
 

 

 

2019-20 సంవత్సరమునకు బడ్జెటు అంచనాలు 

BUDGET ESTIMATES 
2019-20 

FOR 

 
 

పంచాయ తీరాజ్ మ రయిు గ్ాా మీణాభివృద్ధి  శాఖ  
PANCHAYAT RAJ AND RURAL DEVELOPMENT 

DEPARTMENT 
 

   

డ్మి ండు  DEMAND 

పంచాయ తీరాజ్ 

 

XXXI 
 

Panchayat  Raj 
 
 

గ్ాా మీణాభివృద్ధి  XXXII Rural Development 

                 

      

       సంపుటము  III/14  Volume 

(2019 జూల ైలో శాసన మండలిక ిసమరపించినద్ధ) 
(As presented to the Legislature in July, 2019) 

 
బుగ్గన రాజ ంద్రనాథ్ 

ఆరిిక మంత్రర 
Buggana Rajendranath 
Minister for Finance 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2019-20 సంవత్సరమునకు బడ్జెటు అంచనాలు 

BUDGET ESTIMATES 
2019-20 

 
పంచాయ తీరాజ్ మ రయిు గ్ాా మీణాభివృద్ధి  శాఖ  

PANCHAYAT RAJ AND RURAL DEVELOPMENT 
DEPARTMENT 

     

డ్మి ండు  DEMAND 

పంచాయ తీరాజ్ 

 

XXXI 
 

Panchayat  Raj 
 
 

గ్ాా మీణాభివృద్ధి  XXXII Rural Development 

 

 

సంపుటము  III/14 Volume 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

విషయ సూచిక 

CONTENTS 

 

డ్ిమ ండుకు సంబంధధంచిన సరవీ సు 
లేద్ా పాలన 

 

డ్ిమ ండు 
న ంబరు 

Demand 

Number 

Service or  

Administration to which 

 the demand relates 

పుటలకు నిర ేశము 
Reference to Page No. 

  

(1) (2) (3) (4) 

 

పంచాయ తీ రాజ్ 

 

XXXI 

 

Panchayat  Raj 

  

సంగా్హము  Summary 1-2 

పంచాయతీరాజ్ మరయిు 
గ్ాా మీణాభివృధ్ధి  సచివాలయము 

 1. Panchayat Raj and Rural 

Development Secretariat 

 

3-5 

పంచాయతీ రాజ్ శాఖ  2. Panchayat Raj Department  6-21 

పంచాయతీ రాజ్ ఇంజనీరింగ్ విభాగ్ం  3. Panchayat Raj Engineering 

Department 

22-34 

రాష్ర ఎనిికల సంఘము  4. State Election Commission 35-37 

గ్ాా మీణ నీట ిసరఫరా శాఖ  5. Rural Water Supply Department 38-53 

  Schemes 54-56 

గ్ాా మీణాభివృద్ధి  XXXII  Rural Development    

సంగా్హ ము  Summary 57-58 

గ్ాా మీణాభివృధ్ధి  శాఖ 
ఆంధ్ర పరద్ేశ్ రాష్ర గ్ాా మీణాభివృద్ధి  సంసి 

మరియు పంచాయత్ రాజ్ 

 1. Rural Development Department 

 

2. Andhra Pradesh State Institute of 

Rural Development and Panchayat 

Raj (APSIRD & PR) 

59-83 

84-86 

  Schemes 87-88 

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



డిమా౦డు     XXXI    DEMAND  

పంచాయ‌తీరాజ్  

PANCHAYATRAJ  
2019-20లో వ్యయము నిమిత్తము కావ్లసిన మొత్తముల అంచనా 

ESTIMATE OF THE AMOUNTS REQUIRED FOR EXPENDITURE IN 2019-20 
గార ంటు కొరకు డిమాండు (ఓటు చేసినది) 

DEMAND FOR GRANT (Voted) 8356,01.75  
SUMMARY (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

ఖాతా పద్దు   HEAD OF ACCOUNT  
లెకకలు 

Accounts 
2017-18 

బడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2018-19 

సవ్రి౦చిన అంచనా 
Revised 
Estimate 
2018-19 

బడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

సంగ్రహము SUMMARY     
పంచాయ‌తీరాజ్ మరయిు 
గార మీణాభివ్ృధ్ిి స‌చివాలయము 

PANCHAYAT RAJ AND RURAL 
DEVELOPMENT SECRETARIAT         

రవెనెయయ Revenue 
    

స‌చివాల‌య ఆరిిక స‌రవీసదలు 3451 Secretariat Economic Services 8,97.07 11,39.89 9,44.91 10,21.13 

మొత్తము పంచాయ‌తీరాజ్ 

మరియు గార మీణాభివ్ృధ్ిి  
సచివాలయము 

Total PANCHAYAT RAJ AND 
RURAL DEVELOPMENT 
SECRETARIAT 

8,97.07 11,39.89 9,44.91 10,21.13 

పంచాయతీ రాజ్ శాఖ PANCHAYAT RAJ DEPARTMENT         
రవెనెయయ Revenue 

    సాంఘిక భ‌ద్రత్ మ‌రియు సంకే్షమ‌ము 2235 Social Security and Welfare 2,09.60 .. 1,31.57 .. 
ఇత్‌ర గరా మీణాభివ్ృదిి కారయకరమ‌ములు 2515 Other Rural Development 

Programmes 
3225,43.23 3913,53.67 2087,66.20 4305,66.39 

సాా నిక సంసాల‌కునద మరియు 
పంచాయితీరాజ్ సంసాల‌కునద 
న‌ష్టప‌రిహార‌ము, కేటాయింపులు 

3604 Compensation and Assignments 
to Local Bodies and Panchayat Raj 
Institutions 

48,31.68 35,00.00 35,00.00 35,00.00 

మొత్తము రెవనెయయ Total Revenue 3275,84.51 3948,53.67 2123,97.77 4340,66.39 

పటెుట బడ ి Capital 
    ఇత్‌ర గరా మీణాభివ్ృదిి 

కారయకరమ‌ముల‌పె ైపెటుట బ‌డ ి

వినియోగ్‌ము 

4515 Capital Outlay on Other Rural 
Development Programmes 

6,00.18 175,00.00 .. 100,93.00 

మొత్తము పంచాయతీ రాజ్ శాఖ Total PANCHAYAT RAJ 
DEPARTMENT 

3281,84.69 4123,53.67 2123,97.77 4441,59.39 

పంచాయతీ రాజ్ ఇంజనీరంిగ్ 
విభాగ్ం 

PANCHAYAT RAJ 
ENGINEERING DEPARTMENT         

రవెనెయయ Revenue 
    ఇత్‌ర గరా మీణాభివ్ృదిి కారయకరమ‌ములు 2515 Other Rural Development 

Programmes 
712,14.80 462,43.57 410,94.35 496,07.02 

రోడుు  మరియు వ్ంతజన‌లు 3054 Roads and Bridges 28,27.33 100,00.00 27,97.46 69,85.51 

వెరశి మొత్తము రెవనెయయ Gross Revenue 740,42.13 562,43.57 438,91.81 565,92.53 

త్గిగంపు-వ్సయళ్ళు Deduct - Recoveries -172,19.95 .. -184,97.03 .. 

నికర మొత్తము రెవెనయయ Net Revenue  568,22.18 562,43.57 253,94.78 565,92.53 

పటెుట బడ ి Capital 
    ఇత్‌ర గరా మీణాభివ్ృదిి 

కారయకరమ‌ముల‌పె ైపెటుట బ‌డ ి

వినియోగ్‌ము 

4515 Capital Outlay on Other Rural 
Development Programmes 

589,14.35 1523,25.31 982,31.18 1060,56.79 

రోడుు  మరియు వ్ంతజన‌ల‌పెై పెటుట బ‌డ ి

వినియోగ్‌ము 
5054 Capital Outlay on Roads and 
Bridges 

10,97.24 25,00.00 10,81.82 40,00.00 

వెరశి మొత్తము పెటుట బడ ి Gross Capital 600,11.59 1548,25.31 993,13.00 1100,56.79 

చారిె చసేనిద ి Charged 7.67 .. .. .. 

ఓటు చసేనిద ి Voted 600,03.92 1548,25.31 993,13.00 1100,56.79 

త్గిగంపు-వ్సయళ్ళు Deduct - Recoveries .. -138,10.31 .. -62,56.69 

నికర మొత్తము పెటుట బడ ి Net Capital 600,11.59 1410,15.00 993,13.00 1038,00.10 

చారిె చసేనిద ి Charged 7.67 .. .. .. 

ఓటు చసేనిద ి Voted 600,03.92 1410,15.00 993,13.00 1038,00.10 

 
 
 
1 



డిమా౦డు     XXXI    DEMAND  

పంచాయ‌తీరాజ్  

PANCHAYATRAJ  
SUMMARY (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

ఖాతా పద్దు   HEAD OF ACCOUNT  
లెకకలు 

Accounts 
2017-18 

బడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2018-19 

సవ్రి౦చిన అంచనా 
Revised 
Estimate 
2018-19 

బడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

మొత్తము వరెశి పంచాయతీ 

రాజ్ ఇంజనీరంిగ్ విభాగ్ం 
Gross Total PANCHAYAT RAJ 
ENGINEERING DEPARTMENT 

1340,53.72 2110,68.88 1432,04.81 1666,49.32 

చారిె చసేనిద ి Charged 7.67 .. .. .. 

ఓటు చసేనిద ి Voted 1340,46.05 2110,68.88 1432,04.81 1666,49.32 

త్గిగంపు-వ్సయళ్ళు Deduct - Recoveries -172,19.95 -138,10.31 -184,97.03 -62,56.69 

నికర మొత్తము Net Total PANCHAYAT RAJ 
ENGINEERING DEPARTMENT 

1168,33.77 1972,58.57 1247,07.78 1603,92.63 

చారిె చసేనిద ి Charged 7.67 .. .. .. 

ఓటు చసేనిద ి Voted 1168,26.10 1972,58.57 1247,07.78 1603,92.63 

రాష్ట ర ఎనిిక‌ల సంఘము STATE ELECTION 
COMMISSION         

రవెనెయయ Revenue 
    ఇత్‌ర గరా మీణాభివ్ృదిి కారయకరమ‌ములు 2515 Other Rural Development 

Programmes 
2,62.33 3,10.76 2,56.36 2,95.26 

మొత్తము రాష్ట ర ఎనిిక‌ల 

సంఘము 
Total STATE ELECTION 
COMMISSION 

2,62.33 3,10.76 2,56.36 2,95.26 

గార మీణ నీట ిసర‌ఫరా శాఖ RURAL WATER SUPPLY 
DEPARTMENT         

రవెనెయయ Revenue 
    నీటి స‌ర‌ఫరా మరియు పారిశుది్యము 2215 Water Supply and Sanitation 3018,88.49 1846,86.28 1503,29.55 1630,65.15 

పటెుట బడ ి Capital 
    నీటి స‌ర‌ఫ‌రా, పారిశుధ్యముపె ై

పెటుట బ‌డ ివినియోగ్‌ము 
4215 Capital Outlay on Water Supply 
and Sanitation 

557,40.12 776,36.34 507,96.06 604,11.50 

మొత్తము గార మీణ నీట ిస‌ర‌ఫరా 
శాఖ 

Total RURAL WATER SUPPLY 
DEPARTMENT 

3576,28.61 2623,22.62 2011,25.61 2234,76.65 

వెరశి మొత్తము రెవనెయయ 
డిమా౦డు 

Gross Revenue Demand XXXI 7046,74.53 6372,34.17 4078,20.40 6550,40.46 

త్గిగంపు-వ్సయళ్ళు Deduct - Recoveries -172,19.95 .. -184,97.03 .. 

మొత్తము రెవనెయయ డిమా౦డు Net Revenue Demand XXXI 6874,54.58 6372,34.17 3893,23.37 6550,40.46 

వెరశి మొత్తము పెటుట బడ ి

డిమా౦డు 
Gross Capital Demand XXXI 1163,51.89 2499,61.65 1501,09.06 1805,61.29 

చారిె చసేనిద ి Charged 7.67 .. .. .. 

ఓటు చసేనిద ి Voted 1163,44.22 2499,61.65 1501,09.06 1805,61.29 

త్గిగంపు-వ్సయళ్ళు Deduct - Recoveries .. -138,10.31 .. -62,56.69 

మొత్తము పెటుట బడ ిడిమా౦డు Net Capital Demand XXXI 1163,51.89 2361,51.34 1501,09.06 1743,04.60 

చారిె చసేనిద ి Charged 7.67 .. .. .. 

ఓటు చసేనిద ి Voted 1163,44.22 2361,51.34 1501,09.06 1743,04.60 

వరెశి మొత్తము డమిా౦డు Gross Total Demand XXXI 8210,26.42 8871,95.82 5579,29.46 8356,01.75 

చారిె చసేనిద ి Charged 7.67 .. .. .. 

ఓటు చసేనిద ి Voted 8210,18.75 8871,95.82 5579,29.46 8356,01.75 

త్గిగంపు-వ్సయళ్ళు Deduct - Recoveries -172,19.95 -138,10.31 -184,97.03 -62,56.69 

మొత్తము డమిా౦డు     Net Demand XXXI 8038,06.47 8733,85.51 5394,32.43 8293,45.06 

చారిె చసేనిద ి Charged 7.67 .. .. .. 

ఓటు చసేనిద ి Voted 8037,98.80 8733,85.51 5394,32.43 8293,45.06 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
2 

 



డిమా౦డు     XXXI    DEMAND  

పంచాయ‌తీరాజ్  

PANCHAYATRAJ  
 REVENUE (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 సచివాలయము 
 పంచాయ‌తీరాజ్ మరియు 
గ్ాామీణాభివృధ్ధి స‌చివాలయము  

M.J.H. 3451  

M.H. 090 SECRETARIAT 

H.O.D. PANCHAYAT RAJ AND RU..  
లెక్కలు 

Accounts 
2017-18 

బడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2018-19 

సవరి౦చిన అంచనా 
Revised 
Estimate 
2018-19 

బడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

 పంచాయతీరాజ్ మరయిు 
గ్ాా మీణాభివృధ్ధి   
సచివాలయము 

PANCHAYAT RAJ AND 
RURAL DEVELOPMENT 

SECRETARIAT         

 రవెనెయూ Revenue 
    

 సచివాలయ ఆరిిక్ సరవీ సులు 3451 SECRETARIAT 
ECONOMIC SERVICES 

        

 సచివాలయము M.H. 090 SECRETARIAT         

 పంచాయతీరాజ్ మరయిు 
గ్ాా మీణాభివృద్ధి  శాఖ 

S.H.(05) Panchayat Raj and Rural 
Development Department         

 వతేనములు    010 Salaries 
 

        

 జీతము        011 Pay 
 

5,01.66 6,50.99 5,70.03 4,70.64 

 భతూములు        012 Allowances 
 

9.19 10.97 19.15 35.65 

 క్రువు భతూము        013 Dearness Allowance 
 

1,31.72 1,64.38 1,28.58 1,27.07 

 మధ్ూంతర భృతి       015 Interim Relief 
 

.. .. .. 1,09.32 

 ఇంట ిఅద్జె  భతూము        016 House Rent Allowance 
 

1,31.42 1,54.24 1,28.10 1,61.18 

 వెైద్ూ ఖరుులు పరతిపూరిి        017 Medical Reimbursement 
 

12.81 10.21 4.87 8.55 

 ఆరెితసెలవు నగద్ుగ్ా మారిిడి        018 Encashment of Earned 
Leave 

 

33.54 41.00 21.93 33.25 

 సెలవు పరయాణ రాయితి        019 Leave Travel Concession 
 

0.06 1.00 0.78 0.98 

 మొతిము Total 010 8,20.40 10,32.79 8,73.44 9,46.64 

 వతేన బకాయిలు    100 Arrear Salaries 
 

        

 వేతన బకాయిలు       101 Arrear Pay 
 

.. .. .. 0.01 

 భత్ాూల బకాయిలు       102 Arrear Allowances 
 

.. .. .. 0.01 

 క్రువు భతూముల బకాయిలు       103 Arrear Dearness Allowance 
 

.. .. .. 0.01 

 మధ్ూంతర భృతి బకాయిలు       105 Interim Relief Arrear 
 

.. .. .. 0.01 

 ఇంట ిఅద్జె  భతూముల బకాయిలు       106 Arrear House Rent 
Allowance 

 

.. .. .. 0.01 

 మొతిము Total 100 .. .. .. 0.05 

 సీద్శేీ పరయాణ ఖరుులు     110 Domestic Travel Expenses 
 

        

 పరయాణ భతూము       111 Travelling Allowance  
 

12.07 14.00 10.06 6.78 

 కారాూలయ ఖరుులు    130 Office Expenses 
 

        

 సరవీసు పో సటేజి,టెలిగ్ాాము మరియు 
టెలిఫో ను చారవెలు 

      131 Service Postage, Telegram 
and Telephone Charges 

 

3.13 4.00 3.33 2.78 

 
 
 
 
 
3 



డిమా౦డు     XXXI    DEMAND  

పంచాయ‌తీరాజ్  

PANCHAYATRAJ  
 REVENUE (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 సచివాలయము 
 పంచాయ‌తీరాజ్ మరియు 
గ్ాామీణాభివృధ్ధి స‌చివాలయము  

M.J.H. 3451  

M.H. 090 SECRETARIAT 

H.O.D. PANCHAYAT RAJ AND RU..  
లెక్కలు 

Accounts 
2017-18 

బడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2018-19 

సవరి౦చిన అంచనా 
Revised 
Estimate 
2018-19 

బడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

 ఇతర కారాూలయ ఖరుులు       132 Other Office Expenses 
 

12.83 15.00 7.27 4.65 

 పెైవైేటు వాహనములు అద్జెక్ు 
తీసుకొనుట 

      134 Hiring of Private Vehicles 
 

19.40 21.60 19.80 17.96 

 కారాూలయ ఖరుులు - 
వినియోగి్త్ాలు / సటేషనరవ 

      135 Office Expenses - 

Consumables/Stationery 
 

.. .. .. 1.50 

 కారాూలయ ఖరుులు - నిరీహణ / 

చినన మరమమతులు 
      136 Office Expenses - 

Maintenance/Minor Repairs 
 

.. .. .. 1.13 

 కారాూలయ ఖరుులు - 
పరిపాలనాపరమ ైన ఖరుులు 

      137 Office Expenses - 

Administrative Expenses 
 

.. .. .. 1.13 

 కారాూలయ ఖరుులు - ఇంటరెనట్ 

ఛారవెలు / బరర డ్బరూండ్  

      138 Office Expenses - Internet 
Charges/Broadband 

 

.. .. .. 0.38 

 కారాూలయ ఖరుులు - మొబ ైల్ సటవ / 

కాల్ ఛారవెలు 
      139 Office Expenses - Mobile 

Service/Call Charges 
 

.. .. .. 0.38 

 మొతిము Total 130 35.36 40.60 30.40 29.91 

 పటెరర లు,ఆయిల్,లూబ్రరకంెటుు     240 Petrol, Oil and Lubricants 
 

3.98 5.86 2.73 0.20 

 కారాూలయ వాహనాల కోసం ఛారవెలు       241 Charges towards Office 
Vehicles 

 

.. .. .. 2.00 

 ఇతర పరయోజనాల కోసం ఛారవెలు       242 Charges towards other 

purposes 
 

.. .. .. 1.50 

 మొతిము Total 240 3.98 5.86 2.73 3.70 

 వృతిి సటవలు     280 Professional Services 
 

        

 పలు డరు ఫలజులు        281 Pleaders Fees 
 

0.10 0.84 0.17 0.09 

 ఇతర వృతిిపరమ ైన సటవలు       284 Other Professional Services 
 

0.06 0.08 0.04 0.01 

 పరతూక్ష వూకతిగత నిపుణులక్ు 
చజలిుంపులు 

      287 Payments to Direct 
Individual Professionals 

 

.. .. .. 0.01 

 మూడవ పారవే ద్ాీర వూకతిగత 

క్నసలెే ంట్స వినియోగము 
      288 Individual Consultants 

engaged - 3rd party 
 

.. .. .. 0.01 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
4 



డిమా౦డు     XXXI    DEMAND  

పంచాయ‌తీరాజ్  

PANCHAYATRAJ  
 REVENUE (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 సచివాలయము 
 పంచాయ‌తీరాజ్ మరియు 
గ్ాామీణాభివృధ్ధి స‌చివాలయము  

M.J.H. 3451  

M.H. 090 SECRETARIAT 

H.O.D. PANCHAYAT RAJ AND RU..  
లెక్కలు 

Accounts 
2017-18 

బడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2018-19 

సవరి౦చిన అంచనా 
Revised 
Estimate 
2018-19 

బడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

 సటవా ఆధారిత వృతిి సటవలు       289 Service based Professional 
Services 

 

.. .. .. 0.01 

 మొతిము Total 280 0.16 0.92 0.21 0.13 

 ఇతర ఒపింద్పర సటవలు    300 Other Contractual Services 
 

23.54 44.20 27.79 8.10 

 పొ రుగుసటవల ఉద్యూగులు       302 Outsourcing Employees 
 

.. .. .. 24.12 

 మొతిము Total 300 23.54 44.20 27.79 32.22 

 సహాయక్ గ్ాా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 అంతూకతయాల ఖరుులు       318 Obsequies Charges 
 

.. .. .. 0.50 

 మోటరరు వాహనములు     510 Motor Vehicles 
 

        

 కారాూలయ వాహనముల నిరీహణ       511 Maintenance of Office 
Vehicles 

 

0.50 1.52 0.28 1.20 

 మొతిము Total S.H.(05) 8,96.01 11,39.89 9,44.91 10,21.13 

 మొతిము Total M.H. 090 8,96.01 11,39.89 9,44.91 10,21.13 

 ఇతర కారాూలయములు M.H. 092 OTHER OFFICES         

 పరపిాలన,సమీక్షా విభరగ్ానిన 

పటషేిపరచడం (రాషేర ఆరిిక్ 

సంఘం,సచివాలయ విభరగము) 

S.H.(05) Strengthening of 
Monitoring and Review Wing 
(State Finance Commission, 
Secretariat Branch) 

        

 వతేనములు    010 Salaries 
 

        

 జీతము        011 Pay 
 

0.87 .. .. .. 

 భతూములు        012 Allowances 
 

0.01 .. .. .. 

 ఇంట ిఅద్జె  భతూము        016 House Rent Allowance 
 

0.18 .. .. .. 

 మొతిము Total 010 1.06 .. .. .. 

 మొతిము Total S.H.(05) 1.06 .. .. .. 

 మొతిము Total M.H. 092 1.06 .. .. .. 

 మొతిము Total 3451 8,97.07 11,39.89 9,44.91 10,21.13 

            

మొతిము రెవనెయూ Total Revenue 8,97.07 11,39.89 9,44.91 10,21.13 

 మొతిము Total PANCHAYAT RAJ AND 
RURAL DEVELOPMENT 
SECRETARIAT 

 

8,97.07 11,39.89 9,44.91 10,21.13 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
5 



డిమా౦డు     XXXI    DEMAND  

పంచాయ‌తీరాజ్  

PANCHAYATRAJ  
 REVENUE (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 పరభుతీ భ‌విషూ నిధధత్ో భద్రత కొరకైె 
అనుసంధాన‌ము చేసిన భీమా 
ప‌థ‌క్‌ము  

  పంచాయతీ రాజ్ శాఖ  

M.J.H. 2235 S.M.J.H. 60 

M.H. 104 DEPOSIT LINKED 

INSURANCE SCHEME GOVT. P.F 

H.O.D. PANCHAYAT RAJ DEPART..  

లెక్కలు 
Accounts 
2017-18 

బడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2018-19 

సవరి౦చిన అంచనా 
Revised 

Estimate 
2018-19 

బడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

  పంచాయతీ రాజ్ శాఖ PANCHAYAT RAJ 
DEPARTMENT 

        

 రవెనెయూ Revenue 
    

 సాంఘకి్ భద్రత మరయిు 
సంక్షమేము 

2235 SOCIAL SECURITY AND 
WELFARE         

 ఇతర సాంఘకి్ భద్రత, సంక్షమే 

కారూకా్మములు 
60 OTHER SOCIAL SECURITY 
AND WELFARE PROGRAMMES         

 పరభుతీ భవిషూ నిధధత్ో భద్రత 

కొరకె ైఅనుసంధానము చేసిన 

భీమా  
పథక్ము  

M.H. 104 DEPOSIT LINKED 
INSURANCE SCHEME GOVT. 
P.F 

        

 డపిాజిటు అనుసంధానము చసేని 

భీమా పథక్ము 
S.H.(04) Deposit Linked 
Insurance Scheme         

 ఇతర ఛారవెలు    500 Other Charges 
 

        
 ఇతర ఖరుులు       503 Other Expenditure 

 

2,09.60 .. 1,31.57 .. 

 మొతిము Total S.H.(04) 2,09.60 .. 1,31.57 .. 

 మొతిము Total M.H. 104 2,09.60 .. 1,31.57 .. 

 మొతిము Total 60 2,09.60 .. 1,31.57 .. 

 మొతిము Total 2235 2,09.60 .. 1,31.57 .. 

            

 ఇతర గ్ాా మీణాభివృద్ధి   
కారూకా్మములు 

2515 OTHER RURAL 
DEVELOPMENT 
PROGRAMMES 

        

 నిరేెశ మరియు నిరీహణలు M.H. 001 DIRECTION AND 
ADMINISTRATION 

        

 పరధాన కారాూలయం S.H.(01) Headquarters Office         
 వతేనములు    010 Salaries 

 

        
 జీతము        011 Pay 

 

1,84.34 2,43.70 1,81.01 1,75.40 

 భతూములు        012 Allowances 
 

2.02 11.13 5.19 11.64 

 క్రువు భతూము        013 Dearness Allowance 
 

49.68 66.79 62.21 47.36 

 మధ్ూంతర భృతి       015 Interim Relief 
 

0.48 .. .. 40.69 

 ఇంట ిఅద్జె  భతూము        016 House Rent Allowance 
 

45.45 49.73 65.67 69.25 

 వెైద్ూ ఖరుులు పరతిపూరిి        017 Medical Reimbursement 
 

0.83 2.64 1.00 2.71 

 ఆరెితసెలవు నగద్ుగ్ా మారిిడి        018 Encashment of Earned 
Leave 

 

2.77 17.81 2.49 18.52 

 సెలవు పరయాణ రాయితి        019 Leave Travel Concession 
 

0.03 2.23 .. 0.58 

 మొతిము Total 010 2,85.60 3,94.03 3,17.57 3,66.15 

 
 
 
6 



డిమా౦డు     XXXI    DEMAND  

పంచాయ‌తీరాజ్  

PANCHAYATRAJ  
 REVENUE (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 నిరెేశ మరియు నిరీహణలు 
  పంచాయతీ రాజ్ శాఖ  

M.J.H. 2515  

M.H. 001 DIRECTION AND 

ADMINISTRATION 

H.O.D. PANCHAYAT RAJ DEPART..  

లెక్కలు 
Accounts 
2017-18 

బడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2018-19 

సవరి౦చిన అంచనా 
Revised 
Estimate 
2018-19 

బడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

 వతేన బకాయిలు    100 Arrear Salaries 
 

        

 వేతన బకాయిలు       101 Arrear Pay 
 

.. .. .. 0.01 

 భత్ాూల బకాయిలు       102 Arrear Allowances 
 

.. .. .. 0.01 

 క్రువు భతూముల బకాయిలు       103 Arrear Dearness Allowance 
 

.. .. .. 0.01 

 మధ్ూంతర భృతి బకాయిలు       105 Interim Relief Arrear 
 

.. .. .. 0.01 

 ఇంట ిఅద్జె  భతూముల బకాయిలు       106 Arrear House Rent 

Allowance 
 

.. .. .. 0.01 

 మొతిము Total 100 .. .. .. 0.05 

 సీద్శేీ పరయాణ ఖరుులు     110 Domestic Travel Expenses 
 

        

 పరయాణ భతూము       111 Travelling Allowance  
 

1.31 1.32 0.17 0.62 

 కారాూలయ ఖరుులు    130 Office Expenses 
 

        

 సరవీసు పో సటేజి,టెలిగ్ాాము మరియు 
టెలిఫో ను చారవెలు 

      131 Service Postage, Telegram 
and Telephone Charges 

 

1.72 1.92 1.38 1.59 

 ఇతర కారాూలయ ఖరుులు       132 Other Office Expenses 
 

3.54 4.00 0.37 0.20 

 నీరు మరియు విద్ుూచఛకతి ఛారవెలు       133 Water and Electricity 
Charges 

 

13.03 16.52 9.06 11.24 

 పెైవైేటు వాహనములు అద్జెక్ు 
తీసుకొనుట 

      134 Hiring of Private Vehicles 
 

3.60 4.20 3.85 3.40 

 కారాూలయ ఖరుులు - 
వినియోగి్త్ాలు / సటేషనరవ 

      135 Office Expenses - 

Consumables/Stationery 
 

.. .. .. 0.15 

 కారాూలయ ఖరుులు - నిరీహణ / 

చినన మరమమతులు 
      136 Office Expenses - 

Maintenance/Minor Repairs 
 

.. .. .. 0.15 

 కారాూలయ ఖరుులు - 
పరిపాలనాపరమ ైన ఖరుులు 

      137 Office Expenses - 
Administrative Expenses 

 

.. .. .. 0.38 

 కారాూలయ ఖరుులు - ఇంటరెనట్ 

ఛారవెలు / బరర డ్బరూండ్  

      138 Office Expenses - Internet 
Charges/Broadband 

 

.. .. .. 0.38 

 కారాూలయ ఖరుులు - మొబ ైల్ సటవ / 

కాల్ ఛారవెలు 
      139 Office Expenses - Mobile 

Service/Call Charges 
 

.. .. .. 0.38 

 మొతిము Total 130 21.89 26.64 14.66 17.87 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
7 



డిమా౦డు     XXXI    DEMAND  

పంచాయ‌తీరాజ్  

PANCHAYATRAJ  
 REVENUE (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 నిరెేశ మరియు నిరీహణలు 
  పంచాయతీ రాజ్ శాఖ  

M.J.H. 2515  

M.H. 001 DIRECTION AND 

ADMINISTRATION 

H.O.D. PANCHAYAT RAJ DEPART..  

లెక్కలు 
Accounts 
2017-18 

బడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2018-19 

సవరి౦చిన అంచనా 
Revised 
Estimate 
2018-19 

బడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

 అద్జెలు, సుంక్ములు మరియు 
పనునలు 

   140 Rents, Rates and Taxes 
 

28.80 25.00 25.00 .. 

 అద్జెలు, సుంక్ములు మరియు 
పనునలు 

      141 Rents, Rates and Taxes 
 

.. .. .. 73.35 

 మొతిము Total 140 28.80 25.00 25.00 73.35 

 పరచురణలు    160 Publications 
 

.. .. .. 0.50 

 పటెరర లు,ఆయిల్,లూబ్రరకంెటుు     240 Petrol, Oil and Lubricants 
 

1.24 2.86 1.39 0.14 

 కారాూలయ వాహనాల కోసం ఛారవెలు       241 Charges towards Office 
Vehicles 

 

.. .. .. 1.91 

 మొతిము Total 240 1.24 2.86 1.39 2.05 

 వృతిి సటవలు     280 Professional Services 
 

        

 పలు డరు ఫలజులు        281 Pleaders Fees 
 

0.07 0.50 .. 0.25 

 సహాయక్ గ్ాా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 అంతూకతయాల ఖరుులు       318 Obsequies Charges 
 

.. .. .. 0.20 

 ఇతర ఛారవెలు    500 Other Charges 
 

        

 ఇతర ఖరుులు       503 Other Expenditure 
 

.. .. .. 9.00 

 మోటరరు వాహనములు     510 Motor Vehicles 
 

        

 కారాూలయ వాహనముల నిరీహణ       511 Maintenance of Office 

Vehicles 
 

.. .. .. 0.50 

 మొతిము Total S.H.(01) 3,38.91 4,50.35 3,58.79 4,70.54 

 జిలాు  పంచాయతీ కారాూలయములు  S.H.(03) District Panchayat 

Offices 
        

 వతేనములు    010 Salaries 
 

        

 జీతము        011 Pay 
 

21,08.69 23,58.31 21,00.49 22,47.90 

 భతూములు        012 Allowances 
 

19.67 20.16 21.97 21.08 

 క్రువు భతూము        013 Dearness Allowance 
 

5,95.86 7,07.49 6,78.18 6,06.93 

 మధ్ూంతర భృతి       015 Interim Relief 
 

2.33 .. 0.07 4,71.31 

 ఇంట ిఅద్జె  భతూము        016 House Rent Allowance 
 

3,64.84 3,94.68 4,58.56 4,12.43 

 వెైద్ూ ఖరుులు పరతిపూరిి        017 Medical Reimbursement 
 

10.89 23.58 12.62 24.66 

 ఆరెితసెలవు నగద్ుగ్ా మారిిడి        018 Encashment of Earned 
Leave 

 

1,06.06 1,88.66 96.24 1,90.00 

 సెలవు పరయాణ రాయితి        019 Leave Travel Concession 
 

0.11 23.58 .. 6.03 

 మొతిము Total 010 32,08.45 37,16.46 33,68.13 39,80.34 

 వతేన బకాయిలు    100 Arrear Salaries 
 

        
 
 
 
 
 
 
8 



డిమా౦డు     XXXI    DEMAND  

పంచాయ‌తీరాజ్  

PANCHAYATRAJ  
 REVENUE (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 నిరెేశ మరియు నిరీహణలు 
  పంచాయతీ రాజ్ శాఖ  

M.J.H. 2515  

M.H. 001 DIRECTION AND 

ADMINISTRATION 

H.O.D. PANCHAYAT RAJ DEPART..  

లెక్కలు 
Accounts 
2017-18 

బడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2018-19 

సవరి౦చిన అంచనా 
Revised 
Estimate 
2018-19 

బడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

 వేతన బకాయిలు       101 Arrear Pay 
 

.. .. .. 0.01 

 భత్ాూల బకాయిలు       102 Arrear Allowances 
 

.. .. .. 0.01 

 క్రువు భతూముల బకాయిలు       103 Arrear Dearness Allowance 
 

.. .. .. 0.01 

 మధ్ూంతర భృతి బకాయిలు       105 Interim Relief Arrear 
 

.. .. .. 0.01 

 ఇంట ిఅద్జె  భతూముల బకాయిలు       106 Arrear House Rent 

Allowance 
 

.. .. .. 0.01 

 మొతిము Total 100 .. .. .. 0.05 

 సీద్శేీ పరయాణ ఖరుులు     110 Domestic Travel Expenses 
 

        

 పరయాణ భతూము       111 Travelling Allowance  
 

2.42 3.87 0.35 1.59 

 నిరవీత పరయాణ భతూము        114 Fixed Travelling Allowance 
 

1.28 0.59 0.12 0.25 

 మొతిము Total 110 3.70 4.46 0.47 1.84 

 కారాూలయ ఖరుులు    130 Office Expenses 
 

        

 సరవీసు పో సటేజి,టెలిగ్ాాము మరియు 
టెలిఫో ను చారవెలు 

      131 Service Postage, Telegram 
and Telephone Charges 

 

8.27 12.28 6.22 8.06 

 ఇతర కారాూలయ ఖరుులు       132 Other Office Expenses 
 

9.28 11.53 3.94 3.11 

 నీరు మరియు విద్ుూచఛకతి ఛారవెలు       133 Water and Electricity 
Charges 

 

10.34 17.24 10.72 10.50 

 పెైవైేటు వాహనములు అద్జెక్ు 
తీసుకొనుట 

      134 Hiring of Private Vehicles 
 

0.17 .. .. 1.00 

 కారాూలయ ఖరుులు - 
వినియోగి్త్ాలు / సటేషనరవ 

      135 Office Expenses - 
Consumables/Stationery 

 

.. .. .. 0.94 

 కారాూలయ ఖరుులు - నిరీహణ / 

చినన మరమమతులు 
      136 Office Expenses - 

Maintenance/Minor Repairs 
 

.. .. .. 0.94 

 కారాూలయ ఖరుులు - 
పరిపాలనాపరమ ైన ఖరుులు 

      137 Office Expenses - 
Administrative Expenses 

 

.. .. .. 0.94 

 కారాూలయ ఖరుులు - ఇంటరెనట్ 

ఛారవెలు / బరర డ్బరూండ్  

      138 Office Expenses - Internet 
Charges/Broadband 

 

.. .. .. 0.94 

 కారాూలయ ఖరుులు - మొబ ైల్ సటవ / 

కాల్ ఛారవెలు 
      139 Office Expenses - Mobile 

Service/Call Charges 
 

.. .. .. 0.75 

 మొతిము Total 130 28.06 41.05 20.88 27.18 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
9 



డిమా౦డు     XXXI    DEMAND  

పంచాయ‌తీరాజ్  

PANCHAYATRAJ  
 REVENUE (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 నిరెేశ మరియు నిరీహణలు 
  పంచాయతీ రాజ్ శాఖ  

M.J.H. 2515  

M.H. 001 DIRECTION AND 

ADMINISTRATION 

H.O.D. PANCHAYAT RAJ DEPART..  

లెక్కలు 
Accounts 
2017-18 

బడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2018-19 

సవరి౦చిన అంచనా 
Revised 
Estimate 
2018-19 

బడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

 అద్జెలు, సుంక్ములు మరియు 
పనునలు 

   140 Rents, Rates and Taxes 
 

8.54 10.00 4.90 1.59 

 అద్జెలు, సుంక్ములు మరియు 
పనునలు 

      141 Rents, Rates and Taxes 
 

.. .. .. 3.02 

 మొతిము Total 140 8.54 10.00 4.90 4.61 

 పటెరర లు,ఆయిల్,లూబ్రరకంెటుు     240 Petrol, Oil and Lubricants 
 

2.91 3.00 1.52 0.50 

 కారాూలయ వాహనాల కోసం ఛారవెలు       241 Charges towards Office 

Vehicles 
 

.. .. .. 2.00 

 మొతిము Total 240 2.91 3.00 1.52 2.50 

 వృతిి సటవలు     280 Professional Services 
 

        

 పలు డరు ఫలజులు        281 Pleaders Fees 
 

.. 0.10 .. 0.05 

 సహాయక్ గ్ాా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 అంతూకతయాల ఖరుులు       318 Obsequies Charges 
 

1.05 2.81 0.60 2.81 

 మోటరరు వాహనములు     510 Motor Vehicles 
 

        

 కారాూలయ వాహనముల నిరీహణ       511 Maintenance of Office 
Vehicles 

 

0.24 0.40 0.07 0.40 

 మొతిము Total S.H.(03) 32,52.95 37,78.28 33,96.57 40,19.78 

 మొతిము Total M.H. 001 35,91.86 42,28.63 37,55.36 44,90.32 

 పంచాయితీ రాజ్ M.H. 101 PANCHAYAT RAJ         

 కంేద్రపరభుతీ సహకారంత్ో రాషేర 
అభివృద్ధి  పధ్క్ముల రాషేర ఉజెీ 

వాటర 

G.H.06 MATCHING STATE 

SHARE OF CENTRALLY 

ASSISTED STATE 

DEVELOPMENT SCHEMES 

        

 జాతీయ రురబన్ మిషన్ S.H.(08) National Rurban Mission         

 సహాయక్ గ్ాా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతర సహాయక్ గ్ాాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

54,00.00 88,80.00 .. 13,01.20 

 మొతిము Total S.H.(08) 54,00.00 88,80.00 .. 13,01.20 

 మొతిము Total G.H.06 54,00.00 88,80.00 .. 13,01.20 

 కంేద్రపరభుతీ సహకారంత్ో రాషేర 
అభివృద్ధి  పధ్క్ములు 

G.H.12 CENTRAL ASSISTANCE 

TO STATE DEVELOPMENT 

SCHEMES 
        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

10 



డిమా౦డు     XXXI    DEMAND  

పంచాయ‌తీరాజ్  

PANCHAYATRAJ  
 REVENUE (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 పంచాయితీ రాజ్ 

  పంచాయతీ రాజ్ శాఖ  

M.J.H. 2515  

M.H. 101 PANCHAYAT RAJ 

H.O.D. PANCHAYAT RAJ DEPART..  
లెక్కలు 

Accounts 
2017-18 

బడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2018-19 

సవరి౦చిన అంచనా 
Revised 
Estimate 
2018-19 

బడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

 జాతీయ రురబన్ మిషన్ S.H.(08) National Rurban Mission         

 సహాయక్ గ్ాా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతర సహాయక్ గ్ాాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

43,70.00 133,20.00 .. 19,44.00 

 మొతిము Total S.H.(08) 43,70.00 133,20.00 .. 19,44.00 

 మొతిము Total G.H.12 43,70.00 133,20.00 .. 19,44.00 

 మొతిము Total M.H. 101 97,70.00 222,00.00 .. 32,45.20 

 జిలాు  పరిషత్లక్ు సహాయం M.H. 196 ASSISTANCE TO 

ZILLA PARISHADS 
        

 జిలాు  పరిషతుి లక్ు సహాయము 
(సఇిఓ, డపిూూట ీసఇిఓలు మరియు 
ఏఓలు) 

S.H.(07) Assistance to Zilla 
Parishads (CEOs, Dy. CEOs and 
AOs)         

 వతేనములు    010 Salaries 
 

        

 జీతము        011 Pay 
 

46,56.32 53,70.85 48,90.50 51,87.70 

 భతూములు        012 Allowances 
 

53.25 68.19 68.33 71.43 

 క్రువు భతూము        013 Dearness Allowance 
 

13,29.43 16,11.26 16,62.43 14,00.68 

 మధ్ూంతర భృతి       015 Interim Relief 
 

2.81 .. 0.06 11,32.40 

 ఇంట ిఅద్జె  భతూము        016 House Rent Allowance 
 

8,83.30 9,74.75 12,36.31 12,51.44 

 వెైద్ూ ఖరుులు పరతిపూరిి        017 Medical Reimbursement 
 

49.01 53.71 23.40 55.77 

 ఆరెితసెలవు నగద్ుగ్ా మారిిడి        018 Encashment of Earned 
Leave 

 

2,59.19 4,29.67 2,48.32 4,46.19 

 సెలవు పరయాణ రాయితి        019 Leave Travel Concession 
 

.. 0.71 .. 0.17 

 మొతిము Total 010 72,33.31 85,09.14 81,29.35 95,45.78 

 వతేన బకాయిలు    100 Arrear Salaries 
 

        

 వేతన బకాయిలు       101 Arrear Pay 
 

.. .. .. 0.01 

 భత్ాూల బకాయిలు       102 Arrear Allowances 
 

.. .. .. 0.01 

 క్రువు భతూముల బకాయిలు       103 Arrear Dearness Allowance 
 

.. .. .. 0.01 

 మధ్ూంతర భృతి బకాయిలు       105 Interim Relief Arrear 
 

.. .. .. 0.01 

 ఇంట ిఅద్జె  భతూముల బకాయిలు       106 Arrear House Rent 
Allowance 

 

.. .. .. 0.01 

 మొతిము Total 100 .. .. .. 0.05 

 సీద్శేీ పరయాణ ఖరుులు     110 Domestic Travel Expenses 
 

        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

11 



డిమా౦డు     XXXI    DEMAND  

పంచాయ‌తీరాజ్  

PANCHAYATRAJ  
 REVENUE (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 జిలాు  పరిషత్‌లక్ు సహాయం 
  పంచాయతీ రాజ్ శాఖ  

M.J.H. 2515  

M.H. 196 ASSISTANCE TO ZILLA 

PARISHADS 

H.O.D. PANCHAYAT RAJ DEPART..  

లెక్కలు 
Accounts 
2017-18 

బడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2018-19 

సవరి౦చిన అంచనా 
Revised 
Estimate 
2018-19 

బడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

 పరయాణ భతూము       111 Travelling Allowance  
 

3.46 4.00 0.85 1.09 

 అనధధకార సభుూలక్ు టి.ఎ./డి.ఎ.        113 T.A./D.A. to Non Official 
Members 

 

2,98.22 3,00.00 2,80.87 1,68.48 

 మొతిము Total 110 3,01.68 3,04.00 2,81.72 1,69.57 

 సహాయక్ గ్ాా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతర సహాయక్ గ్ాాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

5.88 7.00 7.00 7.00 

 తలసరి గ్ాాంటుు        313 Percapita Grants 
 

13,01.57 12,19.41 12,19.41 12,19.41 

 సలనరేజ్ గ్ాాంటుు        314 Seignorage Grants 
 

17,62.02 17,62.02 17,62.02 17,62.02 

 అంతూకతయాల ఖరుులు       318 Obsequies Charges 
 

0.90 0.60 0.90 1.21 

 మొతిము Total 310 30,70.37 29,89.03 29,89.33 29,89.64 

 మొతిము Total S.H.(07) 106,05.36 118,02.17 114,00.40 127,05.04 

 రాషేర అభివృద్ధి  పధ్క్ములు G.H.11 STATE DEVELOPMENT 

SCHEMES 
        

 పంచాయతీరాజ్ సంసథక్ు 
ఎస్.ఎఫ్.స.ిగ్ాా ంటుు  

S.H.(45) SFC Grants to Panchayat 
Raj Bodies         

 సహాయక్ గ్ాా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతర సహాయక్ గ్ాాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

.. .. 4,62.23 .. 

 పెటుే బడ ిఆసుి ల ఏరాిటు కొరక్ు 
గ్ాాంటుు  

      319 Grants for Creation of 
Capital Assets 

 

.. .. .. 75,22.94 

 మొతిము Total 310 .. .. 4,62.23 75,22.94 

 మొతిము Total S.H.(45) .. .. 4,62.23 75,22.94 

 మొతిము Total G.H.11 .. .. 4,62.23 75,22.94 

 మొతిము Total M.H. 196 106,05.36 118,02.17 118,62.63 202,27.98 

 మండల పరిషతుి లక్ు  
సహాయము 

M.H. 197 ASSISTANCE TO 

MANDAL PARISHADS         

 మండల పరషితుి లక్ు సహాయము S.H.(04) Assistance to Mandala 
Parishads 

        

 వతేనములు    010 Salaries 
 

        

 జీతము        011 Pay 
 

308,08.22 338,28.04 311,76.90 352,96.07 

 భతూములు        012 Allowances 
 

66.57 1,07.85 1,08.26 1,13.86 

 క్రువు భతూము        013 Dearness Allowance 
 

87,74.61 101,48.41 106,48.24 95,29.94 

 సత్ాకర భతూము        014 Sumptuary Allowance 
 

-0.17 .. -0.09 .. 

 మధ్ూంతర భృతి       015 Interim Relief 
 

41.64 .. 2.46 74,23.47 

 
 
 
 
 

12 



డిమా౦డు     XXXI    DEMAND  

పంచాయ‌తీరాజ్  

PANCHAYATRAJ  
 REVENUE (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 మండ‌ల ప‌రిష‌తుి ల‌క్ు స‌హాయ‌ము 
  పంచాయతీ రాజ్ శాఖ  

M.J.H. 2515  

M.H. 197 ASSISTANCE TO 

MANDAL PARISHADS 

H.O.D. PANCHAYAT RAJ DEPART..  

లెక్కలు 
Accounts 
2017-18 

బడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2018-19 

సవరి౦చిన అంచనా 
Revised 
Estimate 
2018-19 

బడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

 ఇంట ిఅద్జె  భతూము        016 House Rent Allowance 
 

40,90.13 44,78.83 54,84.90 62,84.32 

 వెైద్ూ ఖరుులు పరతిపూరిి        017 Medical Reimbursement 
 

1,86.18 1,64.61 1,62.31 1,70.63 

 ఆరెితసెలవు నగద్ుగ్ా మారిిడి        018 Encashment of Earned 
Leave 

 

14,37.82 7,99.53 14,07.04 14,00.26 

 సెలవు పరయాణ రాయితి        019 Leave Travel Concession 
 

0.22 1,64.61 0.37 0.46 

 మొతిము Total 010 454,05.22 496,91.88 489,90.39 602,19.01 

 సీద్శేీ పరయాణ ఖరుులు     110 Domestic Travel Expenses 
 

        

 పరయాణ భతూము       111 Travelling Allowance  
 

20.25 17.00 1.18 1.25 

 అనధధకార సభుూలక్ు టి.ఎ./డి.ఎ.        113 T.A./D.A. to Non Official 
Members 

 

33,99.71 35,09.21 32,96.00 19,77.57 

 నిరవీత పరయాణ భతూము        114 Fixed Travelling Allowance 
 

42.84 29.63 5.97 21.23 

 మొతిము Total 110 34,62.80 35,55.84 33,03.15 20,00.05 

 కారాూలయ ఖరుులు    130 Office Expenses 
 

        

 పెైవైేటు వాహనములు అద్జెక్ు 
తీసుకొనుట 

      134 Hiring of Private Vehicles 
 

.. .. .. 13,86.00 

 సహాయక్ గ్ాా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 వేతనములు కొరక్ు సహాయక్ గ్ాాంటుు        311 Grants-in-Aid towards 
Salaries 

 

0.07 .. .. .. 

 ఇతర సహాయక్ గ్ాాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

57.26 58.73 44.51 58.73 

 తలసరి గ్ాాంటుు        313 Percapita Grants 
 

25,54.62 26,45.19 23,39.02 30,45.19 

 సలనరేజ్ గ్ాాంటుు        314 Seignorage Grants 
 

28,92.20 29,36.70 25,47.41 29,36.70 

 ఎక్సస గే్షాియా చజలిుంపులు 
(పరమాద్వశాతుి  మరణం / కారుణూ 
నియామక్ం)  

      317 Exgratia Payments 
(accidental death / 
compassionate 
appointment) 

 

.. .. .. 0.01 

 అంతూకతయాల ఖరుులు       318 Obsequies Charges 
 

4.90 6.84 4.65 6.84 

 మొతిము Total 310 55,09.05 56,47.46 49,35.59 60,47.47 

 మొతిము Total S.H.(04) 543,77.07 588,95.18 572,29.13 696,52.53 

 మొతిము Total M.H. 197 543,77.07 588,95.18 572,29.13 696,52.53 

 గ్ాా మ పంచాయతీలక్ు 
సహాయము 

M.H. 198 ASSISTANCE TO 

GRAM PANCHAYATS         

 గ్ాా మ పంచాయతీ సంసథలక్ు  
సహాయము 

S.H.(08) Assistance to Gram 
Panchayats         

 
 
 
 
 
 
 
 

13 



డిమా౦డు     XXXI    DEMAND  

పంచాయ‌తీరాజ్  

PANCHAYATRAJ  
 REVENUE (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 గ్ాామ పంచాయతీలక్ు సహాయము 
  పంచాయతీ రాజ్ శాఖ  

M.J.H. 2515  

M.H. 198 ASSISTANCE TO GRAM 

PANCHAYATS 

H.O.D. PANCHAYAT RAJ DEPART..  

లెక్కలు 
Accounts 
2017-18 

బడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2018-19 

సవరి౦చిన అంచనా 
Revised 
Estimate 
2018-19 

బడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

 వతేనములు    010 Salaries 
 

        

 జీతము        011 Pay 
 

250,74.87 307,64.40 261,50.78 307,86.75 

 భతూములు        012 Allowances 
 

79.42 1,32.96 1,08.85 1,38.94 

 క్రువు భతూము        013 Dearness Allowance 
 

73,35.38 92,29.32 86,29.13 83,12.42 

 సత్ాకర భతూము        014 Sumptuary Allowance 
 

0.09 .. 0.51 0.47 

 మధ్ూంతర భృతి       015 Interim Relief 
 

92.85 .. 6.11 64,10.49 

 ఇంట ిఅద్జె  భతూము        016 House Rent Allowance 
 

33,79.64 46,14.66 43,17.76 48,17.27 

 వెైద్ూ ఖరుులు పరతిపూరిి        017 Medical Reimbursement 
 

1,46.41 3,07.64 1,22.14 3,21.48 

 ఆరెితసెలవు నగద్ుగ్ా మారిిడి        018 Encashment of Earned 
Leave 

 

11,63.72 24,61.15 11,05.24 25,60.98 

 సెలవు పరయాణ రాయితి        019 Leave Travel Concession 
 

.. 7.64 .. 2.02 

 మొతిము Total 010 372,72.38 475,17.77 404,40.52 533,50.82 

 సీద్శేీ పరయాణ ఖరుులు     110 Domestic Travel Expenses 
 

        

 పరయాణ భతూము       111 Travelling Allowance  
 

2.37 5.00 0.26 0.24 

 అనధధకార సభుూలక్ు టి.ఎ./డి.ఎ.        113 T.A./D.A. to Non Official 
Members 

 

33,93.62 30,39.69 16,96.31 10,17.72 

 మొతిము Total 110 33,95.99 30,44.69 16,96.57 10,17.96 

 ఇతర ఒపింద్పర సటవలు    300 Other Contractual Services 
 

5.80 7.49 2.55 0.75 

 వూకతిగత ఒపింద్ ఉద్యూగులు       301 Individual Contract 

Employee 
 

.. .. .. 5.94 

 మొతిము Total 300 5.80 7.49 2.55 6.69 

 సహాయక్ గ్ాా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 తలసరి గ్ాాంటుు        313 Percapita Grants 
 

12,34.46 9,83.82 9,83.82 9,83.82 

 సలనరేజ్ గ్ాాంటుు        314 Seignorage Grants 
 

16,53.90 14,33.17 12,51.19 14,97.19 

 అంతూకతయాల ఖరుులు       318 Obsequies Charges 
 

10.30 5.43 10.70 5.43 

 మొతిము Total 310 28,98.66 24,22.42 22,45.71 24,86.44 

 రాయితీలు     330 Subsidies 
 

2.17 1.34 0.21 .. 

 వూకతిగత లబి్రద్ారులక్ు రాయితీలు       331 Subsidies to Individual 
Beneficiaries 

 

.. .. .. 1.34 

 మొతిము Total 330 2.17 1.34 0.21 1.34 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

14 



డిమా౦డు     XXXI    DEMAND  

పంచాయ‌తీరాజ్  

PANCHAYATRAJ  
 REVENUE (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 గ్ాామ పంచాయతీలక్ు సహాయము 
  పంచాయతీ రాజ్ శాఖ  

M.J.H. 2515  

M.H. 198 ASSISTANCE TO GRAM 

PANCHAYATS 

H.O.D. PANCHAYAT RAJ DEPART..  

లెక్కలు 
Accounts 
2017-18 

బడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2018-19 

సవరి౦చిన అంచనా 
Revised 
Estimate 
2018-19 

బడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

 ఇతర ఛారవెలు    500 Other Charges 
 

        

 ఇతర ఖరుులు       503 Other Expenditure 
 

1.24 0.71 0.19 .. 

 మొతిము Total S.H.(08) 435,76.24 529,94.42 443,85.75 568,63.25 

 పంచాయతీలక్ు ఎనినక్లు S.H.(10) Elections to Panchayats         

 సీద్శేీ పరయాణ ఖరుులు     110 Domestic Travel Expenses 
 

        

 పరయాణ భతూము       111 Travelling Allowance  
 

0.47 1.00 .. 0.30 

 కారాూలయ ఖరుులు    130 Office Expenses 
 

        

 సరవీసు పో సటేజి,టెలిగ్ాాము మరియు 
టెలిఫో ను చారవెలు 

      131 Service Postage, Telegram 
and Telephone Charges 

 

0.67 1.00 0.08 0.04 

 ఇతర కారాూలయ ఖరుులు       132 Other Office Expenses 
 

1.61 2.00 0.25 0.21 

 పెైవైేటు వాహనములు అద్జెక్ు 
తీసుకొనుట 

      134 Hiring of Private Vehicles 
 

.. .. .. 12,50.00 

 కారాూలయ ఖరుులు - 
వినియోగి్త్ాలు / సటేషనరవ 

      135 Office Expenses - 
Consumables/Stationery 

 

.. .. .. 11,76.56 

 కారాూలయ ఖరుులు - నిరీహణ / 

చినన మరమమతులు 
      136 Office Expenses - 

Maintenance/Minor Repairs 
 

.. .. .. 0.75 

 కారాూలయ ఖరుులు - 
పరిపాలనాపరమ ైన ఖరుులు 

      137 Office Expenses - 
Administrative Expenses 

 

.. .. .. 30,71.63 

 కారాూలయ ఖరుులు - ఇంటరెనట్ 

ఛారవెలు / బరర డ్బరూండ్  

      138 Office Expenses - Internet 
Charges/Broadband 

 

.. .. .. 6,75.00 

 కారాూలయ ఖరుులు - మొబ ైల్ సటవ / 

కాల్ ఛారవెలు 
      139 Office Expenses - Mobile 

Service/Call Charges 
 

.. .. .. 2,25.00 

 మొతిము Total 130 2.28 3.00 0.33 63,99.19 

 పరచురణలు    160 Publications 
 

0.05 .. 3.15 3,33.30 

 పబ్రు కేషన్స       161 Publications 
 

.. .. .. 6,00.00 

 పుసికాలు, మాూగజెైన్స, 
పలరియాడిక్ల్స కొనుగ్ోలు 

      162 Purchase of Books, 
Magazines, Periodicals 

 

.. .. .. 1,50.00 

 మొతిము Total 160 0.05 .. 3.15 10,83.30 

 పటెరర లు,ఆయిల్,లూబ్రరకంెటుు     240 Petrol, Oil and Lubricants 
 

.. .. .. 16.67 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

15 



డిమా౦డు     XXXI    DEMAND  

పంచాయ‌తీరాజ్  

PANCHAYATRAJ  
 REVENUE (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 గ్ాామ పంచాయతీలక్ు సహాయము 
  పంచాయతీ రాజ్ శాఖ  

M.J.H. 2515  

M.H. 198 ASSISTANCE TO GRAM 

PANCHAYATS 

H.O.D. PANCHAYAT RAJ DEPART..  

లెక్కలు 
Accounts 
2017-18 

బడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2018-19 

సవరి౦చిన అంచనా 
Revised 
Estimate 
2018-19 

బడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

 కారాూలయ వాహనాల కోసం ఛారవెలు       241 Charges towards Office 
Vehicles 

 

.. .. .. 5,00.00 

 మొతిము Total 240 .. .. .. 5,16.67 

 వృతిి సటవలు     280 Professional Services 
 

        

 పలు డరు ఫలజులు        281 Pleaders Fees 
 

.. .. .. 5.00 

 ఇతర ఛారవెలు    500 Other Charges 
 

        

 ఇతర ఖరుులు       503 Other Expenditure 
 

10.88 6.00 .. 9,52.93 

 మొతిము Total S.H.(10) 13.68 10.00 3.48 89,57.39 

 విద్ుూత్ వినియోగ ఛారవెల కోసం గ్ాా మ 

పంచాయితీలక్ు సహాయం 

S.H.(46) Assistance to Gram 

Panchayats for Current 
consumption charges 

        

 సహాయక్ గ్ాా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతర సహాయక్ గ్ాాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

.. .. .. 0.01 

 మొతిము Total S.H.(46) .. .. .. 0.01 

 పంచాయతీ రాజ్ సంసథలక్ు ఆరిిక్ 

సంఘం గ్ాా ంటుు  

S.H.(48) Finance Commission 
grants to PR Bodies         

 సహాయక్ గ్ాా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతర సహాయక్ గ్ాాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

1675,88.28 1747,32.00 858,81.85 1038,62.95 

 మొతిము Total S.H.(48) 1675,88.28 1747,32.00 858,81.85 1038,62.95 

 LED కతంద్ గ్ాా మాల విద్ుూద్కీ్రణ S.H.(51) Electrification of Villages 
under LED 

        

 సహాయక్ గ్ాా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతర సహాయక్ గ్ాాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

.. 15,00.00 7,50.00 5,00.00 

 మొతిము Total S.H.(51) .. 15,00.00 7,50.00 5,00.00 

 గ్ాా మ వాలంటరీుు  S.H.(52) Village Volunteers         

 ఇతర వృతిి సటవలు    290 Other Professional 
Services 

 

        

 గ్ాామ వాలంటీరుక్ు చజలిుంపులు       293 Payments to Village 

Volunteers 
 

.. .. .. 720,00.00 

 మొతిము Total S.H.(52) .. .. .. 720,00.00 

 గ్ాా మ సచివాలయం S.H.(53) Grama Sachivalayam         

 ఇతర ఒపింద్పర సటవలు    300 Other Contractual Services 
 

        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

16 



డిమా౦డు     XXXI    DEMAND  

పంచాయ‌తీరాజ్  

PANCHAYATRAJ  
 REVENUE (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 గ్ాామ పంచాయతీలక్ు సహాయము 
  పంచాయతీ రాజ్ శాఖ  

M.J.H. 2515  

M.H. 198 ASSISTANCE TO GRAM 

PANCHAYATS 

H.O.D. PANCHAYAT RAJ DEPART..  

లెక్కలు 
Accounts 
2017-18 

బడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2018-19 

సవరి౦చిన అంచనా 
Revised 
Estimate 
2018-19 

బడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

 వూకతిగత ఒపింద్ ఉద్యూగులు       301 Individual Contract 
Employee 

 

.. .. .. 400,00.00 

 పొ రుగుసటవల ఉద్యూగులు       302 Outsourcing Employees 
 

.. .. .. 200,00.00 

 మొతిము Total 300 .. .. .. 600,00.00 

 మొతిము Total S.H.(53) .. .. .. 600,00.00 

 కంేద్రపరభుతీ సహకారంత్ో రాషేర 
అభివృద్ధి  పధ్క్ముల రాషేర ఉజెీ 

వాటర 

G.H.06 MATCHING STATE 

SHARE OF CENTRALLY 

ASSISTED STATE 

DEVELOPMENT SCHEMES 

        

 రాషలే రయ గ్ాా మ సీరాజ్ అభియాన్ 

(RGSA) 

S.H.(17) Rashtriya Gram Swaraj 
Abhiyan (RGSA)         

 సహాయక్ గ్ాా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతర సహాయక్ గ్ాాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

.. 36,00.00 .. 9,90.00 

 మొతిము Total S.H.(17) .. 36,00.00 .. 9,90.00 

 మొతిము Total G.H.06 .. 36,00.00 .. 9,90.00 

 రాషేర అభివృద్ధి  పధ్క్ములు G.H.11 STATE DEVELOPMENT 

SCHEMES 
        

 ఉతిమ గ్ాా మ పంచాయితి అవారుు లక్ు 
సహయం 

S.H.(13) Assistance to Best 
Grampanchayat Awards         

 సహాయక్ గ్ాా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతర సహాయక్ గ్ాాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

6,50.00 6,50.00 6,50.00 6,50.00 

 మొతిము Total S.H.(13) 6,50.00 6,50.00 6,50.00 6,50.00 

 ఏక్గ్వవాంగ్ా ఎనినకెనై గ్ాా మ 

పంచాయతీలక్ు సహకారం 

S.H.(15) Assistance for 
Unanimously Elected Grama 
Panchayats 

        

 సహాయక్ గ్ాా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతర సహాయక్ గ్ాాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

35.00 .. .. .. 

 మొతిము Total S.H.(15) 35.00 .. .. .. 

 గ్ాా మ పంచాయతీ అభివృద్ధి  పరణాళిక్ 

(జిపడిపి)ి 

S.H.(16) Gram Panchayat 
Development Plan (GPDP)         

 సహాయక్ గ్ాా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతర సహాయక్ గ్ాాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

1,00.00 1,00.00 1,00.00 1,00.00 

 మొతిము Total S.H.(16) 1,00.00 1,00.00 1,00.00 1,00.00 

 మొతిము Total G.H.11 7,85.00 7,50.00 7,50.00 7,50.00 

 
 
 
 
 
 
 
 

17 



డిమా౦డు     XXXI    DEMAND  

పంచాయ‌తీరాజ్  

PANCHAYATRAJ  
 REVENUE (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 గ్ాామ పంచాయతీలక్ు సహాయము 
  పంచాయతీ రాజ్ శాఖ  

M.J.H. 2515  

M.H. 198 ASSISTANCE TO GRAM 

PANCHAYATS 

H.O.D. PANCHAYAT RAJ DEPART..  

లెక్కలు 
Accounts 
2017-18 

బడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2018-19 

సవరి౦చిన అంచనా 
Revised 
Estimate 
2018-19 

బడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

 కంేద్రపరభుతీ సహకారంత్ో రాషేర 
అభివృద్ధి  పధ్క్ములు 

G.H.12 CENTRAL ASSISTANCE 

TO STATE DEVELOPMENT 

SCHEMES 
        

 రాషలే రయ గ్ాా మ సీరాజ్ అభియాన్ 

(RGSA) 

S.H.(17) Rashtriya Gram Swaraj 
Abhiyan (RGSA)         

 సహాయక్ గ్ాా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతర సహాయక్ గ్ాాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

.. 54,00.00 31,76.95 34,00.00 

 మొతిము Total S.H.(17) .. 54,00.00 31,76.95 34,00.00 

 మొతిము Total G.H.12 .. 54,00.00 31,76.95 34,00.00 

 మొతిము Total M.H. 198 2119,63.20 2389,86.42 1349,48.03 3073,23.60 

 షెడయూలుు  క్ులాలవారకిత పరత్ూేక్ 

అంశ పరణాళిక్  

M.H. 789 SPECIAL 

COMPONENT PLAN FOR 

SCHEDULED CASTES 
        

 కంేద్రపరభుతీ సహకారంత్ో రాషేర 
అభివృద్ధి  పధ్క్ముల రాషేర ఉజెీ 

వాటర 

G.H.06 MATCHING STATE 

SHARE OF CENTRALLY 

ASSISTED STATE 

DEVELOPMENT SCHEMES 

        

 రాషలే రయ గ్ాా మ సీరాజ్ అభియాన్ 

(RGSA) 

S.H.(17) Rashtriya Gram Swaraj 
Abhiyan (RGSA)         

 సహాయక్ గ్ాా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతర సహాయక్ గ్ాాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

.. .. .. 1,00.00 

 మొతిము Total S.H.(17) .. .. .. 1,00.00 

 మొతిము Total G.H.06 .. .. .. 1,00.00 

 కంేద్రపరభుతీ సహకారంత్ో రాషేర 
అభివృద్ధి  పధ్క్ములు 

G.H.12 CENTRAL ASSISTANCE 

TO STATE DEVELOPMENT 

SCHEMES 
        

 రాషలే రయ గ్ాా మ సీరాజ్ అభియాన్ 

(RGSA) 

S.H.(17) Rashtriya Gram Swaraj 

Abhiyan (RGSA)         

 సహాయక్ గ్ాా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతర సహాయక్ గ్ాాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

.. .. 6,80.69 1,00.00 

 మొతిము Total S.H.(17) .. .. 6,80.69 1,00.00 

 మొతిము Total G.H.12 .. .. 6,80.69 1,00.00 

 మొతిము Total M.H. 789 .. .. 6,80.69 2,00.00 

 గ్రిజిన పరా ంత్ాలక్ు ఉప పరణాళిక్ M.H. 796 TRIBAL AREAS SUB-

PLAN 
        

 
 
 
 
 
 
 
 
 

18 



డిమా౦డు     XXXI    DEMAND  

పంచాయ‌తీరాజ్  

PANCHAYATRAJ  
 REVENUE (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 గి్రిజన పరా ంత్ాలక్ు ఉప పరణాళిక్ 
  పంచాయతీ రాజ్ శాఖ  

M.J.H. 2515  

M.H. 796 TRIBAL AREAS SUB-

PLAN 

H.O.D. PANCHAYAT RAJ DEPART..  

లెక్కలు 
Accounts 
2017-18 

బడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2018-19 

సవరి౦చిన అంచనా 
Revised 
Estimate 
2018-19 

బడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

 కంేద్రపరభుతీ సహకారంత్ో రాషేర 
అభివృద్ధి  పధ్క్ముల రాషేర ఉజెీ 

వాటర 

G.H.06 MATCHING STATE 

SHARE OF CENTRALLY 

ASSISTED STATE 

DEVELOPMENT SCHEMES 

        

 రాషలే రయ గ్ాా మ సీరాజ్ అభియాన్ 

(RGSA) 

S.H.(17) Rashtriya Gram Swaraj 

Abhiyan (RGSA)         

 సహాయక్ గ్ాా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతర సహాయక్ గ్ాాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

.. .. .. 1,00.00 

 మొతిము Total S.H.(17) .. .. .. 1,00.00 

 మొతిము Total G.H.06 .. .. .. 1,00.00 

 కంేద్రపరభుతీ సహకారంత్ో రాషేర 
అభివృద్ధి  పధ్క్ములు 

G.H.12 CENTRAL ASSISTANCE 

TO STATE DEVELOPMENT 

SCHEMES 
        

 రాషలే రయ గ్ాా మ సీరాజ్ అభియాన్ 

(RGSA) 

S.H.(17) Rashtriya Gram Swaraj 
Abhiyan (RGSA)         

 సహాయక్ గ్ాా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతర సహాయక్ గ్ాాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

.. .. 2,90.36 3,00.00 

 మొతిము Total S.H.(17) .. .. 2,90.36 3,00.00 

 మొతిము Total G.H.12 .. .. 2,90.36 3,00.00 

 మొతిము Total M.H. 796 .. .. 2,90.36 4,00.00 

 రజిరుీ నిధ్ులు మరియు 
డిపాజిట్ ఖాత్ాలు నుండ ి/ క్ు 
బద్ధలీ  

M.H. 797 TRANSFER TO 

RESERVE FUNDS/DEPOSIT 

ACCOUNT         

 ఆంధ్రపరద్శే్ గ్ాా మీణాభివృద్ధి  నిధధకత 
బద్ధలీ 

S.H.(04) Transfer to Andhra 
Pradesh Rural Development Fund         

 అంతరగత ఖాత్ా బద్లీలు    630 Inter Account Transfers 
 

        

 అంతరగత ఖాత్ా బద్లీలు       631 Inter Account Transfers 
 

322,35.74 552,41.27 .. 250,26.76 

 మొతిము Total S.H.(04) 322,35.74 552,41.27 .. 250,26.76 

 మొతిము Total M.H. 797 322,35.74 552,41.27 .. 250,26.76 

 మొతిము Total 2515 3225,43.23 3913,53.67 2087,66.20 4305,66.39 

            

 సాథ నిక్ సంసథలక్ును మరయిు 
పంచాయితీరాజ్ సంసథలక్ును న
షేపరహిారము, కటేరయింపులు 

3604 COMPENSATION AND 

ASSIGNMENTS TO LOCAL 
BODIES AND PANCHAYAT 

RAJ INSTITUTIONS 

        

 
 
 
 

19 



డిమా౦డు     XXXI    DEMAND  

పంచాయ‌తీరాజ్  

PANCHAYATRAJ  
 REVENUE (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 వృతుి లు, వరిక్ం, పనులు, 
ఉద్యూగంపెై పనునలు  
  పంచాయతీ రాజ్ శాఖ  

M.J.H. 3604  

M.H. 108 TAXES ON 

PROFESSIONS, TRADE, CALLINGS 

AND EMPLOYMENT 

H.O.D. PANCHAYAT RAJ DEPART..  

లెక్కలు 
Accounts 
2017-18 

బడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2018-19 

సవరి౦చిన అంచనా 
Revised 
Estimate 
2018-19 

బడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

 వృతుి లు, వరిక్ం, పనులు, 
ఉద్యూగంపె ైపనునలు  

M.H. 108 TAXES ON 

PROFESSIONS, TRADE, 

CALLINGS AND EMPLOYMENT 
        

 గ్ాా మ పంచాయతీలక్ు వృతిిపనున  

నషేపరిహారము 
S.H.(05) Professional Tax 
Compensation to Gram 
Panchayats 

        

 సహాయక్ గ్ాా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతర సహాయక్ గ్ాాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

48,31.68 35,00.00 35,00.00 35,00.00 

 మొతిము Total S.H.(05) 48,31.68 35,00.00 35,00.00 35,00.00 

 మొతిము Total M.H. 108 48,31.68 35,00.00 35,00.00 35,00.00 

 మొతిము Total 3604 48,31.68 35,00.00 35,00.00 35,00.00 

            

మొతిము రెవనెయూ Total Revenue 3275,84.51 3948,53.67 2123,97.77 4340,66.39 

 పటెుే బడ ి Capital 
    

 ఇతర గ్ాా మీణాభివృద్ధి  కారూకా్మ
ములపె ైపటెుే బడ ివినియోగము 

4515 CAPITAL OUTLAY ON 
OTHER RURAL 
DEVELOPMENT 

PROGRAMMES 

        

 పంచాయితీ రాజ్ M.H. 101 PANCHAYAT RAJ         

 రాషేర అభివృద్ధి  పధ్క్ములు G.H.11 STATE DEVELOPMENT 

SCHEMES 
        

 పంచాయతీరాజ్ సంసథలక్ు 
ఎస్.ఎఫ్.స.ిగ్ాా ంటుు  

S.H.(45) Works under SFC Grants 

to Panchayat Raj Bodies         

 పదెె్ తరహా పనులు    530 Major Works 
 

        

 పరధాన పనులు       531 Major Works 
 

6,00.18 175,00.00 .. .. 

 మొతిము Total S.H.(45) 6,00.18 175,00.00 .. .. 

 గ్ాా మ సచివాలయం S.H.(53) Grama Sachivalayam         

 పదెె్ తరహా పనులు    530 Major Works 
 

        

 ఇతర ఖరుులు       531 Other Expenditure 
 

.. .. .. 100,00.00 

 మొతిము Total S.H.(53) .. .. .. 100,00.00 

 మొతిము Total G.H.11 6,00.18 175,00.00 .. 100,00.00 

 మొతిము Total M.H. 101 6,00.18 175,00.00 .. 100,00.00 

 షెడయూలుు  క్ులాలవారకిత పరత్ూేక్ 

అంశ పరణాళిక్  

M.H. 789 SPECIAL 

COMPONENT PLAN FOR 

SCHEDULED CASTES 
        

 కంేద్రపరభుతీ సహకారంత్ో రాషేర 
అభివృద్ధి  పధ్క్ముల రాషేర ఉజెీ 

వాటర 

G.H.06 MATCHING STATE 

SHARE OF CENTRALLY 

ASSISTED STATE 

DEVELOPMENT SCHEMES 

        

 
 

20 



డిమా౦డు     XXXI    DEMAND  

పంచాయ‌తీరాజ్  

PANCHAYATRAJ  
 CAPITAL (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 షెడయూలుు  క్ులాలవారికత పరత్ేూక్ అంశ 
పరణాళిక్  
  పంచాయతీ రాజ్ శాఖ  

M.J.H. 4515  

M.H. 789 SPECIAL COMPONENT 

PLAN FOR SCHEDULED CASTES 

H.O.D. PANCHAYAT RAJ DEPART..  

లెక్కలు 
Accounts 
2017-18 

బడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2018-19 

సవరి౦చిన అంచనా 
Revised 
Estimate 
2018-19 

బడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

 రాషలే రయ గ్ాా మ సీరాజ్ అభియాన్ 

(RGSA) 

S.H.(17) Rashtriya Gram Swaraj 
Abhiyan (RGSA)         

 సహాయక్ గ్ాా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతర సహాయక్ గ్ాాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

.. .. .. 37.20 

 మొతిము Total S.H.(17) .. .. .. 37.20 

 మొతిము Total G.H.06 .. .. .. 37.20 

 కంేద్రపరభుతీ సహకారంత్ో రాషేర 
అభివృద్ధి  పధ్క్ములు 

G.H.12 CENTRAL ASSISTANCE 

TO STATE DEVELOPMENT 

SCHEMES 
        

 రాషలే రయ గ్ాా మ సీరాజ్ అభియాన్ 

(RGSA) 

S.H.(17) Rashtriya Gram Swaraj 

Abhiyan (RGSA)         

 సహాయక్ గ్ాా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతర సహాయక్ గ్ాాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

.. .. .. 55.80 

 మొతిము Total S.H.(17) .. .. .. 55.80 

 మొతిము Total G.H.12 .. .. .. 55.80 

 మొతిము Total M.H. 789 .. .. .. 93.00 

 మొతిము Total 4515 6,00.18 175,00.00 .. 100,93.00 

            

మొతిము పెటుే బడ ి Total Capital 6,00.18 175,00.00 .. 100,93.00 

 మొతిము Total PANCHAYAT RAJ 
DEPARTMENT 
 

3281,84.69 4123,53.67 2123,97.77 4441,59.39 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

21 



డిమా౦డు     XXXI    DEMAND  

పంచాయ‌తీరాజ్  

PANCHAYATRAJ  
 REVENUE (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 నిరెేశ మరియు నిరీహణలు 
  పంచాయతీ రాజ్ ఇంజనీరింగ్ 
విభరగం  

M.J.H. 2515  

M.H. 001 DIRECTION AND 

ADMINISTRATION 

H.O.D. PANCHAYAT RAJ ENGIN..  

లెక్కలు 
Accounts 
2017-18 

బడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2018-19 

సవరి౦చిన అంచనా 
Revised 
Estimate 
2018-19 

బడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

  పంచాయతీ రాజ్ 

ఇంజనీరంిగ్ విభరగం 

PANCHAYAT RAJ 
ENGINEERING 

DEPARTMENT 
        

 రవెనెయూ Revenue 
    

 ఇతర గ్ాా మీణాభివృద్ధి  కారూకా్మ
ములు 

2515 OTHER RURAL 
DEVELOPMENT 

PROGRAMMES 
        

 నిరేెశ మరియు నిరీహణలు M.H. 001 DIRECTION AND 

ADMINISTRATION 
        

 ఛీఫ్ ఇంజనీరు (పంచాయతీరాజ్  

మరియు సాధారణ)  

S.H.(05) Chief Engineer 
(Panchayat Raj and General)         

 వతేనములు    010 Salaries 
 

        

 జీతము        011 Pay 
 

10,25.46 13,86.15 10,16.24 13,77.76 

 భతూములు        012 Allowances 
 

15.02 26.00 20.14 27.17 

 క్రువు భతూము        013 Dearness Allowance 
 

2,94.99 4,15.85 3,60.18 3,72.00 

 మధ్ూంతర భృతి       015 Interim Relief 
 

2.56 .. 0.93 2,45.66 

 ఇంట ిఅద్జె  భతూము        016 House Rent Allowance 
 

2,70.20 2,83.08 3,62.87 3,83.64 

 వెైద్ూ ఖరుులు పరతిపూరిి        017 Medical Reimbursement 
 

11.71 14.13 7.34 14.75 

 ఆరెితసెలవు నగద్ుగ్ా మారిిడి        018 Encashment of Earned 
Leave 

 

50.11 1,10.89 54.19 1,15.87 

 సెలవు పరయాణ రాయితి        019 Leave Travel Concession 
 

.. 1.00 .. 0.26 

 మొతిము Total 010 16,70.05 22,37.10 18,21.89 25,37.11 

 వతేన బకాయిలు    100 Arrear Salaries 
 

        

 వేతన బకాయిలు       101 Arrear Pay 
 

.. .. .. 0.01 

 భత్ాూల బకాయిలు       102 Arrear Allowances 
 

.. .. .. 0.01 

 క్రువు భతూముల బకాయిలు       103 Arrear Dearness Allowance 
 

.. .. .. 0.01 

 మధ్ూంతర భృతి బకాయిలు       105 Interim Relief Arrear 
 

.. .. .. 0.01 

 ఇంట ిఅద్జె  భతూముల బకాయిలు       106 Arrear House Rent 
Allowance 

 

.. .. .. 0.01 

 మొతిము Total 100 .. .. .. 0.05 

 సీద్శేీ పరయాణ ఖరుులు     110 Domestic Travel Expenses 
 

        

 పరయాణ భతూము       111 Travelling Allowance  
 

21.18 2.00 .. 0.91 

 కారాూలయ ఖరుులు    130 Office Expenses 
 

        
 
 
 
 
 
 
 
 
 

22 



డిమా౦డు     XXXI    DEMAND  

పంచాయ‌తీరాజ్  

PANCHAYATRAJ  
 REVENUE (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 నిరెేశ మరియు నిరీహణలు 
  పంచాయతీ రాజ్ ఇంజనీరింగ్ 
విభరగం  

M.J.H. 2515  

M.H. 001 DIRECTION AND 

ADMINISTRATION 

H.O.D. PANCHAYAT RAJ ENGIN..  

లెక్కలు 
Accounts 
2017-18 

బడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2018-19 

సవరి౦చిన అంచనా 
Revised 
Estimate 
2018-19 

బడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

 సరవీసు పో సటేజి,టెలిగ్ాాము మరియు 
టెలిఫో ను చారవెలు 

      131 Service Postage, Telegram 
and Telephone Charges 

 

.. 1.05 0.68 0.87 

 ఇతర కారాూలయ ఖరుులు       132 Other Office Expenses 
 

2.87 4.00 1.76 .. 

 నీరు మరియు విద్ుూచఛకతి ఛారవెలు       133 Water and Electricity 

Charges 
 

17.78 20.00 17.84 21.85 

 కారాూలయ ఖరుులు - 
వినియోగి్త్ాలు / సటేషనరవ 

135 Office Expenses - 
Consumables/Stationery 

 

.. .. .. 0.15 

 కారాూలయ ఖరుులు - నిరీహణ / 

చినన మరమమతులు 
      136 Office Expenses - 

Maintenance/Minor Repairs 
 

.. .. .. 0.75 

 కారాూలయ ఖరుులు - 
పరిపాలనాపరమ ైన ఖరుులు 

      137 Office Expenses - 
Administrative Expenses 

 

.. .. .. 0.11 

 కారాూలయ ఖరుులు - ఇంటరెనట్ 

ఛారవెలు / బరర డ్బరూండ్  

      138 Office Expenses - Internet 
Charges/Broadband 

 

.. .. .. 0.53 

 కారాూలయ ఖరుులు - మొబ ైల్ సటవ / 

కాల్ ఛారవెలు 
      139 Office Expenses - Mobile 

Service/Call Charges 
 

.. .. .. 0.38 

 మొతిము Total 130 20.65 25.05 20.28 24.64 

 అద్జెలు, సుంక్ములు మరియు 
పనునలు 

   140 Rents, Rates and Taxes 
 

73.28 .. .. .. 

 సరఫరా మరయిు వసుి వులు    210 Supplies and Materials 
 

        

 ఆఫలస్ హార్డువేర్డ & పెరిఫెరల్స 
కొనుగ్ోలు 

      213 Purchase of Office Hardware 
and Peripherals 

 

.. .. .. 3.75 

 సాఫే్టవేర్డ లెైసెన్స ల ఫలజు       214 Fee of Software & Licenses 
 

.. .. .. 0.75 

 AMC ఛారవెలు - హార్డువేర్డ       215 AMC Charges - Hardware 
 

.. .. .. 1.50 

 ఫరినచర్డ & ఫిక్ుర్డస కొనుగ్ోలు       217 Purchase of Furniture & 
Fixtures 

 

.. .. .. 1.50 

 మొతిము Total 210 .. .. .. 7.50 

 పటెరర లు,ఆయిల్,లూబ్రరకంెటుు     240 Petrol, Oil and Lubricants 
 

8.87 10.10 9.99 2.14 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

23 



డిమా౦డు     XXXI    DEMAND  

పంచాయ‌తీరాజ్  

PANCHAYATRAJ  
 REVENUE (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 నిరెేశ మరియు నిరీహణలు 
  పంచాయతీ రాజ్ ఇంజనీరింగ్ 
విభరగం  

M.J.H. 2515  

M.H. 001 DIRECTION AND 

ADMINISTRATION 

H.O.D. PANCHAYAT RAJ ENGIN..  

లెక్కలు 
Accounts 
2017-18 

బడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2018-19 

సవరి౦చిన అంచనా 
Revised 
Estimate 
2018-19 

బడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

 కారాూలయ వాహనాల కోసం ఛారవెలు       241 Charges towards Office 
Vehicles 

 

.. .. .. 5.60 

 ఇతర పరయోజనాల కోసం ఛారవెలు       242 Charges towards other 

purposes 
 

.. .. .. 0.20 

 మొతిము Total 240 8.87 10.10 9.99 7.94 

 చిననతరహా పనులు    270 Minor Works 
 

        

 నిరీహణ        272 Maintenance 
 

9.96 5.71 .. 2.86 

 వృతిి సటవలు     280 Professional Services 
 

        

 పలు డరు ఫలజులు        281 Pleaders Fees 
 

.. 0.03 .. 0.03 

 సహాయక్ గ్ాా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతర సహాయక్ గ్ాాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

0.15 .. .. .. 

 అంతూకతయాల ఖరుులు       318 Obsequies Charges 
 

.. .. 0.15 0.10 

 మొతిము Total 310 0.15 .. 0.15 0.10 

 మోటరరు వాహనములు     510 Motor Vehicles 
 

        

 కారాూలయ వాహనముల నిరీహణ       511 Maintenance of Office 
Vehicles 

 

1.31 2.25 1.79 3.00 

 మొతిము Total S.H.(05) 18,05.45 22,82.24 18,54.10 25,84.14 

 పంచాయతీరాజ్ ఇంజనీరంిగ్ సబిబంద్ధ S.H.(06) Panchayat Raj 

Engineering Establishment 
        

 వతేనములు    010 Salaries 
 

        

 జీతము        011 Pay 
 

180,65.38 200,16.88 183,34.70 202,79.58 

 భతూములు        012 Allowances 
 

88.06 1,00.00 1,18.80 1,14.95 

 క్రువు భతూము        013 Dearness Allowance 
 

51,61.59 60,05.06 63,64.07 54,75.49 

 సత్ాకర భతూము        014 Sumptuary Allowance 
 

2.62 .. 0.21 .. 

 మధ్ూంతర భృతి       015 Interim Relief 
 

26.39 .. 8.06 42,79.95 

 ఇంట ిఅద్జె  భతూము        016 House Rent Allowance 
 

28,38.28 31,30.64 38,33.94 39,55.87 

 వెైద్ూ ఖరుులు పరతిపూరిి        017 Medical Reimbursement 
 

1,54.81 1,96.47 95.91 1,86.65 

 ఆరెితసెలవు నగద్ుగ్ా మారిిడి        018 Encashment of Earned 
Leave 

 

9,22.69 8,50.00 8,44.67 8,07.50 

 సెలవు పరయాణ రాయితి        019 Leave Travel Concession 
 

0.09 7.02 0.24 0.30 

 మొతిము Total 010 272,59.91 303,06.07 296,00.60 351,00.29 

 కారూపరమిితి సబిబంద్ధ వతేనములు    070 Work Charged 

Establihment Salaries 
 

        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

24 



డిమా౦డు     XXXI    DEMAND  

పంచాయ‌తీరాజ్  

PANCHAYATRAJ  
 REVENUE (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 నిరెేశ మరియు నిరీహణలు 
  పంచాయతీ రాజ్ ఇంజనీరింగ్ 
విభరగం  

M.J.H. 2515  

M.H. 001 DIRECTION AND 

ADMINISTRATION 

H.O.D. PANCHAYAT RAJ ENGIN..  

లెక్కలు 
Accounts 
2017-18 

బడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2018-19 

సవరి౦చిన అంచనా 
Revised 
Estimate 
2018-19 

బడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

 WC జీతము       071 WC Pay 
 

.. .. .. 14,48.25 

 WC భతూములు       072 WC Allowances 
 

.. .. .. 12.24 

 WC క్రువు భతూము        073 WC Dearness Allowance 
 

.. .. .. 4,50.08 

 WC మధ్ూంతర భృతి        075 WC Interim Relief 
 

.. .. .. 5.42 

 WC ఇంటి అద్జె  భతూము       076 WC House Rent Allowance 
 

.. .. .. 14.70 

 WC వెైద్ూ ఖరుులు పరతిపూరిి       077 WC Medical Reimbursement 
 

.. .. .. 13.13 

 మొతిము Total 070 .. .. .. 19,43.82 

 వతేన బకాయిలు    100 Arrear Salaries 
 

        

 వేతన బకాయిలు       101 Arrear Pay 
 

.. .. .. 0.01 

 భత్ాూల బకాయిలు       102 Arrear Allowances 
 

.. .. .. 0.01 

 క్రువు భతూముల బకాయిలు       103 Arrear Dearness Allowance 
 

.. .. .. 0.01 

 మధ్ూంతర భృతి బకాయిలు       105 Interim Relief Arrear 
 

.. .. .. 0.01 

 ఇంట ిఅద్జె  భతూముల బకాయిలు       106 Arrear House Rent 
Allowance 

 

.. .. .. 0.01 

 మొతిము Total 100 .. .. .. 0.05 

 సీద్శేీ పరయాణ ఖరుులు     110 Domestic Travel Expenses 
 

        

 పరయాణ భతూము       111 Travelling Allowance  
 

2.69 0.55 .. 0.28 

 నిరవీత పరయాణ భతూము        114 Fixed Travelling Allowance 
 

0.38 0.27 0.12 0.12 

 కారూపరిమితి సిబబంద్ధకత ట.ిఎ./డ.ిఎ.       116 TA/DA to Work Charged 
Establishment 

 

.. .. .. 0.01 

 మొతిము Total 110 3.07 0.82 0.12 0.41 

 కారాూలయ ఖరుులు    130 Office Expenses 
 

        

 సరవీసు పో సటేజి,టెలిగ్ాాము మరియు 
టెలిఫో ను చారవెలు 

      131 Service Postage, Telegram 
and Telephone Charges 

 

2.25 0.70 0.02 0.04 

 ఇతర కారాూలయ ఖరుులు       132 Other Office Expenses 
 

3.72 1.32 .. 0.03 

 నీరు మరియు విద్ుూచఛకతి ఛారవెలు       133 Water and Electricity 
Charges 

 

3.40 11.00 0.81 1.37 

 పెైవైేటు వాహనములు అద్జెక్ు 
తీసుకొనుట 

      134 Hiring of Private Vehicles 
 

.. .. .. 0.01 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

25 



డిమా౦డు     XXXI    DEMAND  

పంచాయ‌తీరాజ్  

PANCHAYATRAJ  
 REVENUE (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 నిరెేశ మరియు నిరీహణలు 
  పంచాయతీ రాజ్ ఇంజనీరింగ్ 
విభరగం  

M.J.H. 2515  

M.H. 001 DIRECTION AND 

ADMINISTRATION 

H.O.D. PANCHAYAT RAJ ENGIN..  

లెక్కలు 
Accounts 
2017-18 

బడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2018-19 

సవరి౦చిన అంచనా 
Revised 
Estimate 
2018-19 

బడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

 కారాూలయ ఖరుులు - 
వినియోగి్త్ాలు / సటేషనరవ 

      135 Office Expenses - 
Consumables/Stationery 

 

.. .. .. 0.15 

 కారాూలయ ఖరుులు - నిరీహణ / 

చినన మరమమతులు 
      136 Office Expenses - 

Maintenance/Minor Repairs 
 

.. .. .. 0.15 

 కారాూలయ ఖరుులు - 
పరిపాలనాపరమ ైన ఖరుులు 

      137 Office Expenses - 

Administrative Expenses 
 

.. .. .. 0.15 

 కారాూలయ ఖరుులు - ఇంటరెనట్ 

ఛారవెలు / బరర డ్బరూండ్  

      138 Office Expenses - Internet 

Charges/Broadband 
 

.. .. .. 0.15 

 కారాూలయ ఖరుులు - మొబ ైల్ సటవ / 

కాల్ ఛారవెలు 
      139 Office Expenses - Mobile 

Service/Call Charges 
 

.. .. .. 0.05 

 మొతిము Total 130 9.37 13.02 0.83 2.10 

 అద్జెలు, సుంక్ములు మరియు 
పనునలు 

   140 Rents, Rates and Taxes 
 

2.78 14.23 8.80 2.17 

 అద్జెలు, సుంక్ములు మరియు 
పనునలు 

      141 Rents, Rates and Taxes 
 

.. .. .. 5.48 

 మొతిము Total 140 2.78 14.23 8.80 7.65 

 చిననతరహా పనులు    270 Minor Works 
 

        

 కారూపరిమితి సిబబంద్ధ       273 Work Charged 

Establishment 
 

27,12.24 27,86.84 22,41.82 8,82.41 

 ఇతర ఒపింద్పర సటవలు    300 Other Contractual Services 
 

6,63.67 6,19.08 6,34.89 1,39.94 

 వూకతిగత ఒపింద్ ఉద్యూగులు       301 Individual Contract 
Employee 

 

.. .. .. 3,26.26 

 ఒపింద్ ఉద్యూగులక్ు టిఎ / డిఎ        303 TA/DA to Contract 
Employees 

 

.. .. .. 3.61 

 మొతిము Total 300 6,63.67 6,19.08 6,34.89 4,69.81 

 సహాయక్ గ్ాా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 వేతనములు కొరక్ు సహాయక్ గ్ాాంటుు        311 Grants-in-Aid towards 
Salaries 

 

.. .. 0.87 .. 

 అంతూకతయాల ఖరుులు       318 Obsequies Charges 
 

3.60 1.58 2.25 2.00 

 మొతిము Total 310 3.60 1.58 3.12 2.00 

 మోటరరు వాహనములు     510 Motor Vehicles 
 

        

 కారాూలయ వాహనముల నిరీహణ       511 Maintenance of Office 
Vehicles 

 

1.37 0.95 0.10 1.00 

 మొతిము Total S.H.(06) 306,56.01 337,42.59 324,90.28 384,09.54 

 
 
 
 
 
 
 

26 



డిమా౦డు     XXXI    DEMAND  

పంచాయ‌తీరాజ్  

PANCHAYATRAJ  
 REVENUE (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 నిరెేశ మరియు నిరీహణలు 
  పంచాయతీ రాజ్ ఇంజనీరింగ్ 
విభరగం  

M.J.H. 2515  

M.H. 001 DIRECTION AND 

ADMINISTRATION 

H.O.D. PANCHAYAT RAJ ENGIN..  

లెక్కలు 
Accounts 
2017-18 

బడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2018-19 

సవరి౦చిన అంచనా 
Revised 
Estimate 
2018-19 

బడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

 రాషేర అభివృద్ధి  పధ్క్ములు G.H.11 STATE DEVELOPMENT 

SCHEMES 
        

 పంచాయతీరాజ్ ఇంజనీరంిగ్ సబిబంద్ధ S.H.(06) Panchayat Raj 

Engineering Establishment 
        

 ఇతర పరపిాలనాపర ఖరుులు    200 Other Administrative 

Expenses 
 

0.36 .. .. .. 

 సద్సుసలు,సెమినారుు         201 Conferences, Seminars 
 

.. .. .. 0.75 

 విధ్ులు & సంఘటనలు       202 Functions & Events 
 

.. .. .. 0.01 

 మొతిము Total 200 0.36 .. .. 0.76 

 మొతిము Total S.H.(06) 0.36 .. .. 0.76 

 మొతిము Total G.H.11 0.36 .. .. 0.76 

 మొతిము Total M.H. 001 324,61.82 360,24.83 343,44.38 409,94.44 

 జిలాు  పరిషత్లక్ు సహాయం M.H. 196 ASSISTANCE TO 

ZILLA PARISHADS 
        

 రాషేర అభివృద్ధి  పధ్క్ములు G.H.11 STATE DEVELOPMENT 

SCHEMES 
        

 యన్.ఆర్డ.ఇ.జి.ప ిపనులను 
బలోపటతం చయేడం 

S.H.(46) Upgradation of NREGP 
works         

 సహాయక్ గ్ాా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతర సహాయక్ గ్ాాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

19,07.45 35,95.00 .. .. 

 పెటుే బడ ిఆసుి ల ఏరాిటు కొరక్ు 
గ్ాాంటుు  

      319 Grants for Creation of 
Capital Assets 

 

.. .. 10,80.79 65,00.00 

 మొతిము Total 310 19,07.45 35,95.00 10,80.79 65,00.00 

 మొతిము Total S.H.(46) 19,07.45 35,95.00 10,80.79 65,00.00 

 మొతిము Total G.H.11 19,07.45 35,95.00 10,80.79 65,00.00 

 మొతిము Total M.H. 196 19,07.45 35,95.00 10,80.79 65,00.00 

 షెడయూలుు  క్ులాలవారకిత పరత్ూేక్ 

అంశ పరణాళిక్  

M.H. 789 SPECIAL 

COMPONENT PLAN FOR 

SCHEDULED CASTES 
        

 రాషేర అభివృద్ధి  పధ్క్ములు G.H.11 STATE DEVELOPMENT 

SCHEMES 
        

 యన్.ఆర్డ.ఇ.జి.ప ిపనులను 
బలోపటతం చయేడం 

S.H.(46) Upgradation of NREGP 
works         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

27 



డిమా౦డు     XXXI    DEMAND  

పంచాయ‌తీరాజ్  

PANCHAYATRAJ  
 REVENUE (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 షెడయూలుు  క్ులాలవారికత పరత్ేూక్ అంశ 
పరణాళిక్  
  పంచాయతీ రాజ్ ఇంజనీరింగ్ 
విభరగం  

M.J.H. 2515  

M.H. 789 SPECIAL COMPONENT 

PLAN FOR SCHEDULED CASTES 

H.O.D. PANCHAYAT RAJ ENGIN..  

లెక్కలు 
Accounts 
2017-18 

బడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2018-19 

సవరి౦చిన అంచనా 
Revised 

Estimate 
2018-19 

బడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

 సహాయక్ గ్ాా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతర సహాయక్ గ్ాాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

179,41.18 53,55.00 .. .. 

 పెటుే బడ ిఆసుి ల ఏరాిటు కొరక్ు 
గ్ాాంటుు  

      319 Grants for Creation of 
Capital Assets 

 

.. .. 47,73.33 15,00.00 

 మొతిము Total 310 179,41.18 53,55.00 47,73.33 15,00.00 

 మొతిము Total S.H.(46) 179,41.18 53,55.00 47,73.33 15,00.00 

 మొతిము Total G.H.11 179,41.18 53,55.00 47,73.33 15,00.00 

 మొతిము Total M.H. 789 179,41.18 53,55.00 47,73.33 15,00.00 

 గ్రిజిన పరా ంత్ాలక్ు ఉప పరణాళిక్ M.H. 796 TRIBAL AREAS SUB-

PLAN 
        

 రాషేర అభివృద్ధి  పధ్క్ములు G.H.11 STATE DEVELOPMENT 

SCHEMES 
        

 యన్.ఆర్డ.ఇ.జి.ప ిపనులను 
బలోపటతం చయేడం 

S.H.(46) Upgradation of NREGP 
works         

 సహాయక్ గ్ాా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతర సహాయక్ గ్ాాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

56,25.31 10,50.00 .. .. 

 పెటుే బడ ిఆసుి ల ఏరాిటు కొరక్ు 
గ్ాాంటుు  

      319 Grants for Creation of 
Capital Assets 

 

.. .. 8,00.55 5,00.00 

 మొతిము Total 310 56,25.31 10,50.00 8,00.55 5,00.00 

 మొతిము Total S.H.(46) 56,25.31 10,50.00 8,00.55 5,00.00 

 మొతిము Total G.H.11 56,25.31 10,50.00 8,00.55 5,00.00 

 మొతిము Total M.H. 796 56,25.31 10,50.00 8,00.55 5,00.00 

 ఇతర వూయము M.H. 800 OTHER 

EXPENDITURE 
        

 ఆంధ్రపరద్శే్ గ్ాా మీణ అభివృద్ధి  నిధధ 
కతంాద్ రోడుు  వంత్జనల నిరామణం (25%) 

S.H.(14) Construction of Roads 
and Bridges in Rural areas under 
Andhra Pradesh Rural 

Development Fund (25%) 

        

 సహాయక్ గ్ాా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 పెటుే బడ ిఆసుి ల ఏరాిటు కొరక్ు 
గ్ాాంటుు  

      319 Grants for Creation of 

Capital Assets 
 

130,47.97 .. .. .. 

 మొతిము Total S.H.(14) 130,47.97 .. .. .. 

 పంచాయతీ రాజ్ భవనాలు నిరీహణ S.H.(15) Maintenance of 
Panchayat Raj Buildings 

        

 చిననతరహా పనులు    270 Minor Works 
 

        
 
 
 
 
 
 

28 



డిమా౦డు     XXXI    DEMAND  

పంచాయ‌తీరాజ్  

PANCHAYATRAJ  
 REVENUE (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 ఇతర వూయము 
  పంచాయతీ రాజ్ ఇంజనీరింగ్ 
విభరగం  

M.J.H. 2515  

M.H. 800 OTHER EXPENDITURE 

H.O.D. PANCHAYAT RAJ ENGIN..  
లెక్కలు 

Accounts 
2017-18 

బడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2018-19 

సవరి౦చిన అంచనా 
Revised 
Estimate 
2018-19 

బడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

 నిరీహణ        272 Maintenance 
 

2,31.07 2,18.74 95.30 1,12.58 

 మొతిము Total S.H.(15) 2,31.07 2,18.74 95.30 1,12.58 

 మొతిము Total M.H. 800 132,79.04 2,18.74 95.30 1,12.58 

 ఆంధ్రపరద్శే్ గ్ాా మీణ అభివృద్ధి  నిధధ 
నుండ ివాడిన మొతిము తగ్ిగంపు 

M.H. 902 DEDUCT AMOUNT 

MET FROM ANDHRA PRADESH 

RURAL DEVELOPMENT FUND 
        

 ఆంధ్రపరద్శే్ గ్ాా మీణ అభివృద్ధి  నిధధ 
మొతిం ఖరుు 

S.H.(96) Amount met from 
Andhra Pradesh Rural 

Development Fund 
        

 అంతరగత ఖాత్ా బద్లీలు    630 Inter Account Transfers 
 

        

 అంతరగత ఖాత్ా బద్లీలు       631 Inter Account Transfers 
 

-130,47.97 .. .. .. 

 మొతిము Total S.H.(96) -130,47.97 .. .. .. 

 వరెశి మొతిము Gross Total M.H. 902 .. .. .. .. 

తగ్ిగంపు-వసయళ్ళు Deduct - Recoveries -130,47.97 .. .. .. 

 మొతిము Net Total M.H. 902 -130,47.97 .. .. .. 

 ఖరుు చేయని మిగులు వసయళ్ళు 
తగ్ిగంపు 

M.H. 912 DEDUCT RECOVERIES 

OF UNSPENT BALANCE         

 తగ్ిగంపు - వసయళ్ళు(2515-00-912-

11-96) 

S.H.(96) Deduct Recoveries 
(2515-00-912-11-96)         

     000 Deduct - Recoveries 
 

-41,71.98 .. -50,20.61 .. 

 ఖరుు చయేని మిగులు వసయళ్ళు  
తగ్ిగంపు 

   001 Deduct Recoveries of 
unspent balances 

 

.. .. -134,76.42 .. 

 మొతిము Total S.H.(96) -41,71.98 .. -184,97.03 .. 

 వరెశి మొతిము Gross Total M.H. 912 .. .. .. .. 

తగ్ిగంపు-వసయళ్ళు Deduct - Recoveries -41,71.98 .. -184,97.03 .. 

 మొతిము Net Total M.H. 912 -41,71.98 .. -184,97.03 .. 

 మొతిము Gross Total 2515 712,14.80 462,43.57 410,94.35 496,07.02 

 తగ్ిగంపు-వసయళ్ళు Deduct - Recoveries -172,19.95 .. -184,97.03 .. 

 మొతిము Net Total 2515 539,94.85 462,43.57 225,97.32 496,07.02 

            

 రోడుు  మరయిు వంత్జనలు 3054 ROADS AND BRIDGES         

 జిలాు  మరయిు ఇతర 

రహద్ారులు 
04 DISTRICT AND OTHER 

ROADS         

 జిలాు  పరిషత్లక్ు సహాయం M.H. 196 ASSISTANCE TO 

ZILLA PARISHADS 
        

 
 
 

29 



డిమా౦డు     XXXI    DEMAND  

పంచాయ‌తీరాజ్  

PANCHAYATRAJ  
 REVENUE (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 జిలాు  పరిషత్‌లక్ు సహాయం 
  పంచాయతీ రాజ్ ఇంజనీరింగ్ 
విభరగం  

M.J.H. 3054 S.M.J.H. 04 

M.H. 196 ASSISTANCE TO ZILLA 

PARISHADS 

H.O.D. PANCHAYAT RAJ ENGIN..  

లెక్కలు 
Accounts 
2017-18 

బడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2018-19 

సవరి౦చిన అంచనా 
Revised 
Estimate 
2018-19 

బడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

 గ్ాా మీణ రోడు  నిరీహణలో  
పంచాయతీరాజ్ సంసథలక్ు స
హాయము 

S.H.(12) Assistance to Panchayat 
Raj Institutions for Maintenance 
of Rural Roads         

 చిననతరహా పనులు    270 Minor Works 
 

        
 నిరీహణ        272 Maintenance 

 

28,27.33 100,00.00 27,97.46 69,85.51 

 మొతిము Total S.H.(12) 28,27.33 100,00.00 27,97.46 69,85.51 

 మొతిము Total M.H. 196 28,27.33 100,00.00 27,97.46 69,85.51 

 మొతిము Total 04 28,27.33 100,00.00 27,97.46 69,85.51 

 మొతిము Total 3054 28,27.33 100,00.00 27,97.46 69,85.51 

            

వెరశి మొతిము రెవనెయూ  Gross Revenue 740,42.13 562,43.57 438,91.81 565,92.53 

 తగ్ిగంపు-వసయళ్ళు Deduct - Recoveries -172,19.95 .. -184,97.03 .. 

మొతిము Net Revenue 568,22.18 562,43.57 253,94.78 565,92.53 

 పటెుే బడ ి Capital 
    

 ఇతర గ్ాా మీణాభివృద్ధి  కారూకా్మ
ములపె ైపటెుే బడ ివినియోగము 

4515 CAPITAL OUTLAY ON 
OTHER RURAL 
DEVELOPMENT 
PROGRAMMES 

        

 పంచాయితీ రాజ్ M.H. 101 PANCHAYAT RAJ         

 ఆంధ్రపరద్శే్ గ్ాా మీణ అభివృద్ధి  నిధధ 
కతంాద్ రోడుు  వంత్జనల నిరామణం (25%) 

S.H.(14) Construction of Roads 
and Bridges in Rural areas under 
Andhra Pradesh Rural 
Development Fund (25%) 

        

 పదెె్ తరహా పనులు    530 Major Works 
 

        
 పరధాన పనులు       531 Major Works 

 

.. 138,10.31 107,27.91 62,56.69 

 మొతిము Total S.H.(14) .. 138,10.31 107,27.91 62,56.69 

 విద్శేీ సహాయం పొ ంద్ ేపరా జకె్ుే లు  G.H.03 EXTERNALLY AIDED 
PROJECTS 

        

 ఆంధ్ర పరద్శే్ రూరల్ రోడ్ పరా జకె్ుే  S.H.(09) Andhra Pradesh Rural 
Road Project 

        

 పరచురణలు    160 Publications 
 

.. .. .. 0.10 

 పదెె్ తరహా పనులు    530 Major Works 
 

        
 పరధాన పనులు       531 Major Works 

 

30.23 100,00.00 5,04.69 20,00.00 

 మొతిము Total S.H.(09) 30.23 100,00.00 5,04.69 20,00.10 

 మొతిము Total G.H.03 30.23 100,00.00 5,04.69 20,00.10 

 కంేద్రపరభుతీ సహకారంత్ో రాషేర 
అభివృద్ధి  పధ్క్ముల రాషేర ఉజెీ 

వాటర 

G.H.06 MATCHING STATE 
SHARE OF CENTRALLY 
ASSISTED STATE 
DEVELOPMENT SCHEMES 

        

 పరధాన మంతిర గ్ాా మీణ సడక్స కతంాద్ 

పంచాయతీ రాజ్ రోడు  నిరామణం 

S.H.(10) Construction of 
Panchayat Raj Roads under 
PMGSY 

        

 
 

30 



డిమా౦డు     XXXI    DEMAND  

పంచాయ‌తీరాజ్  

PANCHAYATRAJ  
 CAPITAL (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 పంచాయితీ రాజ్ 

  పంచాయతీ రాజ్ ఇంజనీరింగ్ 
విభరగం  

M.J.H. 4515  

M.H. 101 PANCHAYAT RAJ 

H.O.D. PANCHAYAT RAJ ENGIN..  
లెక్కలు 

Accounts 
2017-18 

బడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2018-19 

సవరి౦చిన అంచనా 
Revised 
Estimate 
2018-19 

బడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

 పదెె్ తరహా పనులు    530 Major Works 
 

        

 పరధాన పనులు       531 Major Works 
 

.. 263,65.00 155,03.37 140,00.00 

 మొతిము Total S.H.(10) .. 263,65.00 155,03.37 140,00.00 

 మొతిము Total G.H.06 .. 263,65.00 155,03.37 140,00.00 

 గ్ాా మీణ మౌలిక్ సద్ుపాయాల 

అభివృద్ధి  నిధధ  
G.H.07 RURAL 

INFRASTRUCTURE 

DEVELOPMENT FUND (RIDF) 
        

 ఆర్డ.ఐ.డ.ిఎఫ్ పోర గ్ాా ం అధనీంలోని 

పంచాయతీ రాజ్ రోడ్స 
S.H.(11) Panchayat Raj Roads 

under RIDF Programme         

 పదెె్ తరహా పనులు    530 Major Works 
 

        

 పరధాన పనులు       531 Major Works 
 

125,93.93 113,30.00 105,07.41 119,80.00 

 మొతిము Total S.H.(11) 125,93.93 113,30.00 105,07.41 119,80.00 

 ఆర్డ.ఐ.ఎ.డ ిపోర గ్ాా ం అధనీంలోని 

పంచాయతీ రాజ్ రోడ్స 
S.H.(12) Panchayat Raj Roads 
under RIAD Programme         

 పదెె్ తరహా పనులు    530 Major Works 
 

        

 పరధాన పనులు       531 Major Works 
 

80.14 2,50.00 2,15.63 2,50.00 

 మొతిము Total S.H.(12) 80.14 2,50.00 2,15.63 2,50.00 

 మొతిము Total G.H.07 126,74.07 115,80.00 107,23.04 122,30.00 

 రాషేర అభివృద్ధి  పధ్క్ములు G.H.11 STATE DEVELOPMENT 

SCHEMES 
        

 పంచాయతీ రాజ్ భవనాలు S.H.(05) Panchayat Raj Buildings         

 పదెె్ తరహా పనులు    530 Major Works 
 

        

 పరధాన పనులు       531 Major Works 
 

10,07.68 10,15.00 9,64.38 20,15.00 

 మొతిము Total S.H.(05) 10,07.68 10,15.00 9,64.38 20,15.00 

 పంచాయతీ రాజ్ రోడు  పునర్డ నిరామణం S.H.(11) Reconstruction of 
Panchayat Raj Roads 

        

 పదెె్ తరహా పనులు    530 Major Works 
 

        

 పరధాన పనులు       531 Major Works 
 

.. 25,00.00 16.16 75,00.00 

 మొతిము Total S.H.(11) .. 25,00.00 16.16 75,00.00 

 పంచాయతీ రాజ్ రోడ్స S.H.(13) Panchayat Raj Roads         

 పదెె్ తరహా పనులు    530 Major Works 
 

        

 పరధాన పనులు       531 Major Works 
 

109,94.47 100,00.00 68,51.33 150,00.00 

 భూములు (నాన్-ఆర్డ & ఆర్డ)       532 Lands (Non R&R)(Charged) 
 

7.67 .. .. .. 

 మొతిము Total 530 110,02.14 100,00.00 68,51.33 150,00.00 

 మొతిము Total S.H.(13) 110,02.14 100,00.00 68,51.33 150,00.00 

 మొతిము Total G.H.11 120,09.82 135,15.00 78,31.87 245,15.00 

31 



డిమా౦డు     XXXI    DEMAND  

పంచాయ‌తీరాజ్  

PANCHAYATRAJ  
 CAPITAL (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 పంచాయితీ రాజ్ 

  పంచాయతీ రాజ్ ఇంజనీరింగ్ 
విభరగం  

M.J.H. 4515  

M.H. 101 PANCHAYAT RAJ 

H.O.D. PANCHAYAT RAJ ENGIN..  
లెక్కలు 

Accounts 
2017-18 

బడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2018-19 

సవరి౦చిన అంచనా 
Revised 
Estimate 
2018-19 

బడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

 చారిె చసేనిద్ధ Charged 7.67 .. .. .. 

 ఓటు చసేనిద్ధ Voted 120,02.15 135,15.00 78,31.87 245,15.00 

 కంేద్రపరభుతీ సహకారంత్ో రాషేర 
అభివృద్ధి  పధ్క్ములు 

G.H.12 CENTRAL ASSISTANCE 

TO STATE DEVELOPMENT 

SCHEMES 
        

 పరధాన మంతిర గ్ాా మీణ సడక్స కతంాద్ 

పంచాయతీ రాజ్ రోడు  నిరామణం 

S.H.(10) Construction of 
Panchayat Raj Roads under 
PMGSY 

        

 పదెె్ తరహా పనులు    530 Major Works 
 

        

 పరధాన పనులు       531 Major Works 
 

.. 336,35.00 230,48.20 236,35.00 

 మొతిము Total S.H.(10) .. 336,35.00 230,48.20 236,35.00 

 మొతిము Total G.H.12 .. 336,35.00 230,48.20 236,35.00 

 మొతిము Total M.H. 101 247,14.12 1089,05.31 683,39.08 826,36.79 

 చారిె చసేనిద్ధ Charged 7.67 .. .. .. 

 ఓటు చసేనిద్ధ Voted 247,06.45 1089,05.31 683,39.08 826,36.79 

 షెడయూలుు  క్ులాలవారకిత పరత్ూేక్ 

అంశ పరణాళిక్  

M.H. 789 SPECIAL 

COMPONENT PLAN FOR 

SCHEDULED CASTES 
        

 గ్ాా మీణ మౌలిక్ సద్ుపాయాల 

అభివృద్ధి  నిధధ  
G.H.07 RURAL 

INFRASTRUCTURE 

DEVELOPMENT FUND (RIDF) 
        

 ఆర్డ.ఐ.డ.ిఎఫ్ పోర గ్ాా ం అధనీంలోని 

పంచాయతీ రాజ్ రోడ్స 
S.H.(11) Panchayat Raj Roads 
under RIDF Programme         

 పదెె్ తరహా పనులు    530 Major Works 
 

        

 పరధాన పనులు       531 Major Works 
 

9,61.85 23,80.00 15,32.91 23,80.00 

 మొతిము Total S.H.(11) 9,61.85 23,80.00 15,32.91 23,80.00 

 ఆర్డ.ఐ.ఎ.డ ిపోర గ్ాా ం అధనీంలోని 

పంచాయతీ రాజ్ రోడ్స 
S.H.(12) Panchayat Raj Roads 
under RIAD Programme         

 పదెె్ తరహా పనులు    530 Major Works 
 

        

 పరధాన పనులు       531 Major Works 
 

.. 2,00.00 .. 2,00.00 

 మొతిము Total S.H.(12) .. 2,00.00 .. 2,00.00 

 మొతిము Total G.H.07 9,61.85 25,80.00 15,32.91 25,80.00 

 రాషేర అభివృద్ధి  పధ్క్ములు G.H.11 STATE DEVELOPMENT 

SCHEMES 
        

 పంచాయతీ రాజ్ రోడ్స S.H.(13) Panchayat Raj Roads         

 పదెె్ తరహా పనులు    530 Major Works 
 

        

 పరధాన పనులు       531 Major Works 
 

266,29.53 300,00.00 209,99.73 150,00.00 

 మొతిము Total S.H.(13) 266,29.53 300,00.00 209,99.73 150,00.00 

 మొతిము Total G.H.11 266,29.53 300,00.00 209,99.73 150,00.00 

32 



డిమా౦డు     XXXI    DEMAND  

పంచాయ‌తీరాజ్  

PANCHAYATRAJ  
 CAPITAL (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 గి్రిజన పరా ంత్ాలక్ు ఉప పరణాళిక్ 
  పంచాయతీ రాజ్ ఇంజనీరింగ్ 
విభరగం  

M.J.H. 4515  

M.H. 796 TRIBAL AREAS SUB-

PLAN 

H.O.D. PANCHAYAT RAJ ENGIN..  

లెక్కలు 
Accounts 
2017-18 

బడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2018-19 

సవరి౦చిన అంచనా 
Revised 
Estimate 
2018-19 

బడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

 మొతిము Total M.H. 789 275,91.38 325,80.00 225,32.64 175,80.00 

 గ్రిజిన పరా ంత్ాలక్ు ఉప పరణాళిక్ M.H. 796 TRIBAL AREAS SUB-

PLAN 
        

 గ్ాా మీణ మౌలిక్ సద్ుపాయాల 

అభివృద్ధి  నిధధ  
G.H.07 RURAL 

INFRASTRUCTURE 

DEVELOPMENT FUND (RIDF) 
        

 ఆర్డ.ఐ.డ.ిఎఫ్ పోర గ్ాా ం అధనీంలోని 

పంచాయతీ రాజ్ రోడ్స 
S.H.(11) Panchayat Raj Roads 
under RIDF Programme         

 పదెె్ తరహా పనులు    530 Major Works 
 

        

 పరధాన పనులు       531 Major Works 
 

4,70.05 6,40.00 6,38.17 6,40.00 

 మొతిము Total S.H.(11) 4,70.05 6,40.00 6,38.17 6,40.00 

 ఆర్డ.ఐ.ఎ.డ ిపోర గ్ాా ం అధనీంలోని 

పంచాయతీ రాజ్ రోడ్స 
S.H.(12) Panchayat Raj Roads 
under RIAD Programme         

 పదెె్ తరహా పనులు    530 Major Works 
 

        

 పరధాన పనులు       531 Major Works 
 

71.68 2,00.00 .. 2,00.00 

 మొతిము Total S.H.(12) 71.68 2,00.00 .. 2,00.00 

 మొతిము Total G.H.07 5,41.73 8,40.00 6,38.17 8,40.00 

 రాషేర అభివృద్ధి  పధ్క్ములు G.H.11 STATE DEVELOPMENT 

SCHEMES 
        

 పంచాయతీ రాజ్ రోడ్స S.H.(13) Panchayat Raj Roads         

 పదెె్ తరహా పనులు    530 Major Works 
 

        

 పరధాన పనులు       531 Major Works 
 

60,67.12 100,00.00 67,21.29 50,00.00 

 మొతిము Total S.H.(13) 60,67.12 100,00.00 67,21.29 50,00.00 

 మొతిము Total G.H.11 60,67.12 100,00.00 67,21.29 50,00.00 

 మొతిము Total M.H. 796 66,08.85 108,40.00 73,59.46 58,40.00 

 ఆంధ్రపరద్శే్ గ్ాా మీణ అభివృద్ధి  నిధధ 
నుండ ివాడిన మొతిము తగ్ిగంపు 

M.H. 902 DEDUCT AMOUNT 

MET FROM ANDHRA PRADESH 

RURAL DEVELOPMENT FUND 
        

 ఆంధ్రపరద్శే్ గ్ాా మీణ అభివృద్ధి  నిధధ 
మొతిం ఖరుు 

S.H.(96) Amount met from 
Andhra Pradesh Rural 

Development Fund 
        

 అంతరగత ఖాత్ా బద్లీలు    630 Inter Account Transfers 
 

        

 అంతరగత ఖాత్ా బద్లీలు       631 Inter Account Transfers 
 

.. -138,10.31 .. -62,56.69 

 మొతిము Total S.H.(96) .. -138,10.31 .. -62,56.69 

 వరెశి మొతిము Gross Total M.H. 902 .. .. .. .. 

తగ్ిగంపు-వసయళ్ళు Deduct - Recoveries .. -138,10.31 .. -62,56.69 

 మొతిము Net Total M.H. 902 .. -138,10.31 .. -62,56.69 

 
 
 

33 



డిమా౦డు     XXXI    DEMAND  

పంచాయ‌తీరాజ్  

PANCHAYATRAJ  
 CAPITAL (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 
 
 ర‌హ‌ద్ారి ప‌నులు 
  పంచాయతీ రాజ్ ఇంజనీరింగ్ 
విభరగం  

M.J.H. 5054 S.M.J.H. 04 
M.H. 337 ROAD WORKS 
H.O.D. PANCHAYAT RAJ ENGIN..  

లెక్కలు 
Accounts 
2017-18 

బడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2018-19 

సవరి౦చిన అంచనా 
Revised 
Estimate 
2018-19 

బడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

 మొతిము Gross Total 4515 589,14.35 1523,25.31 982,31.18 1060,56.79 

 చారిె చసేనిద్ధ Charged 7.67 .. .. .. 

 ఓటు చసేనిద్ధ Voted 589,06.68 1247,04.69 982,31.18 935,43.41 

 తగ్ిగంపు-వసయళ్ళు Deduct - Recoveries .. -138,10.31 .. -62,56.69 

 మొతిము Net Total 4515 589,14.35 1385,15.00 982,31.18 998,00.10 

 చారిె చసేనిద్ధ Charged 7.67 .. .. .. 

 ఓటు చసేనిద్ధ Voted 589,06.68 1385,15.00 982,31.18 998,00.10 

            

 రోడుు  మరయిు వంత్జనలపె ై
పటెుే బడ ివినియోగము 

5054 CAPITAL OUTLAY ON 
ROADS AND BRIDGES         

 జిలాు  మరయిు ఇతర 

రహద్ారులు 
04 DISTRICT AND OTHER 
ROADS         

 రహద్ార ిపనులు M.H. 337 ROAD WORKS         

 రాషేర అభివృద్ధి  పధ్క్ములు G.H.11 STATE DEVELOPMENT 
SCHEMES 

        

 పంచాయతీ రాజ్ ఇంజనీరంిగ్ విభరగం 

రోడ్ ఆసుి లు 
S.H.(07) Panchayat Raj 
Engineering Department Road 
Assets 

        

 పదెె్ తరహా పనులు    530 Major Works 
 

        
 పరధాన పనులు       531 Major Works 

 

10,97.24 25,00.00 10,81.82 40,00.00 

 మొతిము Total S.H.(07) 10,97.24 25,00.00 10,81.82 40,00.00 

 మొతిము Total G.H.11 10,97.24 25,00.00 10,81.82 40,00.00 

 మొతిము Total M.H. 337 10,97.24 25,00.00 10,81.82 40,00.00 

 మొతిము Total 04 10,97.24 25,00.00 10,81.82 40,00.00 

 మొతిము Total 5054 10,97.24 25,00.00 10,81.82 40,00.00 

            

వెరశి మొతిము పెటుే బడ ి Gross Capital 600,11.59 1548,25.31 993,13.00 1100,56.79 

చారిె చసేనిద్ధ Charged 7.67 .. .. .. 

ఓటు చసేనిద్ధ Voted 600,03.92 1548,25.31 993,13.00 1100,56.79 

 తగ్ిగంపు-వసయళ్ళు Deduct - Recoveries .. -138,10.31 .. -62,56.69 

మొతిము  Net Capital 600,11.59 1410,15.00 993,13.00 1038,00.10 

చారిె చసేనిద్ధ Charged 7.67 .. .. .. 

ఓటు చసేనిద్ధ Voted 600,03.92 1410,15.00 993,13.00 1038,00.10 

 వరెశి మొతిము Gross Total PANCHAYAT RAJ 
ENGINEERING DEPARTMENT 

1340,53.72 2110,68.88 1432,04.81 1666,49.32 

 చారిె చసేనిద్ధ Charged 7.67 .. .. .. 

 ఓటు చసేనిద్ధ Voted 1340,46.05 2110,68.88 1432,04.81 1666,49.32 

 తగ్ిగంపు-వసయళ్ళు Deduct - Recoveries -172,19.95 -138,10.31 -184,97.03 -62,56.69 

 మొతిము Net Total PANCHAYAT RAJ 
ENGINEERING DEPARTMENT 
 

1168,33.77 1972,58.57 1247,07.78 1603,92.63 

 చారిె చసేనిద్ధ Charged 7.67 .. .. .. 

 ఓటు చసేనిద్ధ Voted 1168,26.10 1972,58.57 1247,07.78 1603,92.63 

 
 
 

34 



డిమా౦డు     XXXI    DEMAND  

పంచాయ‌తీరాజ్  

PANCHAYATRAJ  
 REVENUE (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 పంచాయితీ రాజ్ 

  రాషేర ఎనినక్‌ల సంఘము  

M.J.H. 2515  

M.H. 101 PANCHAYAT RAJ 

H.O.D. STATE ELECTION COMMI..  
లెక్కలు 

Accounts 
2017-18 

బడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2018-19 

సవరి౦చిన అంచనా 
Revised 
Estimate 
2018-19 

బడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

  రాషేర ఎనినక్ల సంఘము STATE ELECTION 
COMMISSION 

        

 రవెనెయూ Revenue 
    

 ఇతర గ్ాా మీణాభివృద్ధి   
కారూకా్మములు 

2515 OTHER RURAL 
DEVELOPMENT 
PROGRAMMES 

        

 పంచాయితీ రాజ్ M.H. 101 PANCHAYAT RAJ         

 రాషేర ఎనినక్ల క్మీషన్  S.H.(21) State Election 

Commission 
        

 వతేనములు    010 Salaries 
 

        

 జీతము        011 Pay 
 

1,05.92 1,23.37 1,12.59 97.62 

 భతూములు        012 Allowances 
 

3.82 2.66 3.99 3.89 

 క్రువు భతూము        013 Dearness Allowance 
 

25.68 36.63 25.46 26.36 

 సత్ాకర భతూము        014 Sumptuary Allowance 
 

.. .. .. 3.50 

 మధ్ూంతర భృతి       015 Interim Relief 
 

.. .. .. 22.51 

 ఇంట ిఅద్జె  భతూము        016 House Rent Allowance 
 

28.02 32.16 37.17 40.02 

 వెైద్ూ ఖరుులు పరతిపూరిి        017 Medical Reimbursement 
 

5.36 6.61 0.86 6.28 

 ఆరెితసెలవు నగద్ుగ్ా మారిిడి        018 Encashment of Earned 
Leave 

 

4.30 6.20 4.32 6.48 

 సెలవు పరయాణ రాయితి        019 Leave Travel Concession 
 

1.93 2.21 2.11 2.64 

 మొతిము Total 010 1,75.03 2,09.84 1,86.50 2,09.30 

 వతేన బకాయిలు    100 Arrear Salaries 
 

        

 వేతన బకాయిలు       101 Arrear Pay 
 

.. .. .. 0.01 

 భత్ాూల బకాయిలు       102 Arrear Allowances 
 

.. .. .. 0.01 

 క్రువు భతూముల బకాయిలు       103 Arrear Dearness Allowance 
 

.. .. .. 0.01 

 మధ్ూంతర భృతి బకాయిలు       105 Interim Relief Arrear 
 

.. .. .. 0.01 

 ఇంట ిఅద్జె  భతూముల బకాయిలు       106 Arrear House Rent 
Allowance 

 

.. .. .. 0.01 

 మొతిము Total 100 .. .. .. 0.05 

 సీద్శేీ పరయాణ ఖరుులు     110 Domestic Travel Expenses 
 

        

 పరయాణ భతూము       111 Travelling Allowance  
 

2.83 2.89 3.32 5.08 

 కారాూలయ ఖరుులు    130 Office Expenses 
 

        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

35 



డిమా౦డు     XXXI    DEMAND  

పంచాయ‌తీరాజ్  

PANCHAYATRAJ  
 REVENUE (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 పంచాయితీ రాజ్ 

  రాషేర ఎనినక్‌ల సంఘము  

M.J.H. 2515  

M.H. 101 PANCHAYAT RAJ 

H.O.D. STATE ELECTION COMMI..  
లెక్కలు 

Accounts 
2017-18 

బడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2018-19 

సవరి౦చిన అంచనా 
Revised 
Estimate 
2018-19 

బడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

 సరవీసు పో సటేజి,టెలిగ్ాాము మరియు 
టెలిఫో ను చారవెలు 

      131 Service Postage, Telegram 
and Telephone Charges 

 

1.54 1.07 1.05 0.95 

 ఇతర కారాూలయ ఖరుులు       132 Other Office Expenses 
 

10.20 12.50 4.92 4.12 

 నీరు మరియు విద్ుూచఛకతి ఛారవెలు       133 Water and Electricity 

Charges 
 

0.83 4.50 3.42 5.46 

 కారాూలయ ఖరుులు - 
వినియోగి్త్ాలు / సటేషనరవ 

      135 Office Expenses - 
Consumables/Stationery 

 

.. .. .. 1.13 

 కారాూలయ ఖరుులు - నిరీహణ / 

చినన మరమమతులు 
      136 Office Expenses - 

Maintenance/Minor Repairs 
 

.. .. .. 0.23 

 కారాూలయ ఖరుులు - 
పరిపాలనాపరమ ైన ఖరుులు 

      137 Office Expenses - 
Administrative Expenses 

 

.. .. .. 0.38 

 కారాూలయ ఖరుులు - ఇంటరెనట్ 

ఛారవెలు / బరర డ్బరూండ్  

      138 Office Expenses - Internet 
Charges/Broadband 

 

.. .. .. 0.38 

 కారాూలయ ఖరుులు - మొబ ైల్ సటవ / 

కాల్ ఛారవెలు 
      139 Office Expenses - Mobile 

Service/Call Charges 
 

.. .. .. 0.38 

 మొతిము Total 130 12.57 18.07 9.39 13.03 

 సరఫరా మరయిు వసుి వులు    210 Supplies and Materials 
 

        

 ఆఫలస్ హార్డువేర్డ & పెరిఫెరల్స 
కొనుగ్ోలు 

      213 Purchase of Office Hardware 

and Peripherals 
 

.. .. .. 1.88 

 పటెరర లు,ఆయిల్,లూబ్రరకంెటుు     240 Petrol, Oil and Lubricants 
 

3.96 3.66 5.19 1.31 

 కారాూలయ వాహనాల కోసం ఛారవెలు       241 Charges towards Office 
Vehicles 

 

.. .. .. 3.70 

 మొతిము Total 240 3.96 3.66 5.19 5.01 

 వృతిి సటవలు     280 Professional Services 
 

        

 పలు డరు ఫలజులు        281 Pleaders Fees 
 

14.61 12.00 2.40 2.40 

 ఇతర వృతిిపరమ ైన సటవలు       284 Other Professional Services 
 

.. 1.26 .. .. 

 పరతూక్ష వూకతిగత నిపుణులక్ు 
చజలిుంపులు 

      287 Payments to Direct 

Individual Professionals 
 

.. .. .. 0.08 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

36 



డిమా౦డు     XXXI    DEMAND  

పంచాయ‌తీరాజ్  

PANCHAYATRAJ  
 REVENUE (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 పంచాయితీ రాజ్ 

  రాషేర ఎనినక్‌ల సంఘము  

M.J.H. 2515  

M.H. 101 PANCHAYAT RAJ 

H.O.D. STATE ELECTION COMMI..  
లెక్కలు 

Accounts 
2017-18 

బడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2018-19 

సవరి౦చిన అంచనా 
Revised 
Estimate 
2018-19 

బడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

 మూడవ పారవే ద్ాీర వూకతిగత 

క్నసలెే ంట్స వినియోగము 
      288 Individual Consultants 

engaged - 3rd party 
 

.. .. .. 0.08 

 సటవా ఆధారిత వృతిి సటవలు       289 Service based Professional 
Services 

 

.. .. .. 0.06 

 మొతిము Total 280 14.61 13.26 2.40 2.62 

 ఇతర ఒపింద్పర సటవలు    300 Other Contractual Services 
 

50.89 61.44 47.46 12.69 

 పొ రుగుసటవల ఉద్యూగులు       302 Outsourcing Employees 
 

.. .. .. 42.90 

 మొతిము Total 300 50.89 61.44 47.46 55.59 

 సహాయక్ గ్ాా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 అంతూకతయాల ఖరుులు       318 Obsequies Charges 
 

.. .. .. 0.20 

 మోటరరు వాహనములు     510 Motor Vehicles 
 

        

 కారాూలయ వాహనముల నిరీహణ       511 Maintenance of Office 
Vehicles 

 

2.44 1.60 2.10 2.50 

 మొతిము Total S.H.(21) 2,62.33 3,10.76 2,56.36 2,95.26 

 మొతిము Total M.H. 101 2,62.33 3,10.76 2,56.36 2,95.26 

 మొతిము Total 2515 2,62.33 3,10.76 2,56.36 2,95.26 

            

మొతిము రెవనెయూ Total Revenue 2,62.33 3,10.76 2,56.36 2,95.26 

 మొతిము Total STATE ELECTION 

COMMISSION 
 

2,62.33 3,10.76 2,56.36 2,95.26 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

37 



డిమా౦డు     XXXI    DEMAND  

పంచాయ‌తీరాజ్  

PANCHAYATRAJ  
 REVENUE (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 గ్ాామీణ నీటి సరఫరా పథక్ములు 
 గ్ాామీణ నీటి స‌ర‌ఫరా శాఖ  

M.J.H. 2215 S.M.J.H. 01 

M.H. 102 RURAL WATER SUPPLY 

PROGRAMMES 

H.O.D. RURAL WATER SUPPLY D..  

లెక్కలు 
Accounts 
2017-18 

బడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2018-19 

సవరి౦చిన అంచనా 
Revised 
Estimate 
2018-19 

బడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

 గ్ాా మీణ నీట ిసరఫరా శాఖ RURAL WATER SUPPLY 
DEPARTMENT 

        

 రవెనెయూ Revenue 
    

 నీట ిసరఫరా మరయిు 
పారశిుది్యము 

2215 WATER SUPPLY AND 
SANITATION         

 నీట ిసరఫరా 01 WATER SUPPLY         

 గ్ాా మీణ నీట ిసరఫరా పథక్ములు M.H. 102 RURAL WATER 

SUPPLY PROGRAMMES 
        

 పరధాన కారాూలయం S.H.(01) Headquarters Office         

 వతేనములు    010 Salaries 
 

        

 జీతము        011 Pay 
 

6,05.24 6,21.50 5,05.77 5,29.51 

 భతూములు        012 Allowances 
 

6.81 7.21 8.96 9.37 

 క్రువు భతూము        013 Dearness Allowance 
 

1,76.52 2,04.88 1,95.35 1,42.97 

 మధ్ూంతర భృతి       015 Interim Relief 
 

3.52 .. 0.97 1,12.95 

 ఇంట ిఅద్జె  భతూము        016 House Rent Allowance 
 

1,28.39 1,50.00 1,55.80 1,56.75 

 వెైద్ూ ఖరుులు పరతిపూరిి        017 Medical Reimbursement 
 

0.26 3.67 0.74 3.83 

 ఆరెితసెలవు నగద్ుగ్ా మారిిడి        018 Encashment of Earned 
Leave 

 

24.72 29.37 17.95 27.90 

 సెలవు పరయాణ రాయితి        019 Leave Travel Concession 
 

.. 3.67 .. 0.87 

 మొతిము Total 010 9,45.46 10,20.30 8,85.54 9,84.15 

 వతేన బకాయిలు    100 Arrear Salaries 
 

        

 వేతన బకాయిలు       101 Arrear Pay 
 

.. .. .. 0.01 

 భత్ాూల బకాయిలు       102 Arrear Allowances 
 

.. .. .. 0.01 

 క్రువు భతూముల బకాయిలు       103 Arrear Dearness Allowance 
 

.. .. .. 0.01 

 మధ్ూంతర భృతి బకాయిలు       105 Interim Relief Arrear 
 

.. .. .. 0.01 

 ఇంట ిఅద్జె  భతూముల బకాయిలు       106 Arrear House Rent 
Allowance 

 

.. .. .. 0.01 

 మొతిము Total 100 .. .. .. 0.05 

 సీద్శేీ పరయాణ ఖరుులు     110 Domestic Travel Expenses 
 

        

 పరయాణ భతూము       111 Travelling Allowance  
 

.. 0.10 .. 0.05 

 కారాూలయ ఖరుులు    130 Office Expenses 
 

        

 సరవీసు పో సటేజి,టెలిగ్ాాము మరియు 
టెలిఫో ను చారవెలు 

      131 Service Postage, Telegram 
and Telephone Charges 

 

1.05 0.60 .. 0.28 

 
 
 
 
 
 

38 



డిమా౦డు     XXXI    DEMAND  

పంచాయ‌తీరాజ్  

PANCHAYATRAJ  
 REVENUE (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 గ్ాామీణ నీటి సరఫరా పథక్ములు 
 గ్ాామీణ నీటి స‌ర‌ఫరా శాఖ  

M.J.H. 2215 S.M.J.H. 01 

M.H. 102 RURAL WATER SUPPLY 

PROGRAMMES 

H.O.D. RURAL WATER SUPPLY D..  

లెక్కలు 
Accounts 
2017-18 

బడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2018-19 

సవరి౦చిన అంచనా 
Revised 
Estimate 
2018-19 

బడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

 ఇతర కారాూలయ ఖరుులు       132 Other Office Expenses 
 

1.70 1.70 1.26 0.44 

 నీరు మరియు విద్ుూచఛకతి ఛారవెలు       133 Water and Electricity 
Charges 

 

7.36 10.75 7.47 8.95 

 కారాూలయ ఖరుులు - 
వినియోగి్త్ాలు / సటేషనరవ 

      135 Office Expenses - 
Consumables/Stationery 

 

.. .. .. 0.45 

 కారాూలయ ఖరుులు - నిరీహణ / 

చినన మరమమతులు 
      136 Office Expenses - 

Maintenance/Minor Repairs 
 

.. .. .. 0.23 

 కారాూలయ ఖరుులు - ఇంటరెనట్ 

ఛారవెలు / బరర డ్బరూండ్  

      138 Office Expenses - Internet 
Charges/Broadband 

 

.. .. .. 0.15 

 కారాూలయ ఖరుులు - మొబ ైల్ సటవ / 

కాల్ ఛారవెలు 
      139 Office Expenses - Mobile 

Service/Call Charges 
 

.. .. .. 0.23 

 మొతిము Total 130 10.11 13.05 8.73 10.73 

 అద్జెలు, సుంక్ములు మరియు 
పనునలు 

   140 Rents, Rates and Taxes 
 

65.21 65.21 65.21 10.87 

 అద్జెలు, సుంక్ములు మరియు 
పనునలు 

      141 Rents, Rates and Taxes 
 

.. .. .. 41.01 

 మొతిము Total 140 65.21 65.21 65.21 51.88 

 పటెరర లు,ఆయిల్,లూబ్రరకంెటుు     240 Petrol, Oil and Lubricants 
 

5.60 6.00 5.20 0.39 

 కారాూలయ వాహనాల కోసం ఛారవెలు       241 Charges towards Office 
Vehicles 

 

.. .. .. 3.80 

 మొతిము Total 240 5.60 6.00 5.20 4.19 

 సహాయక్ గ్ాా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 అంతూకతయాల ఖరుులు       318 Obsequies Charges 
 

.. .. 0.15 0.10 

 మోటరరు వాహనములు     510 Motor Vehicles 
 

        

 కారాూలయ వాహనముల నిరీహణ       511 Maintenance of Office 
Vehicles 

 

2.09 2.41 2.15 2.20 

 మొతిము Total S.H.(01) 10,28.47 11,07.07 9,66.98 10,53.35 

 జిలాు  కారాూలయములు S.H.(03) District Offices         

 వతేనములు    010 Salaries 
 

        

 జీతము        011 Pay 
 

99,23.60 112,32.14 101,79.09 113,10.20 

 భతూములు        012 Allowances 
 

46.06 47.13 57.16 60.72 

 క్రువు భతూము        013 Dearness Allowance 
 

28,74.28 33,69.64 34,45.17 30,53.75 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

39 



డిమా౦డు     XXXI    DEMAND  

పంచాయ‌తీరాజ్  

PANCHAYATRAJ  
 REVENUE (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 గ్ాామీణ నీటి సరఫరా పథక్ములు 
 గ్ాామీణ నీటి స‌ర‌ఫరా శాఖ  

M.J.H. 2215 S.M.J.H. 01 

M.H. 102 RURAL WATER SUPPLY 

PROGRAMMES 

H.O.D. RURAL WATER SUPPLY D..  

లెక్కలు 
Accounts 
2017-18 

బడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2018-19 

సవరి౦చిన అంచనా 
Revised 
Estimate 
2018-19 

బడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

 మధ్ూంతర భృతి       015 Interim Relief 
 

14.39 .. 4.80 24,03.89 

 ఇంట ిఅద్జె  భతూము        016 House Rent Allowance 
 

15,11.44 17,07.29 20,18.17 20,03.80 

 వెైద్ూ ఖరుులు పరతిపూరిి        017 Medical Reimbursement 
 

70.99 69.83 56.36 67.29 

 ఆరెితసెలవు నగద్ుగ్ా మారిిడి        018 Encashment of Earned 

Leave 
 

4,45.72 5,00.00 4,38.14 4,75.00 

 సెలవు పరయాణ రాయితి        019 Leave Travel Concession 
 

.. 1.00 .. 0.24 

 మొతిము Total 010 148,86.48 169,27.03 161,98.89 193,74.89 

 భృతి     020 Wages 
 

        

 పారే్డ టెైమ్ వేతన ఉద్యూగులు       021 Part Time Contingent 
Employees 

 

.. 0.13 .. 0.12 

 కారూపరమిితి సబిబంద్ధ వతేనములు    070 Work Charged 

Establihment Salaries 
 

        

 WC జీతము       071 WC Pay 
 

.. .. .. 13,55.00 

 WC భతూములు       072 WC Allowances 
 

.. .. .. 5.00 

 WC క్రువు భతూము        073 WC Dearness Allowance 
 

.. .. .. 4,06.50 

 WC మధ్ూంతర భృతి        075 WC Interim Relief 
 

.. .. .. 3,65.85 

 WC ఇంటి అద్జె  భతూము       076 WC House Rent Allowance 
 

.. .. .. 2,03.25 

 WC వెైద్ూ ఖరుులు పరతిపూరిి       077 WC Medical Reimbursement 
 

.. .. .. 1,35.60 

 WC ఆరెితసెలవు నగద్ుగ్ా మారిిడి       078 WC Encashment of Earned 

Leave 
 

.. .. .. 10.00 

 మొతిము Total 070 .. .. .. 24,81.20 

 వతేన బకాయిలు    100 Arrear Salaries 
 

        

 వేతన బకాయిలు       101 Arrear Pay 
 

.. .. .. 0.01 

 భత్ాూల బకాయిలు       102 Arrear Allowances 
 

.. .. .. 0.01 

 క్రువు భతూముల బకాయిలు       103 Arrear Dearness Allowance 
 

.. .. .. 0.01 

 మధ్ూంతర భృతి బకాయిలు       105 Interim Relief Arrear 
 

.. .. .. 0.01 

 ఇంట ిఅద్జె  భతూముల బకాయిలు       106 Arrear House Rent 
Allowance 

 

.. .. .. 0.01 

 మొతిము Total 100 .. .. .. 0.05 

 సీద్శేీ పరయాణ ఖరుులు     110 Domestic Travel Expenses 
 

        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

40 



డిమా౦డు     XXXI    DEMAND  

పంచాయ‌తీరాజ్  

PANCHAYATRAJ  
 REVENUE (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 గ్ాామీణ నీటి సరఫరా పథక్ములు 
 గ్ాామీణ నీటి స‌ర‌ఫరా శాఖ  

M.J.H. 2215 S.M.J.H. 01 

M.H. 102 RURAL WATER SUPPLY 

PROGRAMMES 

H.O.D. RURAL WATER SUPPLY D..  

లెక్కలు 
Accounts 
2017-18 

బడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2018-19 

సవరి౦చిన అంచనా 
Revised 
Estimate 
2018-19 

బడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

 పరయాణ భతూము       111 Travelling Allowance  
 

14.24 5.40 0.79 1.00 

 నిరవీత పరయాణ భతూము        114 Fixed Travelling Allowance 
 

0.80 4.84 0.40 0.69 

 కారూపరిమితి సిబబంద్ధకత ట.ిఎ./డ.ిఎ.       116 TA/DA to Work Charged 
Establishment 

 

.. .. .. 0.01 

 మొతిము Total 110 15.04 10.24 1.19 1.70 

 కారాూలయ ఖరుులు    130 Office Expenses 
 

        

 సరవీసు పో సటేజి,టెలిగ్ాాము మరియు 
టెలిఫో ను చారవెలు 

      131 Service Postage, Telegram 
and Telephone Charges 

 

9.52 5.51 2.47 3.57 

 ఇతర కారాూలయ ఖరుులు       132 Other Office Expenses 
 

8.64 5.00 1.57 0.98 

 నీరు మరియు విద్ుూచఛకతి ఛారవెలు       133 Water and Electricity 
Charges 

 

14.90 42.00 20.33 23.11 

 పెైవైేటు వాహనములు అద్జెక్ు 
తీసుకొనుట 

      134 Hiring of Private Vehicles 
 

.. 33.60 1.29 3.99 

 కారాూలయ ఖరుులు - 
వినియోగి్త్ాలు / సటేషనరవ 

      135 Office Expenses - 

Consumables/Stationery 
 

.. .. .. 0.38 

 కారాూలయ ఖరుులు - నిరీహణ / 

చినన మరమమతులు 
      136 Office Expenses - 

Maintenance/Minor Repairs 
 

.. .. .. 0.38 

 కారాూలయ ఖరుులు - ఇంటరెనట్ 

ఛారవెలు / బరర డ్బరూండ్  

      138 Office Expenses - Internet 
Charges/Broadband 

 

.. .. .. 0.75 

 కారాూలయ ఖరుులు - మొబ ైల్ సటవ / 

కాల్ ఛారవెలు 
      139 Office Expenses - Mobile 

Service/Call Charges 
 

.. .. .. 0.56 

 మొతిము Total 130 33.06 86.11 25.66 33.72 

 అద్జెలు, సుంక్ములు మరియు 
పనునలు 

   140 Rents, Rates and Taxes 
 

2.00 77.59 9.05 7.50 

 అద్జెలు, సుంక్ములు మరియు 
పనునలు 

      141 Rents, Rates and Taxes 
 

.. .. .. 5.67 

 మొతిము Total 140 2.00 77.59 9.05 13.17 

 పటెరర లు,ఆయిల్,లూబ్రరకంెటుు     240 Petrol, Oil and Lubricants 
 

1.88 4.00 0.18 0.50 

 కారాూలయ వాహనాల కోసం ఛారవెలు       241 Charges towards Office 
Vehicles 

 

.. .. .. 0.80 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

41 



డిమా౦డు     XXXI    DEMAND  

పంచాయ‌తీరాజ్  

PANCHAYATRAJ  
 REVENUE (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 గ్ాామీణ నీటి సరఫరా పథక్ములు 
 గ్ాామీణ నీటి స‌ర‌ఫరా శాఖ  

M.J.H. 2215 S.M.J.H. 01 

M.H. 102 RURAL WATER SUPPLY 

PROGRAMMES 

H.O.D. RURAL WATER SUPPLY D..  

లెక్కలు 
Accounts 
2017-18 

బడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2018-19 

సవరి౦చిన అంచనా 
Revised 
Estimate 
2018-19 

బడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

 మొతిము Total 240 1.88 4.00 0.18 1.30 

 చిననతరహా పనులు    270 Minor Works 
 

        

 కారూపరిమితి సిబబంద్ధ       273 Work Charged 
Establishment 

 

37,83.04 37,28.37 38,71.60 11,80.53 

 వృతిి సటవలు     280 Professional Services 
 

        

 పలు డరు ఫలజులు        281 Pleaders Fees 
 

.. 0.04 .. 0.03 

 ఇతర ఒపింద్పర సటవలు    300 Other Contractual Services 
 

2,77.94 2,50.00 2,13.08 35.31 

 వూకతిగత ఒపింద్ ఉద్యూగులు       301 Individual Contract 

Employee 
 

.. .. .. 1,44.47 

 ఒపింద్ ఉద్యూగులక్ు టిఎ / డిఎ        303 TA/DA to Contract 
Employees 

 

.. .. .. 3.58 

 మొతిము Total 300 2,77.94 2,50.00 2,13.08 1,83.36 

 సహాయక్ గ్ాా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 వేతనములు కొరక్ు సహాయక్ గ్ాాంటుు        311 Grants-in-Aid towards 
Salaries 

 

0.27 .. 0.01 .. 

 అంతూకతయాల ఖరుులు       318 Obsequies Charges 
 

1.95 3.70 1.50 0.60 

 మొతిము Total 310 2.22 3.70 1.51 0.60 

 మోటరరు వాహనములు     510 Motor Vehicles 
 

        

 కారాూలయ వాహనముల నిరీహణ       511 Maintenance of Office 
Vehicles 

 

1.10 1.53 .. 1.10 

 మొతిము Total S.H.(03) 190,02.76 210,88.74 203,21.16 232,71.77 

 విద్శేీ సహాయం పొ ంద్ ేపరా జకె్ుే లు  G.H.03 EXTERNALLY AIDED 

PROJECTS 
        

 పధ్కాల అమలు కొరక్ు ఆసరా S.H.(06) Project Implementation 
Support 

        

 సీద్శేీ పరయాణ ఖరుులు     110 Domestic Travel Expenses 
 

        

 పరయాణ భతూము       111 Travelling Allowance  
 

1.78 .. .. .. 

 కారాూలయ ఖరుులు    130 Office Expenses 
 

        

 సరవీసు పో సటేజి,టెలిగ్ాాము మరియు 
టెలిఫో ను చారవెలు 

      131 Service Postage, Telegram 
and Telephone Charges 

 

1.76 .. .. .. 

 ఇతర కారాూలయ ఖరుులు       132 Other Office Expenses 
 

4.08 .. .. .. 

 నీరు మరియు విద్ుూచఛకతి ఛారవెలు       133 Water and Electricity 

Charges 
 

3.50 .. .. .. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

42 



డిమా౦డు     XXXI    DEMAND  

పంచాయ‌తీరాజ్  

PANCHAYATRAJ  
 REVENUE (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 గ్ాామీణ నీటి సరఫరా పథక్ములు 
 గ్ాామీణ నీటి స‌ర‌ఫరా శాఖ  

M.J.H. 2215 S.M.J.H. 01 

M.H. 102 RURAL WATER SUPPLY 

PROGRAMMES 

H.O.D. RURAL WATER SUPPLY D..  

లెక్కలు 
Accounts 
2017-18 

బడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2018-19 

సవరి౦చిన అంచనా 
Revised 
Estimate 
2018-19 

బడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

 పెైవైేటు వాహనములు అద్జెక్ు 
తీసుకొనుట 

      134 Hiring of Private Vehicles 
 

11.38 .. .. .. 

 మొతిము Total 130 20.72 .. .. .. 

 అద్జెలు, సుంక్ములు మరియు 
పనునలు 

   140 Rents, Rates and Taxes 
 

2.00 .. .. .. 

 పరచురణలు    160 Publications 
 

0.18 .. .. .. 

 పరక్టనలు, విక్యాాలు మరయిు 
పరచార ఖరుులు 

   260 Advertisements, Sales and 

Publicity Expenses 
 

25.10 .. .. .. 

 వృతిి సటవలు     280 Professional Services 
 

        

 ఇతర వృతిిపరమ ైన సటవలు       284 Other Professional Services 
 

27.00 .. .. .. 

 ఇతర ఒపింద్పర సటవలు    300 Other Contractual Services 
 

2,71.25 .. .. .. 

 మొతిము Total S.H.(06) 3,48.03 .. .. .. 

 సామరథయం మరయిు రంగం అభివృద్ధి    S.H.(08) Capacity & Sector 

Development 
        

 ఇతర పరపిాలనాపర ఖరుులు    200 Other Administrative 
Expenses 

 

18.00 .. .. .. 

 ఇతర ఒపింద్పర సటవలు    300 Other Contractual Services 
 

5.00 .. .. .. 

 ఇతర ఛారవెలు    500 Other Charges 
 

        

 ఇతర ఖరుులు       503 Other Expenditure 
 

2.55 .. .. .. 

 మొతిము Total S.H.(08) 25.55 .. .. .. 

 మొతిము Total G.H.03 3,73.58 .. .. .. 

 కంేద్రపరభుతీ సహకారంత్ో రాషేర 
అభివృద్ధి  పధ్క్ముల రాషేర ఉజెీ 

వాటర 

G.H.06 MATCHING STATE 

SHARE OF CENTRALLY 

ASSISTED STATE 

DEVELOPMENT SCHEMES 

        

 సీచఛ భరరత్ మిషన్ - గ్ాా మీణ్ S.H.(11) Swachh Bharat Mission - 
Gramin 

        

 సహాయక్ గ్ాా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతర సహాయక్ గ్ాాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

942,76.59 .. .. .. 

 మొతిము Total S.H.(11) 942,76.59 .. .. .. 

 సీచఛ భరరత్ మిషన్ - గ్ాా మీణ్  S.H.(12) Swachh Bharat Mission - 

Gramin 
        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

43 



డిమా౦డు     XXXI    DEMAND  

పంచాయ‌తీరాజ్  

PANCHAYATRAJ  
 REVENUE (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 గ్ాామీణ నీటి సరఫరా పథక్ములు 
 గ్ాామీణ నీటి స‌ర‌ఫరా శాఖ  

M.J.H. 2215 S.M.J.H. 01 

M.H. 102 RURAL WATER SUPPLY 

PROGRAMMES 

H.O.D. RURAL WATER SUPPLY D..  

లెక్కలు 
Accounts 
2017-18 

బడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2018-19 

సవరి౦చిన అంచనా 
Revised 
Estimate 
2018-19 

బడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

 సహాయక్ గ్ాా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతర సహాయక్ గ్ాాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

.. 372,33.60 279,01.85 509,00.00 

 మొతిము Total S.H.(12) .. 372,33.60 279,01.85 509,00.00 

 మొతిము Total G.H.06 942,76.59 372,33.60 279,01.85 509,00.00 

 రాషేర అభివృద్ధి  పధ్క్ములు G.H.11 STATE DEVELOPMENT 

SCHEMES 
        

 సీచఛ భరరత్ మిషన్ - గ్ాా మీణ్  S.H.(12) Swachh Bharat Mission - 
Gramin 

        

 సహాయక్ గ్ాా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతర సహాయక్ గ్ాాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

.. 182,71.00 182,71.00 .. 

 మొతిము Total S.H.(12) .. 182,71.00 182,71.00 .. 

 మొతిము Total G.H.11 .. 182,71.00 182,71.00 .. 

 కంేద్రపరభుతీ సహకారంత్ో రాషేర 
అభివృద్ధి  పధ్క్ములు 

G.H.12 CENTRAL ASSISTANCE 

TO STATE DEVELOPMENT 

SCHEMES 
        

 జిలాు  కారాూలయములు S.H.(03) District Offices         

 వతేనములు    010 Salaries 
 

        

 జీతము        011 Pay 
 

8.16 .. .. .. 

 భతూములు        012 Allowances 
 

0.12 .. .. .. 

 క్రువు భతూము        013 Dearness Allowance 
 

1.50 .. .. .. 

 ఇంట ిఅద్జె  భతూము        016 House Rent Allowance 
 

1.32 .. .. .. 

 ఆరెితసెలవు నగద్ుగ్ా మారిిడి        018 Encashment of Earned 
Leave 

 

2.34 .. .. .. 

 మొతిము Total 010 13.44 .. .. .. 

 మొతిము Total S.H.(03) 13.44 .. .. .. 

 సీచఛ భరరత్ మిషన్ - గ్ాా మీణ్ S.H.(11) Swachh Bharat Mission - 
Gramin 

        

 సహాయక్ గ్ాా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతర సహాయక్ గ్ాాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

871,27.46 558,50.40 439,54.77 468,00.00 

 మొతిము Total S.H.(11) 871,27.46 558,50.40 439,54.77 468,00.00 

 మొతిము Total G.H.12 871,40.90 558,50.40 439,54.77 468,00.00 

 మొతిము Total M.H. 102 2018,22.30 1335,50.81 1114,15.76 1220,25.12 

 జిలాు  పరిషత్లక్ు సహాయం M.H. 196 ASSISTANCE TO 

ZILLA PARISHADS 
        

 
 
 
 
 
 
 
 
 

44 



డిమా౦డు     XXXI    DEMAND  

పంచాయ‌తీరాజ్  

PANCHAYATRAJ  
 REVENUE (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 జిలాు  పరిషత్‌లక్ు సహాయం 
 గ్ాామీణ నీటి స‌ర‌ఫరా శాఖ  

M.J.H. 2215 S.M.J.H. 01 

M.H. 196 ASSISTANCE TO ZILLA 

PARISHADS 

H.O.D. RURAL WATER SUPPLY D..  

లెక్కలు 
Accounts 
2017-18 

బడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2018-19 

సవరి౦చిన అంచనా 
Revised 
Estimate 
2018-19 

బడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

 పంపు గ్ొటరే ల ద్ాీరా సమగా నీట ి 

సరఫరా పథక్ములను నిరీహంిచుట
క్ు పంచాయతీరాజ్ సంసథలక్ు  
సహాయము 

S.H.(05) Assistance to Panchayat 
Raj Bodies for maintenance of 
Comprehensive Piped Water 
Supply Schemes         

 చిననతరహా పనులు    270 Minor Works 
 

        

 నిరీహణ        272 Maintenance 
 

148,98.50 138,19.40 38,88.09 98,32.54 

 మొతిము Total S.H.(05) 148,98.50 138,19.40 38,88.09 98,32.54 

 అనంతపురంలోని సతూసాయి 

వినియోగద్ారుల పంపంిగ్ నీట ిసరఫ
రా పథక్ముల నిమితిము పంచాయ
తీరాజ్ సంసథలక్ు సహాయము 

S.H.(06) Assistance to Panchayat 
Raj Bodies towards maintenance 
of Satya Sai CPWS Schemes in 

Anantapur         

 సహాయక్ గ్ాా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతర సహాయక్ గ్ాాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

63,40.03 34,00.00 .. .. 

 పెటుే బడ ిఆసుి ల ఏరాిటు కొరక్ు 
గ్ాాంటుు  

      319 Grants for Creation of 
Capital Assets 

 

.. .. 34,00.00 34,00.00 

 మొతిము Total 310 63,40.03 34,00.00 34,00.00 34,00.00 

 మొతిము Total S.H.(06) 63,40.03 34,00.00 34,00.00 34,00.00 

 చతేిపంపుల మరమమతుి , నిరీహణ 

నిమితిం పంచాయతీరాజ్ సంసథలక్ు  
సహాయం  

S.H.(18) Assistance to Panchayat 

Raj Bodies towards repairs and 
maintenance of hand pumps         

 సహాయక్ గ్ాా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతర సహాయక్ గ్ాాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

3,57.55 2,71.07 4.44 .. 

 పెటుే బడ ిఆసుి ల ఏరాిటు కొరక్ు 
గ్ాాంటుు  

      319 Grants for Creation of 
Capital Assets 

 

.. .. .. 2,71.07 

 మొతిము Total 310 3,57.55 2,71.07 4.44 2,71.07 

 మొతిము Total S.H.(18) 3,57.55 2,71.07 4.44 2,71.07 

 మొతిము Total M.H. 196 215,96.08 174,90.47 72,92.53 135,03.61 

 షెడయూలుు  క్ులాలవారకిత పరత్ూేక్ 

అంశ పరణాళిక్  

M.H. 789 SPECIAL 

COMPONENT PLAN FOR 

SCHEDULED CASTES 
        

 కంేద్రపరభుతీ సహకారంత్ో రాషేర 
అభివృద్ధి  పధ్క్ముల రాషేర ఉజెీ 

వాటర 

G.H.06 MATCHING STATE 

SHARE OF CENTRALLY 

ASSISTED STATE 

DEVELOPMENT SCHEMES 

        

 
 
 
 
 

45 



డిమా౦డు     XXXI    DEMAND  

పంచాయ‌తీరాజ్  

PANCHAYATRAJ  
 REVENUE (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 షెడయూలుు  క్ులాలవారికత పరత్ేూక్ అంశ 
పరణాళిక్  
 గ్ాామీణ నీటి స‌ర‌ఫరా శాఖ  

M.J.H. 2215 S.M.J.H. 01 

M.H. 789 SPECIAL COMPONENT 

PLAN FOR SCHEDULED CASTES 

H.O.D. RURAL WATER SUPPLY D..  

లెక్కలు 
Accounts 
2017-18 

బడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2018-19 

సవరి౦చిన అంచనా 
Revised 
Estimate 
2018-19 

బడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

 సీచఛ భరరత్ మిషన్ - గ్ాా మీణ్  S.H.(12) Swachh Bharat Mission - 
Gramin 

        

 సహాయక్ గ్ాా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతర సహాయక్ గ్ాాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

343,75.32 82,08.00 72,51.33 120,35.00 

 మొతిము Total S.H.(12) 343,75.32 82,08.00 72,51.33 120,35.00 

 మొతిము Total G.H.06 343,75.32 82,08.00 72,51.33 120,35.00 

 రాషేర అభివృద్ధి  పధ్క్ములు G.H.11 STATE DEVELOPMENT 

SCHEMES 
        

 సీచఛ భరరత్ మిషన్ - గ్ాా మీణ్  S.H.(12) Swachh Bharat Mission - 
Gramin 

        

 సహాయక్ గ్ాా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతర సహాయక్ గ్ాాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

.. 51,30.00 51,30.00 .. 

 మొతిము Total S.H.(12) .. 51,30.00 51,30.00 .. 

 మొతిము Total G.H.11 .. 51,30.00 51,30.00 .. 

 కంేద్రపరభుతీ సహకారంత్ో రాషేర 
అభివృద్ధి  పధ్క్ములు 

G.H.12 CENTRAL ASSISTANCE 

TO STATE DEVELOPMENT 

SCHEMES 
        

 సీచఛ భరరత్ మిషన్ - గ్ాా మీణ్  S.H.(12) Swachh Bharat Mission - 
Gramin 

        

 సహాయక్ గ్ాా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతర సహాయక్ గ్ాాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

315,62.33 123,12.00 115,60.99 102,00.00 

 మొతిము Total S.H.(12) 315,62.33 123,12.00 115,60.99 102,00.00 

 మొతిము Total G.H.12 315,62.33 123,12.00 115,60.99 102,00.00 

 మొతిము Total M.H. 789 659,37.65 256,50.00 239,42.32 222,35.00 

 గ్రిజిన పరా ంత్ాలక్ు ఉప పరణాళిక్ M.H. 796 TRIBAL AREAS SUB-

PLAN 
        

 కంేద్రపరభుతీ సహకారంత్ో రాషేర 
అభివృద్ధి  పధ్క్ముల రాషేర ఉజెీ 

వాటర 

G.H.06 MATCHING STATE 

SHARE OF CENTRALLY 

ASSISTED STATE 

DEVELOPMENT SCHEMES 

        

 సీచఛ భరరత్ మిషన్ - గ్ాా మీణ్  S.H.(12) Swachh Bharat Mission - 
Gramin 

        

 సహాయక్ గ్ాా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

46 



డిమా౦డు     XXXI    DEMAND  

పంచాయ‌తీరాజ్  

PANCHAYATRAJ  
 REVENUE (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 గి్రిజన పరా ంత్ాలక్ు ఉప పరణాళిక్ 
 గ్ాామీణ నీటి స‌ర‌ఫరా శాఖ  

M.J.H. 2215 S.M.J.H. 01 

M.H. 796 TRIBAL AREAS SUB-

PLAN 

H.O.D. RURAL WATER SUPPLY D..  

లెక్కలు 
Accounts 
2017-18 

బడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2018-19 

సవరి౦చిన అంచనా 
Revised 
Estimate 
2018-19 

బడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

 ఇతర సహాయక్ గ్ాాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

64,82.63 25,58.40 23,79.58 50,00.00 

 మొతిము Total S.H.(12) 64,82.63 25,58.40 23,79.58 50,00.00 

 మొతిము Total G.H.06 64,82.63 25,58.40 23,79.58 50,00.00 

 రాషేర అభివృద్ధి  పధ్క్ములు G.H.11 STATE DEVELOPMENT 

SCHEMES 
        

 సీచఛ భరరత్ మిషన్ - గ్ాా మీణ్  S.H.(12) Swachh Bharat Mission - 
Gramin 

        

 సహాయక్ గ్ాా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతర సహాయక్ గ్ాాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

.. 15,99.00 15,99.00 .. 

 మొతిము Total S.H.(12) .. 15,99.00 15,99.00 .. 

 మొతిము Total G.H.11 .. 15,99.00 15,99.00 .. 

 కంేద్రపరభుతీ సహకారంత్ో రాషేర 
అభివృద్ధి  పధ్క్ములు 

G.H.12 CENTRAL ASSISTANCE 

TO STATE DEVELOPMENT 

SCHEMES 
        

 సీచఛ భరరత్ మిషన్ - గ్ాా మీణ్  S.H.(12) Swachh Bharat Mission - 
Gramin 

        

 సహాయక్ గ్ాా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతర సహాయక్ గ్ాాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

60,49.83 38,37.60 37,00.36 3,01.42 

 మొతిము Total S.H.(12) 60,49.83 38,37.60 37,00.36 3,01.42 

 మొతిము Total G.H.12 60,49.83 38,37.60 37,00.36 3,01.42 

 మొతిము Total M.H. 796 125,32.46 79,95.00 76,78.94 53,01.42 

 మొతిము Total 01 3018,88.49 1846,86.28 1503,29.55 1630,65.15 

 మొతిము Total 2215 3018,88.49 1846,86.28 1503,29.55 1630,65.15 

            

మొతిము రెవనెయూ Total Revenue 3018,88.49 1846,86.28 1503,29.55 1630,65.15 

 పటెుే బడ ి Capital 
    

 నీట ిసరఫరా, పారశిుధ్ూముపె ై
పటెుే బడ ివినియోగము 

4215 CAPITAL OUTLAY ON 
WATER SUPPLY AND 
SANITATION 

        

 నీట ిసరఫరా 01 WATER SUPPLY         

 గ్ాా మీణ నీట ిసరఫరా పథక్ములు M.H. 102 RURAL WATER 

SUPPLY PROGRAMMES 
        

 విద్శేీ సహాయం పొ ంద్ ేపరా జకె్ుే లు  G.H.03 EXTERNALLY AIDED 

PROJECTS 
        

 పధ్కాల అమలు కొరక్ు ఆసరా S.H.(06) Project Implementation 
Support 

        

 వతేనములు    010 Salaries 
 

        

 జీతము        011 Pay 
 

96.76 0.26 .. .. 

 
 
 
 

47 



డిమా౦డు     XXXI    DEMAND  

పంచాయ‌తీరాజ్  

PANCHAYATRAJ  
 CAPITAL (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 గ్ాామీణ నీటి సరఫరా పథక్ములు 
 గ్ాామీణ నీటి స‌ర‌ఫరా శాఖ  

M.J.H. 4215 S.M.J.H. 01 

M.H. 102 RURAL WATER SUPPLY 

PROGRAMMES 

H.O.D. RURAL WATER SUPPLY D..  

లెక్కలు 
Accounts 
2017-18 

బడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2018-19 

సవరి౦చిన అంచనా 
Revised 
Estimate 
2018-19 

బడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

 భతూములు        012 Allowances 
 

0.89 .. .. .. 

 క్రువు భతూము        013 Dearness Allowance 
 

32.59 0.08 .. .. 

 మధ్ూంతర భృతి       015 Interim Relief 
 

1.33 .. .. .. 

 ఇంట ిఅద్జె  భతూము        016 House Rent Allowance 
 

18.37 .. .. .. 

 వెైద్ూ ఖరుులు పరతిపూరిి        017 Medical Reimbursement 
 

0.29 .. .. .. 

 ఆరెితసెలవు నగద్ుగ్ా మారిిడి        018 Encashment of Earned 

Leave 
 

3.93 .. .. .. 

 మొతిము Total 010 1,54.16 0.34 .. .. 

 మొతిము Total S.H.(06) 1,54.16 0.34 .. .. 

 మౌలిక్ సద్ుపాయాల అభివృధ్ధి  S.H.(07) Infrastructure 
Development 

        

 పరక్టనలు, విక్యాాలు మరయిు 
పరచార ఖరుులు 

   260 Advertisements, Sales and 
Publicity Expenses 

 

11.77 .. 11.72 .. 

 పదెె్ తరహా పనులు    530 Major Works 
 

        

 పరధాన పనులు       531 Major Works 
 

48,02.89 .. 30.93 .. 

 మొతిము Total S.H.(07) 48,14.66 .. 42.65 .. 

 ఆంధ్ర పరద్శే్ గ్ాా మీణ నీట ిసరఫరా 
పథక్ం 

S.H.(09) Andhra Pradesh Rural 
Water Supply Project         

 పదెె్ తరహా పనులు    530 Major Works 
 

        

 పరధాన పనులు       531 Major Works 
 

.. 1.00 .. .. 

 మొతిము Total S.H.(09) .. 1.00 .. .. 

 మొతిము Total G.H.03 49,68.82 1.34 42.65 .. 

 కంేద్రపరభుతీ సహకారంత్ో రాషేర 
అభివృద్ధి  పధ్క్ముల రాషేర ఉజెీ 

వాటర 

G.H.06 MATCHING STATE 

SHARE OF CENTRALLY 

ASSISTED STATE 

DEVELOPMENT SCHEMES 

        

 జాతీయ గ్ాా మీణ త్ార గునీట ిపథక్ం 

(ఎన్.ఆర్డ.డ.ిడబుు య.ప.ి) 

S.H.(14) National Rural Drinking 
Water Programme (NRDWP)         

 పదెె్ తరహా పనులు    530 Major Works 
 

        

 పరధాన పనులు       531 Major Works 
 

114,86.80 147,00.00 90,29.81 109,38.66 

 మొతిము Total S.H.(14) 114,86.80 147,00.00 90,29.81 109,38.66 

 మొతిము Total G.H.06 114,86.80 147,00.00 90,29.81 109,38.66 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

48 



డిమా౦డు     XXXI    DEMAND  

పంచాయ‌తీరాజ్  

PANCHAYATRAJ  
 CAPITAL (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 గ్ాామీణ నీటి సరఫరా పథక్ములు 
 గ్ాామీణ నీటి స‌ర‌ఫరా శాఖ  

M.J.H. 4215 S.M.J.H. 01 

M.H. 102 RURAL WATER SUPPLY 

PROGRAMMES 

H.O.D. RURAL WATER SUPPLY D..  

లెక్కలు 
Accounts 
2017-18 

బడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2018-19 

సవరి౦చిన అంచనా 
Revised 
Estimate 
2018-19 

బడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

 గ్ాా మీణ మౌలిక్ సద్ుపాయాల 

అభివృద్ధి  నిధధ  
G.H.07 RURAL 

INFRASTRUCTURE 

DEVELOPMENT FUND (RIDF) 
        

 గ్ాా మీణ నీట ిసరఫరా పథకాలు కతంాద్ 

ఆర్డ.ఐ.డ.ిఎఫ్ 

S.H.(15) Rural Water Supply 
Schemes under RIDF         

 పదెె్ తరహా పనులు    530 Major Works 
 

        

 పరధాన పనులు       531 Major Works 
 

46,05.56 58,50.00 98,01.05 77,00.00 

 మొతిము Total S.H.(15) 46,05.56 58,50.00 98,01.05 77,00.00 

 మొతిము Total G.H.07 46,05.56 58,50.00 98,01.05 77,00.00 

 రాషేర అభివృద్ధి  పధ్క్ములు G.H.11 STATE DEVELOPMENT 

SCHEMES 
        

 వెఎైస్ఆర్డ సుజల సరవంతి S.H.(15) YSR Sujala Sravanthi         

 సహాయక్ గ్ాా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతర సహాయక్ గ్ాాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

.. 50,00.00 80.91 .. 

 పదెె్ తరహా పనులు    530 Major Works 
 

        

 పరధాన పనులు       531 Major Works 
 

.. .. .. 35,00.00 

 మొతిము Total S.H.(15) .. 50,00.00 80.91 35,00.00 

 వారిిక్ విద్ానము కతంద్ త్ాగునీట ి

సరఫరా పథక్ం 

S.H.(18) Drinking Water Supply 
Scheme under Annuity mode         

 పదెె్ తరహా పనులు    530 Major Works 
 

        

 పరధాన పనులు       531 Major Works 
 

.. 50,00.00 .. .. 

 మొతిము Total S.H.(18) .. 50,00.00 .. .. 

 గ్ాా మీణ నీట ిసరఫరా పథకాలు S.H.(30) Rural Water Supply 
Schemes 

        

 పదెె్ తరహా పనులు    530 Major Works 
 

        

 పరధాన పనులు       531 Major Works 
 

72,31.67 20,00.00 51,32.92 50,00.00 

 మొతిము Total S.H.(30) 72,31.67 20,00.00 51,32.92 50,00.00 

 మొతిము Total G.H.11 72,31.67 120,00.00 52,13.83 85,00.00 

 కంేద్రపరభుతీ సహకారంత్ో రాషేర 
అభివృద్ధి  పధ్క్ములు 

G.H.12 CENTRAL ASSISTANCE 

TO STATE DEVELOPMENT 

SCHEMES 
        

 జాతీయ గ్ాా మీణ త్ార గునీట ిపథక్ం 

(ఎన్.ఆర్డ.డ.ిడబుు య.ప.ి) 

S.H.(14) National Rural Drinking 
Water Programme (NRDWP)         

 పదెె్ తరహా పనులు    530 Major Works 
 

        

 పరధాన పనులు       531 Major Works 
 

126,40.57 147,00.00 92,16.94 148,38.66 

 మొతిము Total S.H.(14) 126,40.57 147,00.00 92,16.94 148,38.66 

 
 
 
 

49 



డిమా౦డు     XXXI    DEMAND  

పంచాయ‌తీరాజ్  

PANCHAYATRAJ  
 CAPITAL (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 షెడయూలుు  క్ులాలవారికత పరత్ేూక్ అంశ 
పరణాళిక్  
 గ్ాామీణ నీటి స‌ర‌ఫరా శాఖ  

M.J.H. 4215 S.M.J.H. 01 

M.H. 789 SPECIAL COMPONENT 

PLAN FOR SCHEDULED CASTES 

H.O.D. RURAL WATER SUPPLY D..  

లెక్కలు 
Accounts 
2017-18 

బడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2018-19 

సవరి౦చిన అంచనా 
Revised 
Estimate 
2018-19 

బడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

 మొతిము Total G.H.12 126,40.57 147,00.00 92,16.94 148,38.66 

 మొతిము Total M.H. 102 409,33.42 472,51.34 333,04.28 419,77.32 

 షెడయూలుు  క్ులాలవారకిత పరత్ూేక్ 

అంశ పరణాళిక్  

M.H. 789 SPECIAL 

COMPONENT PLAN FOR 

SCHEDULED CASTES 
        

 విద్శేీ సహాయం పొ ంద్ ేపరా జకె్ుే లు  G.H.03 EXTERNALLY AIDED 

PROJECTS 
        

 మౌలిక్ సద్ుపాయాల అభివృధ్ధి  S.H.(07) Infrastructure 
Development 

        

 పదెె్ తరహా పనులు    530 Major Works 
 

        

 పరధాన పనులు       531 Major Works 
 

18.55 .. .. .. 

 మొతిము Total S.H.(07) 18.55 .. .. .. 

 మొతిము Total G.H.03 18.55 .. .. .. 

 కంేద్రపరభుతీ సహకారంత్ో రాషేర 
అభివృద్ధి  పధ్క్ముల రాషేర ఉజెీ 

వాటర 

G.H.06 MATCHING STATE 

SHARE OF CENTRALLY 

ASSISTED STATE 

DEVELOPMENT SCHEMES 

        

 జాతీయ గ్ాా మీణ త్ార గునీట ిపథక్ం 

(ఎన్.ఆర్డ.డ.ిడబుు య.ప.ి) 

S.H.(14) National Rural Drinking 
Water Programme (NRDWP)         

 పదెె్ తరహా పనులు    530 Major Works 
 

        

 పరధాన పనులు       531 Major Works 
 

41,21.29 40,00.00 40,00.00 46,97.59 

 మొతిము Total S.H.(14) 41,21.29 40,00.00 40,00.00 46,97.59 

 మొతిము Total G.H.06 41,21.29 40,00.00 40,00.00 46,97.59 

 గ్ాా మీణ మౌలిక్ సద్ుపాయాల 

అభివృద్ధి  నిధధ  
G.H.07 RURAL 

INFRASTRUCTURE 

DEVELOPMENT FUND (RIDF) 
        

 గ్ాా మీణ నీట ిసరఫరా పథకాలు కతంాద్ 

ఆర్డ.ఐ.డ.ిఎఫ్ 

S.H.(15) Rural Water Supply 
Schemes under RIDF         

 పదెె్ తరహా పనులు    530 Major Works 
 

        

 పరధాన పనులు       531 Major Works 
 

10,01.81 12,00.00 40,02.35 16,00.00 

 మొతిము Total S.H.(15) 10,01.81 12,00.00 40,02.35 16,00.00 

 మొతిము Total G.H.07 10,01.81 12,00.00 40,02.35 16,00.00 

 రాషేర అభివృద్ధి  పధ్క్ములు G.H.11 STATE DEVELOPMENT 

SCHEMES 
        

 జాతీయ గ్ాా మీణ త్ార గునీట ిపథక్ం 

(ఎన్.ఆర్డ.డ.ిడబుు య.ప.ి) 

S.H.(14) National Rural Drinking 

Water Programme (NRDWP)         

 పదెె్ తరహా పనులు    530 Major Works 
 

        
 
 
 
 

50 



డిమా౦డు     XXXI    DEMAND  

పంచాయ‌తీరాజ్  

PANCHAYATRAJ  
 CAPITAL (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 షెడయూలుు  క్ులాలవారికత పరత్ేూక్ అంశ 
పరణాళిక్  
 గ్ాామీణ నీటి స‌ర‌ఫరా శాఖ  

M.J.H. 4215 S.M.J.H. 01 

M.H. 789 SPECIAL COMPONENT 

PLAN FOR SCHEDULED CASTES 

H.O.D. RURAL WATER SUPPLY D..  

లెక్కలు 
Accounts 
2017-18 

బడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2018-19 

సవరి౦చిన అంచనా 
Revised 
Estimate 
2018-19 

బడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

 పరధాన పనులు       531 Major Works 
 

2,01.12 .. .. .. 

 మొతిము Total S.H.(14) 2,01.12 .. .. .. 

 వెఎైస్ఆర్డ సుజల సరవంతి S.H.(15) YSR Sujala Sravanthi         

 సహాయక్ గ్ాా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతర సహాయక్ గ్ాాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

.. 50,00.00 12.87 .. 

 పదెె్ తరహా పనులు    530 Major Works 
 

        

 పరధాన పనులు       531 Major Works 
 

.. .. 14.27 15,00.00 

 మొతిము Total S.H.(15) .. 50,00.00 27.14 15,00.00 

 గ్ాా మీణ నీట ిసరఫరా పథకాలు S.H.(30) Rural Water Supply 
Schemes 

        

 పదెె్ తరహా పనులు    530 Major Works 
 

        

 పరధాన పనులు       531 Major Works 
 

.. 30,00.00 44.52 20,00.00 

 మొతిము Total S.H.(30) .. 30,00.00 44.52 20,00.00 

 మొతిము Total G.H.11 2,01.12 80,00.00 71.66 35,00.00 

 కంేద్రపరభుతీ సహకారంత్ో రాషేర 
అభివృద్ధి  పధ్క్ములు 

G.H.12 CENTRAL ASSISTANCE 

TO STATE DEVELOPMENT 

SCHEMES 
        

 జాతీయ గ్ాా మీణ త్ార గునీట ిపథక్ం 

(ఎన్.ఆర్డ.డ.ిడబుు య.ప.ి) 

S.H.(14) National Rural Drinking 
Water Programme (NRDWP)         

 పదెె్ తరహా పనులు    530 Major Works 
 

        

 పరధాన పనులు       531 Major Works 
 

49,63.31 40,00.00 40,00.00 32,97.59 

 మొతిము Total S.H.(14) 49,63.31 40,00.00 40,00.00 32,97.59 

 మొతిము Total G.H.12 49,63.31 40,00.00 40,00.00 32,97.59 

 మొతిము Total M.H. 789 103,06.08 172,00.00 120,74.01 130,95.18 

 గ్రిజిన పరా ంత్ాలక్ు ఉప పరణాళిక్ M.H. 796 TRIBAL AREAS SUB-

PLAN 
        

 విద్శేీ సహాయం పొ ంద్ ేపరా జకె్ుే లు  G.H.03 EXTERNALLY AIDED 

PROJECTS 
        

 మౌలిక్ సద్ుపాయాల అభివృధ్ధి  S.H.(07) Infrastructure 
Development 

        

 పదెె్ తరహా పనులు    530 Major Works 
 

        

 పరధాన పనులు       531 Major Works 
 

4,75.43 .. .. .. 

 మొతిము Total S.H.(07) 4,75.43 .. .. .. 

 మొతిము Total G.H.03 4,75.43 .. .. .. 

 కంేద్రపరభుతీ సహకారంత్ో రాషేర 
అభివృద్ధి  పధ్క్ముల రాషేర ఉజెీ 

వాటర 

G.H.06 MATCHING STATE 

SHARE OF CENTRALLY 

ASSISTED STATE 

DEVELOPMENT SCHEMES 

        

 
51 



డిమా౦డు     XXXI    DEMAND  

పంచాయ‌తీరాజ్  

PANCHAYATRAJ  
 CAPITAL (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 గి్రిజన పరా ంత్ాలక్ు ఉప పరణాళిక్ 
 గ్ాామీణ నీటి స‌ర‌ఫరా శాఖ  

M.J.H. 4215 S.M.J.H. 01 

M.H. 796 TRIBAL AREAS SUB-

PLAN 

H.O.D. RURAL WATER SUPPLY D..  

లెక్కలు 
Accounts 
2017-18 

బడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2018-19 

సవరి౦చిన అంచనా 
Revised 
Estimate 
2018-19 

బడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

 జాతీయ గ్ాా మీణ త్ార గునీట ిపథక్ం 

(ఎన్.ఆర్డ.డ.ిడబుు య.ప.ి) 

S.H.(14) National Rural Drinking 
Water Programme (NRDWP)         

 పదెె్ తరహా పనులు    530 Major Works 
 

        

 పరధాన పనులు       531 Major Works 
 

7,51.09 13,00.00 13,41.41 10,69.50 

 మొతిము Total S.H.(14) 7,51.09 13,00.00 13,41.41 10,69.50 

 మొతిము Total G.H.06 7,51.09 13,00.00 13,41.41 10,69.50 

 గ్ాా మీణ మౌలిక్ సద్ుపాయాల 

అభివృద్ధి  నిధధ  
G.H.07 RURAL 

INFRASTRUCTURE 

DEVELOPMENT FUND (RIDF) 
        

 గ్ాా మీణ నీట ిసరఫరా పథకాలు కతంాద్ 

ఆర్డ.ఐ.డ.ిఎఫ్ 

S.H.(15) Rural Water Supply 
Schemes under RIDF         

 పదెె్ తరహా పనులు    530 Major Works 
 

        

 పరధాన పనులు       531 Major Works 
 

37.79 5,85.00 5,55.90 7,00.00 

 మొతిము Total S.H.(15) 37.79 5,85.00 5,55.90 7,00.00 

 మొతిము Total G.H.07 37.79 5,85.00 5,55.90 7,00.00 

 రాషేర అభివృద్ధి  పధ్క్ములు G.H.11 STATE DEVELOPMENT 

SCHEMES 
        

 వెఎైస్ఆర్డ సుజల సరవంతి S.H.(15) YSR Sujala Sravanthi         

 సహాయక్ గ్ాా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        

 ఇతర సహాయక్ గ్ాాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

.. 50,00.00 40.82 .. 

 పదెె్ తరహా పనులు    530 Major Works 
 

        

 పరధాన పనులు       531 Major Works 
 

.. .. 10.98 10,00.00 

 మొతిము Total S.H.(15) .. 50,00.00 51.80 10,00.00 

 గ్ాా మీణ నీట ిసరఫరా పథకాలు S.H.(30) Rural Water Supply 
Schemes 

        

 పదెె్ తరహా పనులు    530 Major Works 
 

        

 పరధాన పనులు       531 Major Works 
 

24,04.98 50,00.00 21,27.25 15,00.00 

 మొతిము Total S.H.(30) 24,04.98 50,00.00 21,27.25 15,00.00 

 మొతిము Total G.H.11 24,04.98 100,00.00 21,79.05 25,00.00 

 కంేద్రపరభుతీ సహకారంత్ో రాషేర 
అభివృద్ధి  పధ్క్ములు 

G.H.12 CENTRAL ASSISTANCE 

TO STATE DEVELOPMENT 

SCHEMES 
        

 జాతీయ గ్ాా మీణ త్ార గునీట ిపథక్ం 

(ఎన్.ఆర్డ.డ.ిడబుు య.ప.ి) 

S.H.(14) National Rural Drinking 
Water Programme (NRDWP)         

 
 
 
 
 
 
 

52 



డిమా౦డు     XXXI    DEMAND  

పంచాయ‌తీరాజ్  

PANCHAYATRAJ  
 CAPITAL (రూపాయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 

 గి్రిజన పరా ంత్ాలక్ు ఉప పరణాళిక్ 
 గ్ాామీణ నీటి స‌ర‌ఫరా శాఖ  

M.J.H. 4215 S.M.J.H. 01 

M.H. 796 TRIBAL AREAS SUB-

PLAN 

H.O.D. RURAL WATER SUPPLY D..  

లెక్కలు 
Accounts 
2017-18 

బడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2018-19 

సవరి౦చిన అంచనా 
Revised 
Estimate 
2018-19 

బడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

 పదెె్ తరహా పనులు    530 Major Works 
 

        

 పరధాన పనులు       531 Major Works 
 

8,31.33 13,00.00 13,41.41 10,69.50 

 మొతిము Total S.H.(14) 8,31.33 13,00.00 13,41.41 10,69.50 

 మొతిము Total G.H.12 8,31.33 13,00.00 13,41.41 10,69.50 

 మొతిము Total M.H. 796 45,00.62 131,85.00 54,17.77 53,39.00 

 మొతిము Total 01 557,40.12 776,36.34 507,96.06 604,11.50 

 మొతిము Total 4215 557,40.12 776,36.34 507,96.06 604,11.50 

            

మొతిము పెటుే బడ ి Total Capital 557,40.12 776,36.34 507,96.06 604,11.50 

 మొతిము Total RURAL WATER SUPPLY 
DEPARTMENT 
 

3576,28.61 2623,22.62 2011,25.61 2234,76.65 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

53 
 



DEMAND    XXXI  
PANCHAYATRAJ 

LIST OF SCHEMES FOR WHICH PROVISION IS MADE IN THE BUDGET 2019-20  
SCHEMES (Rupees in Lakhs) 

Sub Head / Scheme  Accounts 
2017-18 

Budget 
Estimate 
2018-19 

Revised 
Estimate 
2018-19 

Budget 
Estimate 
2019-20 

Panchayat Raj and Rural Development 
Secretariat     

Revenue     
3451 Secretariat Economic Services     
       Panchayat Raj and Rural Development Department 

 

8,96.01 11,39.89 9,44.91 10,21.13 

       Strengthening of Monitoring and Review Wing (State 
Finance Commission, Secretariat Branch) 

 

1.06 .. .. .. 

Total   3451 8,97.07  11,39.89  9,44.91  10,21.13  
Total   Revenue 8,97.07  11,39.89  9,44.91  10,21.13  
Total   Panchayat Raj and Rural Development 
Secretariat 

8,97.07  11,39.89  9,44.91  10,21.13  

Panchayat Raj Department     
Revenue     
2235 Social Security and Welfare     
       Deposit Linked Insurance Scheme 

 

2,09.60 .. 1,31.57 .. 

2515 Other Rural Development Programmes      
       Assistance to Gram Panchayats for Current 

consumption charges 
 

.. .. .. 0.01 

       Gram Panchayat Development Plan (GPDP) 
 

1,00.00 1,00.00 1,00.00 1,00.00 

       Rashtriya Gram Swaraj Abhiyan (RGSA) 
 

.. 90,00.00 41,48.00 49,90.00 

       Headquarters Office 
 

3,38.91 4,50.35 3,58.79 4,70.54 

       Village Volunteers 
 

.. .. .. 720,00.00 

       Transfer to Andhra Pradesh Rural Development Fund 
 

322,35.74 552,41.27 .. 250,26.76 

       Elections to Panchayats 
 

13.68 10.00 3.48 89,57.39 

       Assistance to Gram Panchayats 
 

435,76.24 529,94.42 443,85.75 568,63.25 

       Assistance to Zilla Parishads (CEOs, Dy. CEOs and 
AOs) 

 

106,05.36 118,02.17 114,00.40 127,05.04 

       Finance Commission grants to PR Bodies 
 

1675,88.28 1747,32.00 858,81.85 1038,62.95 

       Assistance for Unanimously Elected Grama 
Panchayats 

 

35.00 .. .. .. 

       District Panchayat Offices 
 

32,52.95 37,78.28 33,96.57 40,19.78 

       SFC Grants to Panchayat Raj Bodies 
 

.. .. 4,62.23 75,22.94 

       Electrification of Villages under LED 
 

.. 15,00.00 7,50.00 5,00.00 

       Assistance to Mandala Parishads 
 

543,77.07 588,95.18 572,29.13 696,52.53 

       Grama Sachivalayam 
 

.. .. .. 600,00.00 

       National Rurban Mission 
 

97,70.00 222,00.00 .. 32,45.20 

       Assistance to Best Grampanchayat Awards 
 

6,50.00 6,50.00 6,50.00 6,50.00 

Total    2515 3225,43.23  3913,53.67  2087,66.20  4305,66.39  
3604 Compensation and Assignments to Local 
Bodies and Panchayat Raj Institutions      

       Professional Tax Compensation to Gram Panchayats 
 

48,31.68 35,00.00 35,00.00 35,00.00 

Total   Revenue 3275,84.51  3948,53.67  2123,97.77  4340,66.39  
Capital     
4515 Capital Outlay on Other Rural 
Development Programmes     

       Rashtriya Gram Swaraj Abhiyan (RGSA) 
 

.. .. .. 93.00 

       Grama Sachivalayam 
 

.. .. .. 100,00.00 

       Works under SFC Grants to Panchayat Raj Bodies 
 

6,00.18 175,00.00 .. .. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

54 



DEMAND    XXXI  
PANCHAYATRAJ 

LIST OF SCHEMES FOR WHICH PROVISION IS MADE IN THE BUDGET 2019-20  
SCHEMES (Rupees in Lakhs) 

Sub Head / Scheme  Accounts 
2017-18 

Budget 
Estimate 
2018-19 

Revised 
Estimate 
2018-19 

Budget 
Estimate 
2019-20 

Total   4515 6,00.18  175,00.00  ..  100,93.00  
Total   Capital 6,00.18  175,00.00  ..  100,93.00  
Total   Panchayat Raj Department 3281,84.69  4123,53.67  2123,97.77  4441,59.39  
Panchayat Raj Engineering Department     
Revenue     
2515 Other Rural Development Programmes     
       Construction of Roads and Bridges in Rural areas 

under Andhra Pradesh Rural Development Fund 
(25%) 

 

130,47.97 .. .. .. 

       Panchayat Raj Engineering Establishment 
 

306,56.37 337,42.59 324,90.28 384,10.30 

       Amount met from Andhra Pradesh Rural 
Development Fund 

 

-130,47.97 .. .. .. 

       Deduct Recoveries (2515-00-912-11-96) 
 

-41,71.98 .. -50,20.61 .. 

       Upgradation of NREGP works 
 

254,73.94 100,00.00 66,54.67 85,00.00 

       Deduct - Recoveries 
 

.. .. -134,76.42 .. 

       Maintenance of Panchayat Raj Buildings 
 

2,31.07 2,18.74 95.30 1,12.58 

       Chief Engineer (Panchayat Raj and General) 
 

18,05.45 22,82.24 18,54.10 25,84.14 

Total    2515 539,94.85  462,43.57  225,97.32  496,07.02  
3054 Roads and Bridges      
       Assistance to Panchayat Raj Institutions for 

Maintenance of Rural Roads 
 

28,27.33 100,00.00 27,97.46 69,85.51 

Total   Revenue 568,22.18  562,43.57  253,94.78  565,92.53  
Capital     
4515 Capital Outlay on Other Rural 
Development Programmes     

       Amount met from Andhra Pradesh Rural 
Development Fund 

 

.. -138,10.31 .. -62,56.69 

       Construction of Panchayat Raj Roads under PMGSY 
 

.. 600,00.00 385,51.57 376,35.00 

       Panchayat Raj Roads under RIDF Programme 
 

140,25.83 143,50.00 126,78.49 150,00.00 

       Andhra Pradesh Rural Road Project 
 

30.23 100,00.00 5,04.69 20,00.10 

       Panchayat Raj Roads 
 

436,98.79 500,00.00 345,72.35 350,00.00 

       Panchayat Raj Buildings 
 

10,07.68 10,15.00 9,64.38 20,15.00 

       Construction of Roads and Bridges in Rural areas 
under Andhra Pradesh Rural Development Fund 
(25%) 

 

.. 138,10.31 107,27.91 62,56.69 

       Reconstruction of Panchayat Raj Roads 
 

.. 25,00.00 16.16 75,00.00 

       Panchayat Raj Roads under RIAD Programme 
 

1,51.82 6,50.00 2,15.63 6,50.00 

Total    4515 589,14.35  1385,15.00  982,31.18  998,00.10  
5054 Capital Outlay on Roads and Bridges      
       Panchayat Raj Engineering Department Road Assets 

 

10,97.24 25,00.00 10,81.82 40,00.00 

Total   Capital 600,11.59  1410,15.00  993,13.00  1038,00.10  
Total   Panchayat Raj Engineering Department 1168,33.77  1972,58.57  1247,07.78  1603,92.63  
State Election Commission     
Revenue     
2515 Other Rural Development Programmes     
       State Election Commission 

 

2,62.33 3,10.76 2,56.36 2,95.26 

Total   Revenue 2,62.33  3,10.76  2,56.36  2,95.26  
Total   State Election Commission 2,62.33  3,10.76  2,56.36  2,95.26  
Rural Water Supply Department     

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

55 



DEMAND    XXXI  
PANCHAYATRAJ 

LIST OF SCHEMES FOR WHICH PROVISION IS MADE IN THE BUDGET 2019-20  
SCHEMES (Rupees in Lakhs) 

Sub Head / Scheme  Accounts 
2017-18 

Budget 
Estimate 
2018-19 

Revised 
Estimate 
2018-19 

Budget 
Estimate 
2019-20 

Revenue     
2215 Water Supply and Sanitation     
       Swachh Bharat Mission - Gramin 

 

2598,74.16 1450,00.00 1217,48.88 1252,36.42 

       Project Implementation Support 
 

3,48.03 .. .. .. 

       Assistance to Panchayat Raj Bodies towards repairs 
and maintenance of hand pumps 

 

3,57.55 2,71.07 4.44 2,71.07 

       District Offices 
 

190,16.20 210,88.74 203,21.16 232,71.77 

       Assistance to Panchayat Raj Bodies for maintenance 
of Comprehensive Piped Water Supply Schemes 

 

148,98.50 138,19.40 38,88.09 98,32.54 

       Headquarters Office 
 

10,28.47 11,07.07 9,66.98 10,53.35 

       Assistance to Panchayat Raj Bodies towards 
maintenance of Satya Sai CPWS Schemes in 
Anantapur 

 

63,40.03 34,00.00 34,00.00 34,00.00 

       Capacity & Sector Development 
 

25.55 .. .. .. 

Total    2215 3018,88.49  1846,86.28  1503,29.55  1630,65.15  
Total   Revenue 3018,88.49  1846,86.28  1503,29.55  1630,65.15  
Capital     
4215 Capital Outlay on Water Supply and 
Sanitation     

       Project Implementation Support 
 

1,54.16 0.34 .. .. 

       Infrastructure Development 
 

53,08.64 .. 42.65 .. 

       Rural Water Supply Schemes 
 

96,36.65 100,00.00 73,04.69 85,00.00 

       YSR Sujala Sravanthi 
 

.. 150,00.00 1,59.85 60,00.00 

       Andhra Pradesh Rural Water Supply Project 
 

.. 1.00 .. .. 

       Drinking Water Supply Scheme under Annuity mode 
 

.. 50,00.00 .. .. 

       National Rural Drinking Water Programme (NRDWP) 
 

349,95.51 400,00.00 289,29.57 359,11.50 

       Rural Water Supply Schemes under RIDF 
 

56,45.16 76,35.00 143,59.30 100,00.00 

Total   4215 557,40.12  776,36.34  507,96.06  604,11.50  
Total   Capital 557,40.12  776,36.34  507,96.06  604,11.50  
Total   Rural Water Supply Department 3576,28.61  2623,22.62  2011,25.61  2234,76.65  
Total Demand XXXI 8038,06.47  8733,85.51  5394,32.43  8293,45.06  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

56 
 



            XXXII    DEMAND  

              
RURAL DEVELOPMENT  

2019-20                                     
ESTIMATE OF THE AMOUNTS REQUIRED FOR EXPENDITURE IN 2019-20 

                     (           ) 
DEMAND FOR GRANT (Voted) 23271,29.79  

SUMMARY (                Rupees in Lakhs) 

           HEAD OF ACCOUNT  
       

Accounts 
2017-18 

             
Budget 

Estimate 
2018-19 

              
Revised 
Estimate 
2018-19 

       
      
Budget 

Estimate 
2019-20 

        SUMMARY     

                 RURAL DEVELOPMENT 
DEPARTMENT 

        

        Revenue 
    

                    
         

2235 Social Security and Welfare 9195,22.62 8786,01.71 18123,24.36 18691,73.88 

                      
             

2501 Special Programmes for Rural 
Development 

110,49.23 470,85.00 241,69.89 340,74.12 

                 2505 Rural Employment 3082,94.59 4729,92.00 3608,86.50 3626,00.00 

ఇ                
             

2515 Other Rural Development 
Programmes 

827,66.95 708,30.37 351,84.32 603,61.88 

                   Gross Revenue 13216,33.39 14695,09.08 22325,65.07 23262,09.88 

       -       Deduct - Recoveries -1.95 .. .. .. 

                  Net Revenue  13216,31.44 14695,09.08 22325,65.07 23262,09.88 

         Capital 
    

            ,             
                   

4235 Capital Outlay on Social 
Security and Welfare 

1,00.00 1,00.00 25.00 .. 

ఇ                
                          
        

4515 Capital Outlay on Other Rural 
Development Programmes 

273,50.79 .. .. .. 

               Total Capital 274,50.79 1,00.00 25.00 .. 

           
                 

Gross Total RURAL 
DEVELOPMENT 
DEPARTMENT 

13490,84.18 14696,09.08 22325,90.07 23262,09.88 

       -       Deduct - Recoveries -1.95 .. .. .. 

          Net Total RURAL 
DEVELOPMENT 
DEPARTMENT 

13490,82.23 14696,09.08 22325,90.07 23262,09.88 

                 
                        
           

ANDHRA PRADESH STATE 
INSTITUTE OF RURAL 
DEVELOPMENT AND 
PANCHYAT RAJ (APSIRD & 
PR) 

        

        Revenue 
    

ఇ                
             

2515 Other Rural Development 
Programmes 

6,80.75 9,26.07 7,42.37 9,19.91 

                       
                        
           

Total ANDHRA PRADESH 
STATE INSTITUTE OF RURAL 
DEVELOPMENT AND 
PANCHYAT RAJ (APSIRD & 
PR) 

6,80.75 9,26.07 7,42.37 9,19.91 

 
 
 
 

57 



            XXXII    DEMAND  

              
RURAL DEVELOPMENT  

SUMMARY (                Rupees in Lakhs) 

           HEAD OF ACCOUNT  
       

Accounts 
2017-18 

             
Budget 

Estimate 
2018-19 

              
Revised 
Estimate 
2018-19 

       
      
Budget 

Estimate 
2019-20 

                   
        

Gross Revenue Demand 
XXXII 

13223,14.14 14704,35.15 22333,07.44 23271,29.79 

       -       Deduct - Recoveries -1.95 .. .. .. 

                      Net Revenue Demand XXXII 13223,12.19 14704,35.15 22333,07.44 23271,29.79 

                       Total Capital Demand 
XXXII 

274,50.79 1,00.00 25.00 .. 

                   Gross Total Demand XXXII 13497,64.93 14705,35.15 22333,32.44 23271,29.79 

       -       Deduct - Recoveries -1.95 .. .. .. 

                  Net Demand XXXII 13497,62.98 14705,35.15 22333,32.44 23271,29.79 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

58 
 



డిమా౦డు     XXXII    DEMAND  

గ్రా మీణాభివృద్ధి  
RURAL DEVELOPMENT  

 REVENUE (రూపరయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 
 మహిళా సంకే్షమం  
 గ్రామీణాభివృధ్ధి  శరఖ  

M.J.H. 2235 S.M.J.H. 02 
M.H. 103 WOMENS WELFARE 
H.O.D. RURAL DEVELOPMENT 
DE..  

లెక్కలు 
Accounts 
2017-18 

బడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2018-19 

సవరి౦చిన అంచనా 
Revised 
Estimate 
2018-19 

బడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

 గ్రా మీణాభివృధ్ధి  శరఖ RURAL DEVELOPMENT 
DEPARTMENT 

        

 రవెనెయూ Revenue 
    

 సరంఘకి్ భద్రత మరయిు 
సంక్షమేము 

2235 SOCIAL SECURITY 
AND WELFARE         

 సరంఘకి్ సంక్షమేం 02 SOCIAL WELFARE         

 మహిళా సంక్షేమం  M.H. 103 WOMENS 
WELFARE 

        

 రరష్్టర అభివృద్ధి  పధక్ములు G.H.11 STATE 
DEVELOPMENT SCHEMES 

        

 పదే్ధరకి్ నిరూూలన సంసథక్ు  
సహాయము (SERP)  

S.H.(15) Assistance to Society 
for Elimination of Rural 
Poverty (SERP) 

        

 సహాయక్ గ్రా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        
 ఇతర సహాయక్ గ్రాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 

 

.. 200,00.00 83,08.52 295,71.00 

 మొతతము Total S.H.(15) .. 200,00.00 83,08.52 295,71.00 

 YSR మహళిా శక్తత సునాా వడడీ  
పథక్ం (గ్రా మీణ) 

S.H.(41) Interest Free Loans 
to DWACRA Women (Vaddileni 
Runalu) 

        

 సహాయక్ గ్రా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        
 ఇతర సహాయక్ గ్రాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 

 

686,89.00 1000,00.00 700,00.00 1140,00.00 

 మొతతము Total S.H.(41) 686,89.00 1000,00.00 700,00.00 1140,00.00 

 స్ట్్ రనిధధ S.H.(42) Streenidhi         
 సహాయక్ గ్రా ంటుు     310 Grants-in-Aid 

 

        
 ఇతర సహాయక్ గ్రాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 

 

50,00.00 100,00.00 75,00.00 50,00.00 

 మొతతము Total S.H.(42) 50,00.00 100,00.00 75,00.00 50,00.00 

 డాాక్రా  (సాయం సహాయక్ 

సంఘాలు) గ్రా పులక్ు ఆరిిక్ 

సహాయం 

S.H.(43) Fiancial Assistance to 
DWCRA (SHG) Groups 

        

 సహాయక్ గ్రా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        
 ఇతర సహాయక్ గ్రాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 

 

1939,27.32 1700,00.00 6923,46.00 900,18.00 

 మొతతము Total S.H.(43) 1939,27.32 1700,00.00 6923,46.00 900,18.00 

 డాాక్రా  మహళిలక్ు శరనిటర ీ

నాపకకన్స్ 
S.H.(45) Sanitary Napkins to 
DWACRA Women         

 సహాయక్ గ్రా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        
 ఇతర సహాయక్ గ్రాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 

 

.. 74,00.00 5,00.00 .. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

59 



డిమా౦డు     XXXII    DEMAND  

గ్రా మీణాభివృద్ధి  
RURAL DEVELOPMENT  

 REVENUE (రూపరయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 
 మహిళా సంకే్షమం  
 గ్రామీణాభివృధ్ధి  శరఖ  

M.J.H. 2235 S.M.J.H. 02 
M.H. 103 WOMENS WELFARE 
H.O.D. RURAL DEVELOPMENT 
DE..  

లెక్కలు 
Accounts 
2017-18 

బడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2018-19 

సవరి౦చిన అంచనా 
Revised 
Estimate 
2018-19 

బడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

 మొతతము Total S.H.(45) .. 74,00.00 5,00.00 .. 

 మొతతము Total G.H.11 2676,16.32 3074,00.00 7786,54.52 2385,89.00 

 మొతతము Total M.H. 103 2676,16.32 3074,00.00 7786,54.52 2385,89.00 

 షెడయూలుీ  క్ులాలవరరకి్త పరత్యూక్ 

అంశ పరణాళిక్  

M.H. 789 SPECIAL 
COMPONENT PLAN FOR 
SCHEDULED CASTES 

        

 రరష్్టర అభివృద్ధి  పధక్ములు G.H.11 STATE 
DEVELOPMENT SCHEMES 

        

 పదే్ధరకి్ నిరూూలన సంసథక్ు  
సహాయము (SERP)  

S.H.(15) Assistance to Society 
for Elimination of Rural 
Poverty (SERP) 

        

 సహాయక్ గ్రా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        
 ఇతర సహాయక్ గ్రాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 

 

.. 100,00.00 50,00.00 50,00.00 

 మొతతము Total S.H.(15) .. 100,00.00 50,00.00 50,00.00 

 డాాక్రా  (సాయం సహాయక్ 

సంఘాలు) గ్రా పులక్ు ఆరిిక్ 

సహాయం 

S.H.(43) Fiancial Assistance to 
DWCRA (SHG) Groups 

        

 సహాయక్ గ్రా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        
 ఇతర సహాయక్ గ్రాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 

 

425,52.20 .. 1688,60.00 333,40.00 

 మొతతము Total S.H.(43) 425,52.20 .. 1688,60.00 333,40.00 

 డాాక్రా  మహళిలక్ు శరనిటర ీ

నాపకకన్స్ 
S.H.(45) Sanitary Napkins to 
DWACRA Women         

 సహాయక్ గ్రా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        
 ఇతర సహాయక్ గ్రాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 

 

.. 20,00.00 .. .. 

 మొతతము Total S.H.(45) .. 20,00.00 .. .. 

 మొతతము Total G.H.11 425,52.20 120,00.00 1738,60.00 383,40.00 

 మొతతము Total M.H. 789 425,52.20 120,00.00 1738,60.00 383,40.00 

 గ్రిజిన పరర ంత్ాలక్ు ఉప పరణాళిక్ M.H. 796 TRIBAL AREAS 
SUB-PLAN 

        

 రరష్్టర అభివృద్ధి  పధక్ములు G.H.11 STATE 
DEVELOPMENT SCHEMES 

        

 పదే్ధరకి్ నిరూూలన సంసథక్ు స
హాయము (SERP)  

S.H.(15) Assistance to Society 
for Elimination of Rural 
Poverty (SERP) 

        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

60 



డిమా౦డు     XXXII    DEMAND  

గ్రా మీణాభివృద్ధి  
RURAL DEVELOPMENT  

 REVENUE (రూపరయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 
 గి్రిజన పరర ంత్ాలక్ు ఉప పరణాళిక్ 
 గ్రామీణాభివృధ్ధి  శరఖ  

M.J.H. 2235 S.M.J.H. 02 
M.H. 796 TRIBAL AREAS SUB-
PLAN 
H.O.D. RURAL DEVELOPMENT 
DE..  

లెక్కలు 
Accounts 
2017-18 

బడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2018-19 

సవరి౦చిన అంచనా 
Revised 
Estimate 
2018-19 

బడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

 సహాయక్ గ్రా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        
 ఇతర సహాయక్ గ్రాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 

 

.. 100,00.00 50,00.00 50,00.00 

 మొతతము Total S.H.(15) .. 100,00.00 50,00.00 50,00.00 

 డాాక్రా  (సాయం సహాయక్ 

సంఘాలు) గ్రా పులక్ు ఆరిిక్ 

సహాయం 

S.H.(43) Fiancial Assistance to 
DWCRA (SHG) Groups 

        

 సహాయక్ గ్రా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        
 ఇతర సహాయక్ గ్రాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 

 

106,47.29 .. 293,47.14 99,99.00 

 మొతతము Total S.H.(43) 106,47.29 .. 293,47.14 99,99.00 

 డాాక్రా  మహళిలక్ు శరనిటర ీ

నాపకకన్స్ 
S.H.(45) Sanitary Napkins to 
DWACRA Women         

 సహాయక్ గ్రా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        
 ఇతర సహాయక్ గ్రాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 

 

.. 6,00.00 .. .. 

 మొతతము Total S.H.(45) .. 6,00.00 .. .. 

 మొతతము Total G.H.11 106,47.29 106,00.00 343,47.14 149,99.00 

 మొతతము Total M.H. 796 106,47.29 106,00.00 343,47.14 149,99.00 

 మొతతము Total 02 3208,15.81 3300,00.00 9868,61.66 2919,28.00 

 జాతీయ సరంఘకి్ సహాయ 

క్రరూకా్మం 

03 NATIONAL SOCIAL 
ASSISTANCE PROGRAMME         

 జాతీయ వృద్ాి పూ పకంఛను  
పథక్ము 

M.H. 101 NATIONAL OLD 
AGE PENSION SCHEME 
(NOAPS) 

        

 రరష్్టర అభివృద్ధి  పధక్ములు G.H.11 STATE 
DEVELOPMENT SCHEMES 

        

 జాతీయ క్ుటుంబ లబి్ద పథక్ము S.H.(05) National Family 
Benefit Scheme 

        

 సహాయక్ గ్రా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        
 ఇతర సహాయక్ గ్రాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 

 

15,00.00 20,00.00 20,00.00 20,00.00 

 మొతతము Total S.H.(05) 15,00.00 20,00.00 20,00.00 20,00.00 

 మొతతము Total G.H.11 15,00.00 20,00.00 20,00.00 20,00.00 

 క్ంేద్రపరభుతా సహక్రరంత్ో రరష్్టర 
అభివృద్ధి  పధక్ములు 

G.H.12 CENTRAL 
ASSISTANCE TO STATE 
DEVELOPMENT SCHEMES 

        

 జాతీయ సరమాజిక్ సహాయ 

పథక్ం(ఎన్స.ఎస్.ఎ.పక) 
S.H.(07) National Social 
Assistance Programme (NSAP)         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

61 



డిమా౦డు     XXXII    DEMAND  

గ్రా మీణాభివృద్ధి  
RURAL DEVELOPMENT  

 REVENUE (రూపరయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 
 జాతీయ వృద్ాి పూ పకంఛ ను 
ప థ క్ ము 
 గ్రామీణాభివృధ్ధి  శరఖ  

M.J.H. 2235 S.M.J.H. 03 
M.H. 101 NATIONAL OLD AGE 
PENSION SCHEME (NOAPS) 
H.O.D. RURAL DEVELOPMENT 
DE..  

లెక్కలు 
Accounts 
2017-18 

బడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2018-19 

సవరి౦చిన అంచనా 
Revised 
Estimate 
2018-19 

బడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

 సహాయక్ గ్రా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        
 ఇతర సహాయక్ గ్రాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 

 

.. 343,87.00 .. 25,87.00 

 మొతతము Total S.H.(07) .. 343,87.00 .. 25,87.00 

 మొతతము Total G.H.12 .. 343,87.00 .. 25,87.00 

 మొతతము Total M.H. 101 15,00.00 363,87.00 20,00.00 45,87.00 

 మొతతము Total 03 15,00.00 363,87.00 20,00.00 45,87.00 

 ఇతర సరంఘకి్ భద్రత, సంక్షమే 

క్రరూకా్మములు 
60 OTHER SOCIAL 
SECURITY AND WELFARE 
PROGRAMMES 

        

 ఇతర క్రరూక్ామములు  M.H. 200 OTHER 
PROGRAMMES 

        

 రరష్్టర అభివృద్ధి  పధక్ములు G.H.11 STATE 
DEVELOPMENT SCHEMES 

        

 డాాక్రా  మహళిలక్ు భీమా/ఫకంచను 
పథక్ము(డజ. వెైఎస్ఆర్ అభయ 

హసతం) 

S.H.(10) Insurance/Pension 
Scheme to DWACRA Women 
(Dr. YSR Abhaya Hastam)         

 సహాయక్ గ్రా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        
 ఇతర సహాయక్ గ్రాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 

 

36,79.64 73,59.27 36,79.64 67,67.26 

 మొతతము Total S.H.(10) 36,79.64 73,59.27 36,79.64 67,67.26 

 ఎయిడ్స్ రోగ్ులక్ు వెైయస్ఆర్ 

పకంఛను క్రనుక్ 

S.H.(21) YSR Pension Kanuka 
to AIDS Patients         

 సహాయక్ గ్రా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        
 ఇతర సహాయక్ గ్రాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 

 

.. 38,00.00 52,20.00 100,19.60 

 మొతతము Total S.H.(21) .. 38,00.00 52,20.00 100,19.60 

 క్లుు గ్తీ క్రరూిక్ులక్ు వెైయస్ఆర్ 

పకంఛను క్రనుక్ 

S.H.(22) YSR Pension Kanuka 
to Toddy Tappers         

 సహాయక్ గ్రా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        
 ఇతర సహాయక్ గ్రాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 

 

20,64.12 22,00.00 37,87.67 78,85.46 

 మొతతము Total S.H.(22) 20,64.12 22,00.00 37,87.67 78,85.46 

 వృద్ుి లక్ు మరియు వితంతువులక్ు 
వెైయస్ఆర్ పకంఛను క్రనుక్ 

S.H.(23) YSR Pension Kanuka 
to old age persons & widows         

 సహాయక్ గ్రా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        
 ఇతర సహాయక్ గ్రాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 

 

3921,19.51 3257,94.00 5398,53.23 10400,88.38 

 మొతతము Total S.H.(23) 3921,19.51 3257,94.00 5398,53.23 10400,88.38 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

62 



డిమా౦డు     XXXII    DEMAND  

గ్రా మీణాభివృద్ధి  
RURAL DEVELOPMENT  

 REVENUE (రూపరయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 
 ఇత ర క్రరూక్మా ములు  
 గ్రామీణాభివృధ్ధి  శరఖ  

M.J.H. 2235 S.M.J.H. 60 
M.H. 200 OTHER 
PROGRAMMES 
H.O.D. RURAL DEVELOPMENT 
DE..  

లెక్కలు 
Accounts 
2017-18 

బడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2018-19 

సవరి౦చిన అంచనా 
Revised 
Estimate 
2018-19 

బడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

 విక్లాంగ్ులక్ు వెైయస్ఆర్ పకంఛను 
క్రనుక్ 

S.H.(24) YSR Pension Kanuka 
to Disabled Persons         

 సహాయక్ గ్రా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        
 ఇతర సహాయక్ గ్రాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 

 

698,20.67 574,01.80 942,84.32 1702,51.52 

 మొతతము Total S.H.(24) 698,20.67 574,01.80 942,84.32 1702,51.52 

 నపుంసక్ుడుక్ు వెైయస్ఆర్ పకంఛను 
క్రనుక్ 

S.H.(32) YSR Pension Kanuka 
to Transgenders         

 సహాయక్ గ్రా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        
 ఇతర సహాయక్ గ్రాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 

 

.. .. 1,74.53 7,00.00 

 మొతతము Total S.H.(32) .. .. 1,74.53 7,00.00 

 జాలరవిరళలు క్ు వెైయస్ఆర్ పకంఛను 
క్రనుక్ 

S.H.(33) YSR Pension Kanuka 
to Fishermen         

 సహాయక్ గ్రా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        
 ఇతర సహాయక్ గ్రాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 

 

.. .. 31,21.15 130,00.00 

 మొతతము Total S.H.(33) .. .. 31,21.15 130,00.00 

 ఒంటర ిమహళిలక్ు వెైయస్ఆర్ 

పకంఛను క్రనుక్  

S.H.(34) YSR Pension Kanuka 
to Single Women         

 సహాయక్ గ్రా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        
 ఇతర సహాయక్ గ్రాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 

 

.. .. 76,30.28 300,00.00 

 మొతతము Total S.H.(34) .. .. 76,30.28 300,00.00 

 డయాలస్టకస్ పషేంెట్స్ (స్టకక్డెయిు) 
వెైయస్ఆర్ పకంఛను క్రనుక్ 

S.H.(35) YSR Pension Kanuka 
to Dialasys Patients (CKDU)         

 సహాయక్ గ్రా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        
 ఇతర సహాయక్ గ్రాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 

 

.. .. .. 85,00.00 

 మొతతము Total S.H.(35) .. .. .. 85,00.00 

 మొతతము Total G.H.11 4676,83.94 3965,55.07 6577,50.82 12872,12.22 

 మొతతము Total M.H. 200 4676,83.94 3965,55.07 6577,50.82 12872,12.22 

 షెడయూలుీ  క్ులాలవరరకి్త పరత్యూక్ 

అంశ పరణాళిక్  

M.H. 789 SPECIAL 
COMPONENT PLAN FOR 
SCHEDULED CASTES 

        

 రరష్్టర అభివృద్ధి  పధక్ములు G.H.11 STATE 
DEVELOPMENT SCHEMES 

        

 డాాక్రా  మహళిలక్ు భీమా/ఫకంచను 
పథక్ము(డజ. వెైఎస్ఆర్ అభయ 

హసతం) 

S.H.(10) Insurance/Pension 
Scheme to DWACRA Women 
(Dr. YSR Abhaya Hastam)         

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

63 



డిమా౦డు     XXXII    DEMAND  

గ్రా మీణాభివృద్ధి  
RURAL DEVELOPMENT  

 REVENUE (రూపరయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 
 షెడయూలుీ  క్ులాలవరరిక్త పరత్యూక్ 
అంశ పరణాళిక్  
 గ్రామీణాభివృధ్ధి  శరఖ  

M.J.H. 2235 S.M.J.H. 60 
M.H. 789 SPECIAL 
COMPONENT PLAN FOR 
SCHEDULED CASTES 
H.O.D. RURAL DEVELOPMENT 
DE..  

లెక్కలు 
Accounts 
2017-18 

బడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2018-19 

సవరి౦చిన అంచనా 
Revised 
Estimate 
2018-19 

బడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

 సహాయక్ గ్రా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        
 ఇతర సహాయక్ గ్రాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 

 

15,77.72 31,55.44 15,77.72 16,84.46 

 మొతతము Total S.H.(10) 15,77.72 31,55.44 15,77.72 16,84.46 

 వృద్ుి లక్ు మరియు వితంతువులక్ు 
వెైయస్ఆర్ పకంఛను క్రనుక్ 

S.H.(23) YSR Pension Kanuka 
to old age persons & widows         

 సహాయక్ గ్రా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        
 ఇతర సహాయక్ గ్రాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 

 

769,49.98 718,20.00 1066,43.23 1800,00.00 

 మొతతము Total S.H.(23) 769,49.98 718,20.00 1066,43.23 1800,00.00 

 విక్లాంగ్ులక్ు వెైయస్ఆర్ పకంఛను 
క్రనుక్ 

S.H.(24) YSR Pension Kanuka 
to Disabled Persons         

 సహాయక్ గ్రా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        
 ఇతర సహాయక్ గ్రాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 

 

192,49.99 126,54.00 188,51.86 350,23.44 

 మొతతము Total S.H.(24) 192,49.99 126,54.00 188,51.86 350,23.44 

 మొతతము Total G.H.11 977,77.69 876,29.44 1270,72.81 2167,07.90 

 మొతతము Total M.H. 789 977,77.69 876,29.44 1270,72.81 2167,07.90 

 గ్రిజిన పరర ంత్ాలక్ు ఉప పరణాళిక్ M.H. 796 TRIBAL AREAS 
SUB-PLAN 

        

 రరష్్టర అభివృద్ధి  పధక్ములు G.H.11 STATE 
DEVELOPMENT SCHEMES 

        

 డాాక్రా  మహళిలక్ు భీమా/ఫకంచను 
పథక్ము(డా. వెైఎస్ఆర్ అభయ 

హసతం) 

S.H.(10) Insurance/Pension 
Scheme to DWACRA Women 
(Dr. YSR Abhaya Hastam)         

 సహాయక్ గ్రా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        
 ఇతర సహాయక్ గ్రాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 

 

8,50.00 17,00.00 8,50.00 6,36.14 

 మొతతము Total S.H.(10) 8,50.00 17,00.00 8,50.00 6,36.14 

 వృద్ుి లక్ు మరియు వితంతువులక్ు 
వెైయస్ఆర్ పకంఛను క్రనుక్ 

S.H.(23) YSR Pension Kanuka 
to old age persons & widows         

 సహాయక్ గ్రా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        
 ఇతర సహాయక్ గ్రాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 

 

213,49.99 223,86.00 338,44.87 600,15.50 

 మొతతము Total S.H.(23) 213,49.99 223,86.00 338,44.87 600,15.50 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

64 



డిమా౦డు     XXXII    DEMAND  

గ్రా మీణాభివృద్ధి  
RURAL DEVELOPMENT  

 REVENUE (రూపరయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 
 గి్రిజన పరర ంత్ాలక్ు ఉప పరణాళిక్ 
 గ్రామీణాభివృధ్ధి  శరఖ  

M.J.H. 2235 S.M.J.H. 60 
M.H. 796 TRIBAL AREAS SUB-
PLAN 
H.O.D. RURAL DEVELOPMENT 
DE..  

లెక్కలు 
Accounts 
2017-18 

బడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2018-19 

సవరి౦చిన అంచనా 
Revised 
Estimate 
2018-19 

బడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

 విక్లాంగ్ులక్ు వెైఎస్ఆర్ పకంఛను 
క్రనుక్ 

S.H.(24) YSR Pension Kanuka 
to Disabled Persons         

 సహాయక్ గ్రా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        
 ఇతర సహాయక్ గ్రాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 

 

95,45.19 39,44.20 39,44.20 80,87.12 

 మొతతము Total S.H.(24) 95,45.19 39,44.20 39,44.20 80,87.12 

 మొతతము Total G.H.11 317,45.18 280,30.20 386,39.07 687,38.76 

 మొతతము Total M.H. 796 317,45.18 280,30.20 386,39.07 687,38.76 

 మొతతము Total 60 5972,06.81 5122,14.71 8234,62.70 15726,58.88 

 మొతతము Total 2235 9195,22.62 8786,01.71 18123,24.36 18691,73.88 

            

 గ్రా మీణాభివృద్ధిక్త పరత్యూక్ 

క్రరూకా్మములు 
2501 SPECIAL 
PROGRAMMES FOR RURAL 
DEVELOPMENT 

        

 అనావృషక్  పడ్తి పరర ంతముల 

అభివృద్ధి  క్రరూకా్మము 
02 DROUGHT PRONE 
AREAS DEVELOPMENT 
PROGRAMME 

        

 ఇతర వూయము M.H. 800 OTHER 
EXPENDITURE 

        

 రరష్్టర అభివృద్ధి  పధక్ములు G.H.11 STATE 
DEVELOPMENT SCHEMES 

        

 జిలాు  నీట ినిరాహణ సంసథలక్ు 
సహాయం 

S.H.(08) Assistance to District 
Water Management Agencies         

 సహాయక్ గ్రా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        
 వేతనములు క్ొరక్ు సహాయక్ 

గ్రాంటుు  

      311 Grants-in-Aid towards 
Salaries 

 

9,45.00 .. 26,11.56 26,11.56 

 ఇతర సహాయక్ గ్రాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 
 

1,00.00 .. .. 2,00.00 

 మొతతము Total 310 10,45.00 .. 26,11.56 28,11.56 

 మొతతము Total S.H.(08) 10,45.00 .. 26,11.56 28,11.56 

 ఆంధరపరద్యశ్ జల, భర వృక్ష అథారటి ీ S.H.(10) Andhra Pradesh 
Water, Land and Tree 
Authority 

        

 పరక్టనలు, విక్యాాలు మరయిు 
పరచార ఖరచులు 

   260 Advertisements, Sales 
and Publicity Expenses 

 

4.23 .. .. .. 

 మొతతము Total S.H.(10) 4.23 .. .. .. 

 వూక్తతగ్త ఇ౦ట ిమరచగ్ుద్ొడు  
నిరరూణానిక్త(ఎమ్.జి.ఎన్స.అర్.ఇ.జి.ఏ) 

పథక్౦ క్తా౦ద్ అద్నపు సహాయము 

S.H.(15) Additional Assistance 
for Construction of Individual 
House Hold Latrines (IHHL) 
under MGNREGA 

        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

65 



డిమా౦డు     XXXII    DEMAND  

గ్రా మీణాభివృద్ధి  
RURAL DEVELOPMENT  

 REVENUE (రూపరయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 
 ఇతర వూయము 
 గ్రామీణాభివృధ్ధి  శరఖ  

M.J.H. 2501 S.M.J.H. 02 
M.H. 800 OTHER 
EXPENDITURE 
H.O.D. RURAL DEVELOPMENT 
DE..  

లెక్కలు 
Accounts 
2017-18 

బడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2018-19 

సవరి౦చిన అంచనా 
Revised 
Estimate 
2018-19 

బడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

 సహాయక్ గ్రా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        
 ఇతర సహాయక్ గ్రాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 

 

100,00.00 .. .. .. 

 మొతతము Total S.H.(15) 100,00.00 .. .. .. 

 మొతతము Total G.H.11 110,49.23 .. 26,11.56 28,11.56 

 మొతతము Total M.H. 800 110,49.23 .. 26,11.56 28,11.56 

 ఖరచు చయయని మిగ్ులు  
వసయళలు తగ్ిగంపు 

M.H. 912 DEDUCT 
RECOVERIES OF UNSPENT 
BALANCE 

        

 తగ్ిగంపు - వసయళలు S.H.(96) Deduct - Recoveries         
     000 Deduct - Recoveries 

 

-1.95 .. .. .. 

 మొతతము Total S.H.(96) -1.95 .. .. .. 

 వరెశి మొతతము Gross Total M.H. 912 .. .. .. .. 

తగ్ిగంపు-వసయళలు Deduct - Recoveries -1.95 .. .. .. 

 మొతతము Net Total M.H. 912 -1.95 .. .. .. 

 వరెశి మొతతము Gross Total 02 110,49.23 .. 26,11.56 28,11.56 

 తగ్ిగంపు-వసయళలు Deduct - Recoveries -1.95 .. .. .. 

 మొతతము Net Total 02 110,47.28 .. 26,11.56 28,11.56 

 బంజరచ భరముల అభివృద్ధి  05 WASTE LAND 
DEVELOPMENT 

        

 జాతీయ బంజరచ భరముల 

అభివృద్ధి  క్రరూక్ామము 
M.H. 101 NATIONAL WASTE 
LAND DEVELOPMENT 
PROGRAMME 

        

 క్ంేద్రపరభుతా సహక్రరంత్ో రరష్్టర 
అభివృద్ధి  పధక్ముల రరష్్టర ఉజె్జ 

వరటా 

G.H.06 MATCHING STATE 
SHARE OF CENTRALLY 
ASSISTED STATE 
DEVELOPMENT SCHEMES 

        

 నీరరంచల్ జాతీయ నషే్టనల్ వరటరెెడ్స 

పరర జక్ె్ట 

S.H.(07) Neeranchal National 
Watershed Project         

 సహాయక్ గ్రా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        
 ఇతర సహాయక్ గ్రాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 

 

.. 20,00.00 .. .. 

 మొతతము Total S.H.(07) .. 20,00.00 .. .. 

 పరధాన్స మంత్రర క్ృషక స్టకంఛాయి 

యోజన (PMKSY) 

S.H.(08) Pradhana Mantri 
Krishi Sinchayi Yojana 
(PMKSY) 

        

 సహాయక్ గ్రా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        
 ఇతర సహాయక్ గ్రాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 

 

.. 130,32.33 66,82.60 130,32.33 

 మొతతము Total S.H.(08) .. 130,32.33 66,82.60 130,32.33 

 మొతతము Total G.H.06 .. 150,32.33 66,82.60 130,32.33 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

66 



డిమా౦డు     XXXII    DEMAND  

గ్రా మీణాభివృద్ధి  
RURAL DEVELOPMENT  

 REVENUE (రూపరయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 
 జాతీయ బంజ రచ భరముల 

అభివృద్ధి క్రరూక్మా ము 
 గ్రామీణాభివృధ్ధి  శరఖ  

M.J.H. 2501 S.M.J.H. 05 
M.H. 101 NATIONAL WASTE 
LAND DEVELOPMENT 
PROGRAMME 
H.O.D. RURAL DEVELOPMENT 
DE..  

లెక్కలు 
Accounts 
2017-18 

బడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2018-19 

సవరి౦చిన అంచనా 
Revised 
Estimate 
2018-19 

బడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

 క్ంేద్రపరభుతా సహక్రరంత్ో రరష్్టర 
అభివృద్ధి  పధక్ములు 

G.H.12 CENTRAL 
ASSISTANCE TO STATE 
DEVELOPMENT SCHEMES 

        

 నీరరంచల్ జాతీయ నషే్టనల్ వరటరెెడ్స 

పరర జక్ె్ట 

S.H.(07) Neeranchal National 
Watershed Project         

 సహాయక్ గ్రా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        
 ఇతర సహాయక్ గ్రాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 

 

.. 30,00.00 .. .. 

 మొతతము Total S.H.(07) .. 30,00.00 .. .. 

 పరధాన్స మంత్రర క్ృషక స్టకంఛాయి 

యోజన (PMKSY) 

S.H.(08) Pradhana Mantri 
Krishi Sinchayi Yojana 
(PMKSY) 

        

 సహాయక్ గ్రా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        
 ఇతర సహాయక్ గ్రాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 

 

.. 195,48.49 100,23.90 117,92.04 

 మొతతము Total S.H.(08) .. 195,48.49 100,23.90 117,92.04 

 మొతతము Total G.H.12 .. 225,48.49 100,23.90 117,92.04 

 మొతతము Total M.H. 101 .. 375,80.82 167,06.50 248,24.37 

 షెడయూలుీ  క్ులాలవరరకి్త పరత్యూక్ 

అంశ పరణాళిక్  

M.H. 789 SPECIAL 
COMPONENT PLAN FOR 
SCHEDULED CASTES 

        

 క్ంేద్రపరభుతా సహక్రరంత్ో రరష్్టర 
అభివృద్ధి  పధక్ముల రరష్్టర ఉజె్జ 

వరటా 

G.H.06 MATCHING STATE 
SHARE OF CENTRALLY 
ASSISTED STATE 
DEVELOPMENT SCHEMES 

        

 పరధాన్స మంత్రర క్ృషక స్టకంఛాయి 

యోజన (PMKSY) 

S.H.(08) Pradhana Mantri 
Krishi Sinchayi Yojana 
(PMKSY) 

        

 సహాయక్ గ్రా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        
 ఇతర సహాయక్ గ్రాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 

 

.. 27,01.19 14,23.33 23,38.25 

 మొతతము Total S.H.(08) .. 27,01.19 14,23.33 23,38.25 

 మొతతము Total G.H.06 .. 27,01.19 14,23.33 23,38.25 

 క్ంేద్రపరభుతా సహక్రరంత్ో రరష్్టర 
అభివృద్ధి  పధక్ములు 

G.H.12 CENTRAL 
ASSISTANCE TO STATE 
DEVELOPMENT SCHEMES 

        

 పరధాన్స మంత్రర క్ృషక స్టకంఛాయి 

యోజన (PMKSY) 

S.H.(08) Pradhana Mantri 
Krishi Sinchayi Yojana 
(PMKSY) 

        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

67 



డిమా౦డు     XXXII    DEMAND  

గ్రా మీణాభివృద్ధి  
RURAL DEVELOPMENT  

 REVENUE (రూపరయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 
 షెడయూలుీ  క్ులాలవరరిక్త పరత్యూక్ 
అంశ పరణాళిక్  
 గ్రామీణాభివృధ్ధి  శరఖ  

M.J.H. 2501 S.M.J.H. 05 
M.H. 789 SPECIAL 
COMPONENT PLAN FOR 
SCHEDULED CASTES 
H.O.D. RURAL DEVELOPMENT 
DE..  

లెక్కలు 
Accounts 
2017-18 

బడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2018-19 

సవరి౦చిన అంచనా 
Revised 
Estimate 
2018-19 

బడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

 సహాయక్ గ్రా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        
 ఇతర సహాయక్ గ్రాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 

 

.. 40,51.78 21,35.00 25,07.38 

 మొతతము Total S.H.(08) .. 40,51.78 21,35.00 25,07.38 

 మొతతము Total G.H.12 .. 40,51.78 21,35.00 25,07.38 

 మొతతము Total M.H. 789 .. 67,52.97 35,58.33 48,45.63 

 గ్రిజిన పరర ంత్ాలక్ు ఉప పరణాళిక్ M.H. 796 TRIBAL AREAS 
SUB-PLAN 

        

 క్ంేద్రపరభుతా సహక్రరంత్ో రరష్్టర 
అభివృద్ధి  పధక్ముల రరష్్టర ఉజె్జ 

వరటా 

G.H.06 MATCHING STATE 
SHARE OF CENTRALLY 
ASSISTED STATE 
DEVELOPMENT SCHEMES 

        

 పరధాన్స మంత్రర క్ృషక స్టకంఛాయి 

యోజన (PMKSY) 

S.H.(08) Pradhana Mantri 
Krishi Sinchayi Yojana 
(PMKSY) 

        

 సహాయక్ గ్రా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        
 ఇతర సహాయక్ గ్రాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 

 

.. 11,00.48 5,17.40 7,57.06 

 మొతతము Total S.H.(08) .. 11,00.48 5,17.40 7,57.06 

 మొతతము Total G.H.06 .. 11,00.48 5,17.40 7,57.06 

 క్ంేద్రపరభుతా సహక్రరంత్ో రరష్్టర 
అభివృద్ధి  పధక్ములు 

G.H.12 CENTRAL 
ASSISTANCE TO STATE 
DEVELOPMENT SCHEMES 

        

 పరధాన్స మంత్రర క్ృషక స్టకంఛాయి 

యోజన (PMKSY) 

S.H.(08) Pradhana Mantri 
Krishi Sinchayi Yojana 
(PMKSY) 

        

 సహాయక్ గ్రా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        
 ఇతర సహాయక్ గ్రాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 

 

.. 16,50.73 7,76.10 8,35.50 

 మొతతము Total S.H.(08) .. 16,50.73 7,76.10 8,35.50 

 మొతతము Total G.H.12 .. 16,50.73 7,76.10 8,35.50 

 మొతతము Total M.H. 796 .. 27,51.21 12,93.50 15,92.56 

 మొతతము Total 05 .. 470,85.00 215,58.33 312,62.56 

 మొతతము Gross Total 2501 110,49.23 470,85.00 241,69.89 340,74.12 

 తగ్ిగంపు-వసయళలు Deduct - Recoveries -1.95 .. .. .. 

 మొతతము Net Total 2501 110,47.28 470,85.00 241,69.89 340,74.12 

            

 గ్రా మీణ ఉపరధధ క్లపన 2505 RURAL EMPLOYMENT         

 గ్రా మీణ ఉపరధధ హామీ పధక్ము 02 RURAL EMPLOYMENT 
GUARANTEE SCHEME 

        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

68 



డిమా౦డు     XXXII    DEMAND  

గ్రా మీణాభివృద్ధి  
RURAL DEVELOPMENT  

 REVENUE (రూపరయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 
 జాతీయ గ్రామీణ ఉపరధధ హామీ 

పథక్ం 
 గ్రామీణాభివృధ్ధి  శరఖ  

M.J.H. 2505 S.M.J.H. 02 
M.H. 101 NATIONAL RURAL 
EMPLOYMENT GUARANTEE 
SCHEME 
H.O.D. RURAL DEVELOPMENT 
DE..  

లెక్కలు 
Accounts 
2017-18 

బడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2018-19 

సవరి౦చిన అంచనా 
Revised 
Estimate 
2018-19 

బడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

 జాతీయ గ్రా మీణ ఉపరధధ హామీ 

పథక్ం 

M.H. 101 NATIONAL RURAL 
EMPLOYMENT GUARANTEE 
SCHEME 

        

 క్ంేద్రపరభుతా సహక్రరంత్ో రరష్్టర 
అభివృద్ధి  పధక్ముల రరష్్టర ఉజె్జ 

వరటా 

G.H.06 MATCHING STATE 
SHARE OF CENTRALLY 
ASSISTED STATE 
DEVELOPMENT SCHEMES 

        

 మహాత్ాూ గ్రంధ ీజాతీయ ఉపరధధ 
హామీ చట్ం 

S.H.(05) Mahatma Gandhi 
National Employment 
Guarantee Act 

        

 సహాయక్ గ్రా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        
 ఇతర సహాయక్ గ్రాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 

 

393,23.64 737,66.00 535,41.32 553,04.25 

 మొతతము Total S.H.(05) 393,23.64 737,66.00 535,41.32 553,04.25 

 మొతతము Total G.H.06 393,23.64 737,66.00 535,41.32 553,04.25 

 రరష్్టర అభివృద్ధి  పధక్ములు G.H.11 STATE 
DEVELOPMENT SCHEMES 

        

 వూక్తతగ్త ఇ౦ట ిమరచగ్ుద్ొడు  
నిరరూణానిక్త(ఎమ్.జి.ఎన్స.అర్.ఇ.జి.ఏ) 

పథక్౦ క్తా౦ద్ అద్నపు సహాయము 

S.H.(15) Additional Assistance 
for Construction of Individual 
House Hold Latrines (IHHL) 
under MGNREGA 

        

 సహాయక్ గ్రా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        
 ఇతర సహాయక్ గ్రాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 

 

.. 100,00.00 .. .. 

 మొతతము Total S.H.(15) .. 100,00.00 .. .. 

 మహాత్ాూ గ్రంధ ీజాతీయ ఉపరధధ 
హామీ చట్ం క్తంాద్ క్నారెెన్స్ పథక్రలు 

S.H.(16) Convergence 
Schemes under Mahatma 
Gandhi National Employment 
Guarantee Act 

        

 సహాయక్ గ్రా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        
 ఇతర సహాయక్ గ్రాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 

 

330,00.00 750,00.00 723,88.44 500,00.00 

 మొతతము Total S.H.(16) 330,00.00 750,00.00 723,88.44 500,00.00 

 మొతతము Total G.H.11 330,00.00 850,00.00 723,88.44 500,00.00 

 క్ంేద్రపరభుతా సహక్రరంత్ో రరష్్టర 
అభివృద్ధి  పధక్ములు 

G.H.12 CENTRAL 
ASSISTANCE TO STATE 
DEVELOPMENT SCHEMES 

        

 మహాత్ాూ గ్రంధ ీజాతీయ ఉపరధధ 
హామీ చట్ం 

S.H.(05) Mahatma Gandhi 
National Employment 
Guarantee Act 

        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

69 



డిమా౦డు     XXXII    DEMAND  

గ్రా మీణాభివృద్ధి  
RURAL DEVELOPMENT  

 REVENUE (రూపరయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 
 జాతీయ గ్రామీణ ఉపరధధ హామీ 

పథక్ం 
 గ్రామీణాభివృధ్ధి  శరఖ  

M.J.H. 2505 S.M.J.H. 02 
M.H. 101 NATIONAL RURAL 
EMPLOYMENT GUARANTEE 
SCHEME 
H.O.D. RURAL DEVELOPMENT 
DE..  

లెక్కలు 
Accounts 
2017-18 

బడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2018-19 

సవరి౦చిన అంచనా 
Revised 
Estimate 
2018-19 

బడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

 సహాయక్ గ్రా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        
 ఇతర సహాయక్ గ్రాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 

 

1193,98.95 2428,98.00 1636,28.74 1872,12.75 

 మొతతము Total S.H.(05) 1193,98.95 2428,98.00 1636,28.74 1872,12.75 

 మొతతము Total G.H.12 1193,98.95 2428,98.00 1636,28.74 1872,12.75 

 మొతతము Total M.H. 101 1917,22.59 4016,64.00 2895,58.50 2925,17.00 

 షెడయూలుీ  క్ులాలవరరకి్త పరత్యూక్ 

అంశ పరణాళిక్  

M.H. 789 SPECIAL 
COMPONENT PLAN FOR 
SCHEDULED CASTES 

        

 క్ంేద్రపరభుతా సహక్రరంత్ో రరష్్టర 
అభివృద్ధి  పధక్ముల రరష్్టర ఉజె్జ 

వరటా 

G.H.06 MATCHING STATE 
SHARE OF CENTRALLY 
ASSISTED STATE 
DEVELOPMENT SCHEMES 

        

 మహాత్ాూ గ్రంధ ీజాతీయ ఉపరధధ 
హామీ చట్ం 

S.H.(05) Mahatma Gandhi 
National Employment 
Guarantee Act 

        

 సహాయక్ గ్రా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        
 ఇతర సహాయక్ గ్రాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 

 

130,00.00 134,74.47 134,74.47 125,27.50 

 మొతతము Total S.H.(05) 130,00.00 134,74.47 134,74.47 125,27.50 

 మొతతము Total G.H.06 130,00.00 134,74.47 134,74.47 125,27.50 

 క్ంేద్రపరభుతా సహక్రరంత్ో రరష్్టర 
అభివృద్ధి  పధక్ములు 

G.H.12 CENTRAL 
ASSISTANCE TO STATE 
DEVELOPMENT SCHEMES 

        

 మహాత్ాూ గ్రంధ ీజాతీయ ఉపరధధ 
హామీ చట్ం 

S.H.(05) Mahatma Gandhi 
National Employment 
Guarantee Act 

        

 సహాయక్ గ్రా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        
 ఇతర సహాయక్ గ్రాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 

 

752,40.00 404,23.00 404,23.00 408,82.50 

 మొతతము Total S.H.(05) 752,40.00 404,23.00 404,23.00 408,82.50 

 మొతతము Total G.H.12 752,40.00 404,23.00 404,23.00 408,82.50 

 మొతతము Total M.H. 789 882,40.00 538,97.47 538,97.47 534,10.00 

 గ్రిజిన పరర ంత్ాలక్ు ఉప పరణాళిక్ M.H. 796 TRIBAL AREAS 
SUB-PLAN 

        

 క్ంేద్రపరభుతా సహక్రరంత్ో రరష్్టర 
అభివృద్ధి  పధక్ముల రరష్్టర ఉజె్జ 

వరటా 

G.H.06 MATCHING STATE 
SHARE OF CENTRALLY 
ASSISTED STATE 
DEVELOPMENT SCHEMES 

        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

70 



డిమా౦డు     XXXII    DEMAND  

గ్రా మీణాభివృద్ధి  
RURAL DEVELOPMENT  

 REVENUE (రూపరయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 
 గి్రిజన పరర ంత్ాలక్ు ఉప పరణాళిక్ 
 గ్రామీణాభివృధ్ధి  శరఖ  

M.J.H. 2505 S.M.J.H. 02 
M.H. 796 TRIBAL AREAS SUB-
PLAN 
H.O.D. RURAL DEVELOPMENT 
DE..  

లెక్కలు 
Accounts 
2017-18 

బడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2018-19 

సవరి౦చిన అంచనా 
Revised 
Estimate 
2018-19 

బడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

 మహాత్ాూ గ్రంధ ీజాతీయ ఉపరధధ 
హామీ చట్ం 

S.H.(05) Mahatma Gandhi 
National Employment 
Guarantee Act 

        

 సహాయక్ గ్రా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        
 ఇతర సహాయక్ గ్రాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 

 

40,00.00 43,57.53 43,57.53 46,68.25 

 మొతతము Total S.H.(05) 40,00.00 43,57.53 43,57.53 46,68.25 

 మొతతము Total G.H.06 40,00.00 43,57.53 43,57.53 46,68.25 

 క్ంేద్రపరభుతా సహక్రరంత్ో రరష్్టర 
అభివృద్ధి  పధక్ములు 

G.H.12 CENTRAL 
ASSISTANCE TO STATE 
DEVELOPMENT SCHEMES 

        

 మహాత్ాూ గ్రంధ ీజాతీయ ఉపరధధ 
హామీ చట్ం 

S.H.(05) Mahatma Gandhi 
National Employment 
Guarantee Act 

        

 సహాయక్ గ్రా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        
 ఇతర సహాయక్ గ్రాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 

 

243,32.00 130,73.00 130,73.00 120,04.75 

 మొతతము Total S.H.(05) 243,32.00 130,73.00 130,73.00 120,04.75 

 మొతతము Total G.H.12 243,32.00 130,73.00 130,73.00 120,04.75 

 మొతతము Total M.H. 796 283,32.00 174,30.53 174,30.53 166,73.00 

 మొతతము Total 02 3082,94.59 4729,92.00 3608,86.50 3626,00.00 

 మొతతము Total 2505 3082,94.59 4729,92.00 3608,86.50 3626,00.00 

            

 ఇతర గ్రా మీణాభివృద్ధి   
క్రరూకా్మములు 

2515 OTHER RURAL 
DEVELOPMENT 
PROGRAMMES 

        

 క్మరూనిట ీడజవలపెూంట్స M.H. 102 COMMUNITY 
DEVELOPMENT 

        

 పరధాన క్రరరూలయం S.H.(01) Headquarters Office         
 వతేనములు    010 Salaries 

 

        
 జ్జతము        011 Pay 

 

1,63.90 2,34.12 1,82.50 1,92.51 

 భతూములు        012 Allowances 
 

2.77 11.71 3.83 12.26 

 క్రచవు భతూము        013 Dearness Allowance 
 

47.17 70.24 64.02 51.98 

 మధూంతర భృత్ర       015 Interim Relief 
 

.. .. .. 43.57 

 ఇంట ిఅద్జి  భతూము        016 House Rent Allowance 
 

44.10 54.88 63.93 71.27 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

71 



డిమా౦డు     XXXII    DEMAND  

గ్రా మీణాభివృద్ధి  
RURAL DEVELOPMENT  

 REVENUE (రూపరయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 
 క్మరూనిటీ డజవలపెూంట్స 

 గ్రామీణాభివృధ్ధి  శరఖ  

M.J.H. 2515  
M.H. 102 COMMUNITY 
DEVELOPMENT 
H.O.D. RURAL DEVELOPMENT 
DE..  

లెక్కలు 
Accounts 
2017-18 

బడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2018-19 

సవరి౦చిన అంచనా 
Revised 
Estimate 
2018-19 

బడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

 వెైద్ూ ఖరచులు పరత్రపూరిత  017 Medical Reimbursement 
 

5.26 4.80 2.73 5.02 

 ఆరెితస్టెలవు నగ్ద్ుగ్ర మారిపడి        018 Encashment of Earned 
Leave 

 

8.97 12.31 3.69 11.69 

 స్టెలవు పరయాణ రరయిత్ర        019 Leave Travel Concession 
 

.. 2.41 .. 0.57 

 మొతతము Total 010 2,72.17 3,90.47 3,20.70 3,88.87 

 వతేన బక్రయిలు    100 Arrear Salaries 
 

        
 వేతన బక్రయిలు       101 Arrear Pay 

 

.. .. .. 0.10 

 భత్ాూల బక్రయిలు       102 Arrear Allowances 
 

.. .. .. 0.10 

 క్రచవు భతూముల బక్రయిలు       103 Arrear Dearness 
Allowance 

 

.. .. .. 0.10 

 మధూంతర భృత్ర బక్రయిలు       105 Interim Relief Arrear 
 

.. .. .. 0.10 

 ఇంట ిఅద్జి  భతూముల బక్రయిలు       106 Arrear House Rent 
Allowance 

 

.. .. .. 0.10 

 మొతతము Total 100 .. .. .. 0.50 

 సాద్యశీ పరయాణ ఖరచులు     110 Domestic Travel 
Expenses 

 

        

 పరయాణ భతూము       111 Travelling Allowance  
 

0.70 3.73 0.26 0.29 

 క్రరరూలయ ఖరచులు    130 Office Expenses 
 

        
 సరీాసు పో స్టే్జి,టెలిగ్రాము మరియు 
టెలిఫో ను చారెీలు 

      131 Service Postage, 
Telegram and Telephone 
Charges 

 

1.98 3.84 1.69 2.47 

 ఇతర క్రరరూలయ ఖరచులు       132 Other Office Expenses 
 

4.86 5.00 3.44 1.22 

 నీరచ మరియు విద్ుూచఛక్తత ఛారెీలు       133 Water and Electricity 
Charges 

 

9.84 20.00 19.47 20.45 

 పెైవైేటు వరహనములు అద్జిక్ు 
తీసుక్ొనుట 

      134 Hiring of Private Vehicles 
 

8.79 16.80 14.96 16.78 

 మొతతము Total 130 25.47 45.64 39.56 40.92 

 అద్జిలు, సుంక్ములు మరియు 
పనుాలు 

   140 Rents, Rates and Taxes 
 

79.20 1,00.80 50.40 .. 

 అద్జిలు, సుంక్ములు మరియు 
పనుాలు 

      141 Rents, Rates and Taxes 
 

.. .. .. 37.80 

 మొతతము Total 140 79.20 1,00.80 50.40 37.80 

 పటెరర లు,ఆయిల్,లూబ్దరక్ంెటుు     240 Petrol, Oil and 
Lubricants 

 

9.07 9.30 9.30 1.50 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

72 



డిమా౦డు     XXXII    DEMAND  

గ్రా మీణాభివృద్ధి  
RURAL DEVELOPMENT  

 REVENUE (రూపరయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 
 క్మరూనిటీ డజవలపెూంట్స 

 గ్రామీణాభివృధ్ధి  శరఖ  

M.J.H. 2515  
M.H. 102 COMMUNITY 
DEVELOPMENT 
H.O.D. RURAL DEVELOPMENT 
DE..  

లెక్కలు 
Accounts 
2017-18 

బడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2018-19 

సవరి౦చిన అంచనా 
Revised 
Estimate 
2018-19 

బడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

 సహాయక్ గ్రా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        
 అంతూక్తయాల ఖరచులు       318 Obsequies Charges 

 

.. .. .. 0.01 

 మోటారచ వరహనములు     510 Motor Vehicles 
 

        
 క్రరరూలయ వరహనముల నిరాహణ       511 Maintenance of Office 

Vehicles 
 

1.00 1.00 1.00 1.00 

 మొతతము Total S.H.(01) 3,87.61 5,50.94 4,21.22 4,70.89 

 నీట ిసంరక్షణ మిష్టన్స S.H.(05) Water Conservation 
Mission 

        

 వతేనములు    010 Salaries 
 

        
 జ్జతము        011 Pay 

 

29.40 33.25 36.17 40.42 

 భతూములు        012 Allowances 
 

0.45 0.52 0.70 0.68 

 క్రచవు భతూము        013 Dearness Allowance 
 

8.65 10.31 11.55 10.91 

 మధూంతర భృత్ర       015 Interim Relief 
 

.. .. .. 9.40 

 ఇంట ిఅద్జి  భతూము        016 House Rent Allowance 
 

7.12 7.17 12.37 10.02 

 వెైద్ూ ఖరచులు పరత్రపూరిత        017 Medical Reimbursement 
 

.. 0.10 .. 0.10 

 ఆరెితస్టెలవు నగ్ద్ుగ్ర మారిపడి        018 Encashment of Earned 
Leave 

 

3.73 3.98 0.46 3.78 

 స్టెలవు పరయాణ రరయిత్ర        019 Leave Travel Concession 
 

.. 0.10 .. 0.03 

 మొతతము Total 010 49.35 55.43 61.25 75.34 

 వతేన బక్రయిలు    100 Arrear Salaries 
 

        
 వేతన బక్రయిలు       101 Arrear Pay 

 

.. .. .. 0.10 

 భత్ాూల బక్రయిలు       102 Arrear Allowances 
 

.. .. .. 0.10 

 క్రచవు భతూముల బక్రయిలు       103 Arrear Dearness 
Allowance 

 

.. .. .. 0.10 

 మధూంతర భృత్ర బక్రయిలు       105 Interim Relief Arrear 
 

.. .. .. 0.10 

 ఇంట ిఅద్జి  భతూముల బక్రయిలు       106 Arrear House Rent 
Allowance 

 

.. .. .. 0.10 

 మొతతము Total 100 .. .. .. 0.50 

 క్రరరూలయ ఖరచులు    130 Office Expenses 
 

        
 నీరచ మరియు విద్ుూచఛక్తత ఛారెీలు       133 Water and Electricity 

Charges 
 

4.34 4.11 3.08 3.46 

 సహాయక్ గ్రా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        
 అంతూక్తయాల ఖరచులు       318 Obsequies Charges 

 

.. .. .. 0.01 

 మొతతము Total S.H.(05) 53.69 59.54 64.33 79.31 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

73 



డిమా౦డు     XXXII    DEMAND  

గ్రా మీణాభివృద్ధి  
RURAL DEVELOPMENT  

 REVENUE (రూపరయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 
 క్మరూనిటీ డజవలపెూంట్స 

 గ్రామీణాభివృధ్ధి  శరఖ  

M.J.H. 2515  
M.H. 102 COMMUNITY 
DEVELOPMENT 
H.O.D. RURAL DEVELOPMENT 
DE..  

లెక్కలు 
Accounts 
2017-18 

బడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2018-19 

సవరి౦చిన అంచనా 
Revised 
Estimate 
2018-19 

బడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

 విద్యశీ సహాయం ప ంద్య పరర జకె్ు్ లు  G.H.03 EXTERNALLY AIDED 
PROJECTS 

        

 ఆంధర పరద్యశ్ రూరల్ ఇనయలూజివ్ గ్ోా త్ 

పరర జక్ె్ట (ఎ.పక.ఆర్.ఐ.జి.పక.) 
S.H.(17) Andhra Pradesh Rural 
Inclusive Growth Project 
(APRIGP) 

        

 సహాయక్ గ్రా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        
 ఇతర సహాయక్ గ్రాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 

 

189,67.00 153,74.00 115,31.00 116,27.00 

 మొతతము Total S.H.(17) 189,67.00 153,74.00 115,31.00 116,27.00 

 మొతతము Total G.H.03 189,67.00 153,74.00 115,31.00 116,27.00 

 క్ంేద్రపరభుతా సహక్రరంత్ో రరష్్టర 
అభివృద్ధి  పధక్ముల రరష్్టర ఉజె్జ 

వరటా 

G.H.06 MATCHING STATE 
SHARE OF CENTRALLY 
ASSISTED STATE 
DEVELOPMENT SCHEMES 

        

 జాతీయ గ్రా మీణ జ్జవనాధార 

మిష్టన్స(ఎన్స.ఆర్.ఎల్.ఎమ్) 

S.H.(05) National Rural 
Livelihood Mission (NRLM)         

 సహాయక్ గ్రా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        
 ఇతర సహాయక్ గ్రాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 

 

.. 60,12.00 26,93.38 72,14.00 

 మొతతము Total S.H.(05) .. 60,12.00 26,93.38 72,14.00 

 మహళిా క్తసరన్స శశక్తత క్రణ్ 

పరయిోజన 

S.H.(07) Mahila Kisan 
Sashaktikaran Pariyojana         

 సహాయక్ గ్రా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        
 ఇతర సహాయక్ గ్రాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 

 

29,58.43 .. .. 10,46.40 

 మొతతము Total S.H.(07) 29,58.43 .. .. 10,46.40 

 మొతతము Total G.H.06 29,58.43 60,12.00 26,93.38 82,60.40 

 రరష్్టర అభివృద్ధి  పధక్ములు G.H.11 STATE 
DEVELOPMENT SCHEMES 

        

 గ్రా మీణ ఎంటరపెరనయూరిెప్ అభివృద్ధి  
క్ోసం ఆంధరపరద్యశ్ బాూంక్ర్్ 
ఇనిటటియూట్స (ఎ.పక.బ్ద.ఐ.ఆర్.డ.ి) 

S.H.(15) Andhra Pradesh 
Bankers Institute for Rural 
Enterprenureship Development 
(APBIRED) 

        

 సహాయక్ గ్రా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        
 ఇతర సహాయక్ గ్రాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 

 

4.50 4.50 4.35 4.95 

 మొతతము Total S.H.(15) 4.50 4.50 4.35 4.95 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

74 



డిమా౦డు     XXXII    DEMAND  

గ్రా మీణాభివృద్ధి  
RURAL DEVELOPMENT  

 REVENUE (రూపరయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 
 క్మరూనిటీ డజవలపెూంట్స 

 గ్రామీణాభివృధ్ధి  శరఖ  

M.J.H. 2515  
M.H. 102 COMMUNITY 
DEVELOPMENT 
H.O.D. RURAL DEVELOPMENT 
DE..  

లెక్కలు 
Accounts 
2017-18 

బడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2018-19 

సవరి౦చిన అంచనా 
Revised 
Estimate 
2018-19 

బడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

 గ్రా మీణ పరర ంత్ాలలొ పట్ణ 

సౌక్రరూలు అంద్ధంచడం 

S.H.(26) Providing Urban 
facilities in Rural Areas         

 సహాయక్ గ్రా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        
 ఇతర సహాయక్ గ్రాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 

 

.. 0.10 .. .. 

 మొతతము Total S.H.(26) .. 0.10 .. .. 

 మొతతము Total G.H.11 4.50 4.60 4.35 4.95 

 క్ంేద్రపరభుతా సహక్రరంత్ో రరష్్టర 
అభివృద్ధి  పధక్ములు 

G.H.12 CENTRAL 
ASSISTANCE TO STATE 
DEVELOPMENT SCHEMES 

        

 జాతీయ గ్రా మీణ జ్జవనాధార 

మిష్టన్స(ఎన్స.ఆర్.ఎల్.ఎమ్) 

S.H.(05) National Rural 
Livelihood Mission (NRLM)         

 సహాయక్ గ్రా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        
 ఇతర సహాయక్ గ్రాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 

 

.. 90,18.00 37,13.39 70,08.00 

 మొతతము Total S.H.(05) .. 90,18.00 37,13.39 70,08.00 

 మహళిా క్తసరన్స శశక్తత క్రణ్ 

పరయిోజన 

S.H.(07) Mahila Kisan 
Sashaktikaran Pariyojana         

 సహాయక్ గ్రా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        
 ఇతర సహాయక్ గ్రాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 

 

34,03.76 .. .. .. 

 మొతతము Total S.H.(07) 34,03.76 .. .. .. 

 మొతతము Total G.H.12 34,03.76 90,18.00 37,13.39 70,08.00 

 మొతతము Total M.H. 102 257,74.99 310,19.08 184,27.67 274,50.55 

 మెట్ పరర ంత అభివృద్ధి  పథక్ము M.H. 103 DRY LAND 
DEVELOPMENT 
PROGRAMME 

        

 గ్రా మీణ మౌలిక్ సద్ుపరయాల 

అభివృద్ధి  నిధధ  
G.H.07 RURAL 
INFRASTRUCTURE 
DEVELOPMENT FUND 
(RIDF) 

        

 జలస్టకర ి S.H.(10) Jalasiri         
 సహాయక్ గ్రా ంటుు     310 Grants-in-Aid 

 

        
 ఇతర సహాయక్ గ్రాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 

 

35,44.14 .. .. .. 

 పెటు్ బడ ిఆసుత ల ఏరరపటు క్ొరక్ు 
గ్రాంటుు  

      319 Grants for Creation of 
Capital Assets 

 

.. 38,00.00 .. 7,00.00 

 మొతతము Total 310 35,44.14 38,00.00 .. 7,00.00 

 మొతతము Total S.H.(10) 35,44.14 38,00.00 .. 7,00.00 

 మొతతము Total G.H.07 35,44.14 38,00.00 .. 7,00.00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

75 



డిమా౦డు     XXXII    DEMAND  

గ్రా మీణాభివృద్ధి  
RURAL DEVELOPMENT  

 REVENUE (రూపరయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 
 మెట్ పరర ంత అభివృద్ధి ప థ క్ ము 
 గ్రామీణాభివృధ్ధి  శరఖ  

M.J.H. 2515  
M.H. 103 DRY LAND 
DEVELOPMENT PROGRAMME 
H.O.D. RURAL DEVELOPMENT 
DE..  

లెక్కలు 
Accounts 
2017-18 

బడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2018-19 

సవరి౦చిన అంచనా 
Revised 
Estimate 
2018-19 

బడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

 రరష్్టర అభివృద్ధి  పధక్ములు G.H.11 STATE 
DEVELOPMENT SCHEMES 

        

 జలస్టకర ి S.H.(10) Jalasiri         
 సహాయక్ గ్రా ంటుు     310 Grants-in-Aid 

 

        
 పెటు్ బడ ిఆసుత ల ఏరరపటు క్ొరక్ు 
గ్రాంటుు  

      319 Grants for Creation of 
Capital Assets 

 

.. 38,00.00 .. .. 

 మొతతము Total S.H.(10) .. 38,00.00 .. .. 

 జలస్టకర ిశాీక్రక్ుళం మరయిు 
విజయనగ్రం జిలాు లక్ు 

S.H.(11) Jalasiri for 
Srikakulam and Vizianagaram 
Districts 

        

 సహాయక్ గ్రా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        
 ఇతర సహాయక్ గ్రాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 

 

.. 80,00.00 80,00.00 .. 

 మొతతము Total S.H.(11) .. 80,00.00 80,00.00 .. 

 యన్స.ట.ిఆర్ జలస్టకర ి S.H.(12) NTR Jalasiri         
 సహాయక్ గ్రా ంటుు     310 Grants-in-Aid 

 

        
 ఇతర సహాయక్ గ్రాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 

 

30,03.00 .. .. .. 

 మొతతము Total S.H.(12) 30,03.00 .. .. .. 

 వెైయస్ఆర్ రెతైు బరోసర ఆధారూంలో 
బో ర్ వలె్్  

S.H.(13) Bore Wells under YSR 
Rythu Bharosa         

 సహాయక్ గ్రా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        
 ఇతర సహాయక్ గ్రాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 

 

.. .. .. 200,00.00 

 మొతతము Total S.H.(13) .. .. .. 200,00.00 

 మొతతము Total G.H.11 30,03.00 118,00.00 80,00.00 200,00.00 

 మొతతము Total M.H. 103 65,47.14 156,00.00 80,00.00 207,00.00 

 డ.ిఆర్.డి.ఎ నిరాహణ M.H. 104 DRDA 
ADMINISTRATION 

        

 క్ంేద్రపరభుతా సహక్రరంత్ో రరష్్టర 
అభివృద్ధి  పధక్ముల రరష్్టర ఉజె్జ 

వరటా 

G.H.06 MATCHING STATE 
SHARE OF CENTRALLY 
ASSISTED STATE 
DEVELOPMENT SCHEMES 

        

 డ.ిఆర్.డ.ిఏ. పరలన S.H.(06) DRDA Administration         
 సహాయక్ గ్రా ంటుు     310 Grants-in-Aid 

 

        
 ఇతర సహాయక్ గ్రాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 

 

9,28.65 19,12.51 2,27.07 19,12.51 

 మొతతము Total S.H.(06) 9,28.65 19,12.51 2,27.07 19,12.51 

 మొతతము Total G.H.06 9,28.65 19,12.51 2,27.07 19,12.51 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

76 



డిమా౦డు     XXXII    DEMAND  

గ్రా మీణాభివృద్ధి  
RURAL DEVELOPMENT  

 REVENUE (రూపరయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 
 డి.ఆర్.డి.ఎ నిరాహ ణ 

 గ్రామీణాభివృధ్ధి  శరఖ  

M.J.H. 2515  
M.H. 104 DRDA 
ADMINISTRATION 
H.O.D. RURAL DEVELOPMENT 
DE..  

లెక్కలు 
Accounts 
2017-18 

బడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2018-19 

సవరి౦చిన అంచనా 
Revised 
Estimate 
2018-19 

బడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

 క్ంేద్రపరభుతా సహక్రరంత్ో రరష్్టర 
అభివృద్ధి  పధక్ములు 

G.H.12 CENTRAL 
ASSISTANCE TO STATE 
DEVELOPMENT SCHEMES 

        

 డ.ిఆర్.డ.ిఏ. పరలన S.H.(06) DRDA Administration         
 సహాయక్ గ్రా ంటుు     310 Grants-in-Aid 

 

        
 ఇతర సహాయక్ గ్రాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 

 

11,37.90 28,68.78 3,40.63 4,68.78 

 మొతతము Total S.H.(06) 11,37.90 28,68.78 3,40.63 4,68.78 

 మొతతము Total G.H.12 11,37.90 28,68.78 3,40.63 4,68.78 

 మొతతము Total M.H. 104 20,66.55 47,81.29 5,67.70 23,81.29 

 షెడయూలుీ  క్ులాలవరరకి్త పరత్యూక్ 

అంశ పరణాళిక్  

M.H. 789 SPECIAL 
COMPONENT PLAN FOR 
SCHEDULED CASTES 

        

 క్ంేద్రపరభుతా సహక్రరంత్ో రరష్్టర 
అభివృద్ధి  పధక్ముల రరష్్టర ఉజె్జ 

వరటా 

G.H.06 MATCHING STATE 
SHARE OF CENTRALLY 
ASSISTED STATE 
DEVELOPMENT SCHEMES 

        

 జాతీయ గ్రా మీణ జ్జవనాధార 

మిష్టన్స(ఎన్స.ఆర్.ఎల్.ఎమ్) 

S.H.(05) National Rural 
Livelihood Mission (NRLM)         

 సహాయక్ గ్రా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        
 ఇతర సహాయక్ గ్రాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 

 

13,16.11 34,86.96 14,35.84 41,83.00 

 మొతతము Total S.H.(05) 13,16.11 34,86.96 14,35.84 41,83.00 

 మొతతము Total G.H.06 13,16.11 34,86.96 14,35.84 41,83.00 

 గ్రా మీణ మౌలిక్ సద్ుపరయాల 

అభివృద్ధి  నిధధ  
G.H.07 RURAL 
INFRASTRUCTURE 
DEVELOPMENT FUND 
(RIDF) 

        

 జలస్టకర ి S.H.(10) Jalasiri         
 సహాయక్ గ్రా ంటుు     310 Grants-in-Aid 

 

        
 ఇతర సహాయక్ గ్రాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 

 

7,75.03 .. .. .. 

 పెటు్ బడ ిఆసుత ల ఏరరపటు క్ొరక్ు 
గ్రాంటుు  

      319 Grants for Creation of 
Capital Assets 

 

.. 9,00.00 .. 2,00.00 

 మొతతము Total 310 7,75.03 9,00.00 .. 2,00.00 

 మొతతము Total S.H.(10) 7,75.03 9,00.00 .. 2,00.00 

 మొతతము Total G.H.07 7,75.03 9,00.00 .. 2,00.00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

77 



డిమా౦డు     XXXII    DEMAND  

గ్రా మీణాభివృద్ధి  
RURAL DEVELOPMENT  

 REVENUE (రూపరయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 
 షెడయూలుీ  క్ులాలవరరిక్త పరత్యూక్ 
అంశ పరణాళిక్  
 గ్రామీణాభివృధ్ధి  శరఖ  

M.J.H. 2515  
M.H. 789 SPECIAL 
COMPONENT PLAN FOR 
SCHEDULED CASTES 
H.O.D. RURAL DEVELOPMENT 
DE..  

లెక్కలు 
Accounts 
2017-18 

బడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2018-19 

సవరి౦చిన అంచనా 
Revised 
Estimate 
2018-19 

బడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

 రరష్్టర అభివృద్ధి  పధక్ములు G.H.11 STATE 
DEVELOPMENT SCHEMES 

        

 జలస్టకర ి S.H.(10) Jalasiri         
 సహాయక్ గ్రా ంటుు     310 Grants-in-Aid 

 

        
 పెటు్ బడ ిఆసుత ల ఏరరపటు క్ొరక్ు 
గ్రాంటుు  

      319 Grants for Creation of 
Capital Assets 

 

.. 7,00.00 .. .. 

 మొతతము Total S.H.(10) .. 7,00.00 .. .. 

 జలస్టకర ిశాీక్రక్ుళం మరయిు 
విజయనగ్రం జిలాు లక్ు 

S.H.(11) Jalasiri for 
Srikakulam and Vizianagaram 
Districts 

        

 సహాయక్ గ్రా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        
 ఇతర సహాయక్ గ్రాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 

 

.. 10,00.00 10,00.00 .. 

 మొతతము Total S.H.(11) .. 10,00.00 10,00.00 .. 

 యన్స.ట.ిఆర్ జలస్టకర ి S.H.(12) NTR Jalasiri         
 సహాయక్ గ్రా ంటుు     310 Grants-in-Aid 

 

        
 ఇతర సహాయక్ గ్రాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 

 

10,83.00 .. .. .. 

 మొతతము Total S.H.(12) 10,83.00 .. .. .. 

 ఆంధర పరద్యశ్ మహళిా సరధధక్రర 

సంసథక్ు సహాయము (APMSS) 

S.H.(15) Assistance to Andhra 
Pradesh Mahila Sadhikara 
Samstha (APMSS) 

        

 సహాయక్ గ్రా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        
 ఇతర సహాయక్ గ్రాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 

 

100,00.00 .. .. .. 

 మొతతము Total S.H.(15) 100,00.00 .. .. .. 

 మొతతము Total G.H.11 110,83.00 17,00.00 10,00.00 .. 

 క్ంేద్రపరభుతా సహక్రరంత్ో రరష్్టర 
అభివృద్ధి  పధక్ములు 

G.H.12 CENTRAL 
ASSISTANCE TO STATE 
DEVELOPMENT SCHEMES 

        

 జాతీయ గ్రా మీణ జ్జవనాధార 

మిష్టన్స(ఎన్స.ఆర్.ఎల్.ఎమ్) 

S.H.(05) National Rural 
Livelihood Mission (NRLM)         

 సహాయక్ గ్రా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        
 ఇతర సహాయక్ గ్రాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 

 

19,74.16 52,30.44 21,53.77 15,76.00 

 మొతతము Total S.H.(05) 19,74.16 52,30.44 21,53.77 15,76.00 

 మొతతము Total G.H.12 19,74.16 52,30.44 21,53.77 15,76.00 

 మొతతము Total M.H. 789 151,48.30 113,17.40 45,89.61 59,59.00 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

78 



డిమా౦డు     XXXII    DEMAND  

గ్రా మీణాభివృద్ధి  
RURAL DEVELOPMENT  

 REVENUE (రూపరయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 
 గి్రిజన పరర ంత్ాలక్ు ఉప పరణాళిక్ 
 గ్రామీణాభివృధ్ధి  శరఖ  

M.J.H. 2515  
M.H. 796 TRIBAL AREAS SUB-
PLAN 
H.O.D. RURAL DEVELOPMENT 
DE..  

లెక్కలు 
Accounts 
2017-18 

బడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2018-19 

సవరి౦చిన అంచనా 
Revised 
Estimate 
2018-19 

బడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

 గ్రిజిన పరర ంత్ాలక్ు ఉప పరణాళిక్ M.H. 796 TRIBAL AREAS 
SUB-PLAN 

        

 క్ంేద్రపరభుతా సహక్రరంత్ో రరష్్టర 
అభివృద్ధి  పధక్ముల రరష్్టర ఉజె్జ 

వరటా 

G.H.06 MATCHING STATE 
SHARE OF CENTRALLY 
ASSISTED STATE 
DEVELOPMENT SCHEMES 

        

 జాతీయ గ్రా మీణ జ్జవనాధార 

మిష్టన్స(ఎన్స.ఆర్.ఎల్.ఎమ్) 

S.H.(05) National Rural 
Livelihood Mission (NRLM)         

 సహాయక్ గ్రా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        
 ఇతర సహాయక్ గ్రాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 

 

9,53.04 25,25.04 10,39.74 27,65.04 

 మొతతము Total S.H.(05) 9,53.04 25,25.04 10,39.74 27,65.04 

 మహళిా క్తసరన్స శశక్తత క్రణ్ 

పరయిోజన 

S.H.(07) Mahila Kisan 
Sashaktikaran Pariyojana 
(MKSP) 

        

 సహాయక్ గ్రా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        
 ఇతర సహాయక్ గ్రాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 

 

.. .. .. 4,39.49 

 మొతతము Total S.H.(07) .. .. .. 4,39.49 

 మొతతము Total G.H.06 9,53.04 25,25.04 10,39.74 32,04.53 

 గ్రా మీణ మౌలిక్ సద్ుపరయాల 

అభివృద్ధి  నిధధ  
G.H.07 RURAL 
INFRASTRUCTURE 
DEVELOPMENT FUND 
(RIDF) 

        

 జలస్టకర ి S.H.(10) Jalasiri         
 సహాయక్ గ్రా ంటుు     310 Grants-in-Aid 

 

        
 ఇతర సహాయక్ గ్రాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 

 

3,41.83 .. .. .. 

 పెటు్ బడ ిఆసుత ల ఏరరపటు క్ొరక్ు 
గ్రాంటుు  

      319 Grants for Creation of 
Capital Assets 

 

.. 5,00.00 .. 1,00.00 

 మొతతము Total 310 3,41.83 5,00.00 .. 1,00.00 

 మొతతము Total S.H.(10) 3,41.83 5,00.00 .. 1,00.00 

 మొతతము Total G.H.07 3,41.83 5,00.00 .. 1,00.00 

 రరష్్టర అభివృద్ధి  పధక్ములు G.H.11 STATE 
DEVELOPMENT SCHEMES 

        

 జలస్టకర ి S.H.(10) Jalasiri         
 సహాయక్ గ్రా ంటుు     310 Grants-in-Aid 

 

        
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

79 



డిమా౦డు     XXXII    DEMAND  

గ్రా మీణాభివృద్ధి  
RURAL DEVELOPMENT  

 REVENUE (రూపరయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 
 గి్రిజన పరర ంత్ాలక్ు ఉప పరణాళిక్ 
 గ్రామీణాభివృధ్ధి  శరఖ  

M.J.H. 2515  
M.H. 796 TRIBAL AREAS SUB-
PLAN 
H.O.D. RURAL DEVELOPMENT 
DE..  

లెక్కలు 
Accounts 
2017-18 

బడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2018-19 

సవరి౦చిన అంచనా 
Revised 
Estimate 
2018-19 

బడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

 పెటు్ బడ ిఆసుత ల ఏరరపటు క్ొరక్ు 
గ్రాంటుు  

      319 Grants for Creation of 
Capital Assets 

 

.. 3,00.00 .. .. 

 మొతతము Total S.H.(10) .. 3,00.00 .. .. 

 జలస్టకర ిశాీక్రక్ుళం మరయిు 
విజయనగ్రం జిలాు లక్ు 

S.H.(11) Jalasiri for 
Srikakulam and Vizianagaram 
Districts 

        

 సహాయక్ గ్రా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        
 ఇతర సహాయక్ గ్రాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 

 

.. 10,00.00 10,00.00 0.01 

 మొతతము Total S.H.(11) .. 10,00.00 10,00.00 0.01 

 యన్స.ట.ిఆర్ జలస్టకర ి S.H.(12) NTR Jalasiri         
 సహాయక్ గ్రా ంటుు     310 Grants-in-Aid 

 

        
 ఇతర సహాయక్ గ్రాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 

 

3,14.00 .. .. .. 

 మొతతము Total S.H.(12) 3,14.00 .. .. .. 

 ఆంధర పరద్యశ్ మహళిా సరధధక్రర 

సంసథక్ు సహాయము (APMSS) 

S.H.(15) Assistance to Andhra 
Pradesh Mahila Sadhikara 
Samstha (APMSS) 

        

 సహాయక్ గ్రా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        
 ఇతర సహాయక్ గ్రాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 

 

100,00.00 .. .. .. 

 మొతతము Total S.H.(15) 100,00.00 .. .. .. 

 మొతతము Total G.H.11 103,14.00 13,00.00 10,00.00 0.01 

 క్ంేద్రపరభుతా సహక్రరంత్ో రరష్్టర 
అభివృద్ధి  పధక్ములు 

G.H.12 CENTRAL 
ASSISTANCE TO STATE 
DEVELOPMENT SCHEMES 

        

 జాతీయ గ్రా మీణ జ్జవనాధార 

మిష్టన్స(ఎన్స.ఆర్.ఎల్.ఎమ్) 

S.H.(05) National Rural 
Livelihood Mission (NRLM)         

 సహాయక్ గ్రా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        
 ఇతర సహాయక్ గ్రాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 

 

14,29.57 37,87.56 15,59.60 5,66.50 

 మొతతము Total S.H.(05) 14,29.57 37,87.56 15,59.60 5,66.50 

 మొతతము Total G.H.12 14,29.57 37,87.56 15,59.60 5,66.50 

 మొతతము Total M.H. 796 130,38.44 81,12.60 35,99.34 38,71.04 

 ఇతర వూయము M.H. 800 OTHER 
EXPENDITURE 

        

 రరష్్టర అభివృద్ధి  పధక్ములు G.H.11 STATE 
DEVELOPMENT SCHEMES 

        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

80 



డిమా౦డు     XXXII    DEMAND  

గ్రా మీణాభివృద్ధి  
RURAL DEVELOPMENT  

 REVENUE (రూపరయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 
 ఇతర వూయము 
 గ్రామీణాభివృధ్ధి  శరఖ  

M.J.H. 2515  
M.H. 800 OTHER 
EXPENDITURE 
H.O.D. RURAL DEVELOPMENT 
DE..  

లెక్కలు 
Accounts 
2017-18 

బడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2018-19 

సవరి౦చిన అంచనా 
Revised 
Estimate 
2018-19 

బడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

 ఆంధర పరద్యశ్ మహళిా సరధధక్రర 

సంసథక్ు సహాయము (APMSS) 

S.H.(13) Assistance to Andhra 
Pradesh Mahila Sadhikara 
Samstha (APMSS) 

        

 సహాయక్ గ్రా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        
 ఇతర సహాయక్ గ్రాంటుు        312 Other Grants-in-Aid 

 

201,91.53 .. .. .. 

 మొతతము Total S.H.(13) 201,91.53 .. .. .. 

 మొతతము Total G.H.11 201,91.53 .. .. .. 

 మొతతము Total M.H. 800 201,91.53 .. .. .. 

 మొతతము Total 2515 827,66.95 708,30.37 351,84.32 603,61.88 

            

వెరశి మొతతము రెవనెయూ  Gross Revenue 13216,33.39 14695,09.08 22325,65.07 23262,09.88 

 తగ్ిగంపు-వసయళలు Deduct - Recoveries -1.95 .. .. .. 

మొతతము Net Revenue 13216,31.44 14695,09.08 22325,65.07 23262,09.88 

 పటెు్ బడ ి Capital 
    

 సరంఘకి్ భద్రత, సంక్షమేముపెై 
పటెు్ బడ ివినియోగ్ము  

4235 CAPITAL OUTLAY ON 
SOCIAL SECURITY AND 
WELFARE 

        

 ఇతర సరంఘకి్ భద్రత, సంక్షమే 

క్రరూకా్మములు 
60 OTHER SOCIAL 
SECURITY AND WELFARE 
PROGRAMMES 

        

 ఇతర వూయము M.H. 800 OTHER 
EXPENDITURE 

        

 రరష్్టర అభివృద్ధి  పధక్ములు G.H.11 STATE 
DEVELOPMENT SCHEMES 

        

 మహళిా సరద్ధక్రర స౦సథ  S.H.(05) Mahila Sadhikara 
Samstha 

        

 పటెు్ బడ ి    540 Investments 
 

1,00.00 1,00.00 25.00 .. 

 మొతతము Total S.H.(05) 1,00.00 1,00.00 25.00 .. 

 మొతతము Total G.H.11 1,00.00 1,00.00 25.00 .. 

 మొతతము Total M.H. 800 1,00.00 1,00.00 25.00 .. 

 మొతతము Total 60 1,00.00 1,00.00 25.00 .. 

 మొతతము Total 4235 1,00.00 1,00.00 25.00 .. 

            

 ఇతర గ్రా మీణాభివృద్ధి   
క్రరూకా్మములపెై పటెు్ బడ ి

వినియోగ్ము 

4515 CAPITAL OUTLAY ON 
OTHER RURAL 
DEVELOPMENT 
PROGRAMMES 

        

 మెట్ పరర ంత అభివృద్ధి  పథక్ము M.H. 103 DRY LAND 
DEVELOPMENT 
PROGRAMME 

        

 క్ంేద్రపరభుతా సహక్రరంత్ో రరష్్టర 
అభివృద్ధి  పధక్ముల రరష్్టర ఉజె్జ 

వరటా 

G.H.06 MATCHING STATE 
SHARE OF CENTRALLY 
ASSISTED STATE 
DEVELOPMENT SCHEMES 

        

 
 
 

81 



డిమా౦డు     XXXII    DEMAND  

గ్రా మీణాభివృద్ధి  
RURAL DEVELOPMENT  

 CAPITAL (రూపరయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 
 మెట్ పరర ంత అభివృద్ధి ప థ క్ ము 
 గ్రామీణాభివృధ్ధి  శరఖ  

M.J.H. 4515  
M.H. 103 DRY LAND 
DEVELOPMENT PROGRAMME 
H.O.D. RURAL DEVELOPMENT 
DE..  

లెక్కలు 
Accounts 
2017-18 

బడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2018-19 

సవరి౦చిన అంచనా 
Revised 
Estimate 
2018-19 

బడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

 పరధాన్స మంత్రర క్ృషక స్టకంఛాయి 

యోజన (PMKSY) 

S.H.(07) Pradhana Mantri 
Krishi Sinchayi Yojana 
(PMKSY) 

        

 పదిె్ తరహా పనులు    530 Major Works 
 

        
 పరధాన పనులు       531 Major Works 

 

86,97.65 .. .. .. 

 మొతతము Total S.H.(07) 86,97.65 .. .. .. 

 మొతతము Total G.H.06 86,97.65 .. .. .. 

 క్ంేద్రపరభుతా సహక్రరంత్ో రరష్్టర 
అభివృద్ధి  పధక్ములు 

G.H.12 CENTRAL 
ASSISTANCE TO STATE 
DEVELOPMENT SCHEMES 

        

 పరధాన్స మంత్రర క్ృషక స్టకంఛాయి 

యోజన (PMKSY) 

S.H.(07) Pradhana Mantri 
Krishi Sinchayi Yojana 
(PMKSY) 

        

 పదిె్ తరహా పనులు    530 Major Works 
 

        
 పరధాన పనులు       531 Major Works 

 

130,46.47 .. .. .. 

 మొతతము Total S.H.(07) 130,46.47 .. .. .. 

 మొతతము Total G.H.12 130,46.47 .. .. .. 

 మొతతము Total M.H. 103 217,44.12 .. .. .. 

 షెడయూలుీ  క్ులాలవరరకి్త పరత్యూక్ 

అంశ పరణాళిక్  

M.H. 789 SPECIAL 
COMPONENT PLAN FOR 
SCHEDULED CASTES 

        

 క్ంేద్రపరభుతా సహక్రరంత్ో రరష్్టర 
అభివృద్ధి  పధక్ముల రరష్్టర ఉజె్జ 

వరటా 

G.H.06 MATCHING STATE 
SHARE OF CENTRALLY 
ASSISTED STATE 
DEVELOPMENT SCHEMES 

        

 పరధాన్స మంత్రర క్ృషక స్టకంఛాయి 

యోజన (PMKSY) 

S.H.(07) Pradhana Mantri 
Krishi Sinchayi Yojana 
(PMKSY) 

        

 పదిె్ తరహా పనులు    530 Major Works 
 

        
 పరధాన పనులు       531 Major Works 

 

17,49.34 .. .. .. 

 మొతతము Total S.H.(07) 17,49.34 .. .. .. 

 మొతతము Total G.H.06 17,49.34 .. .. .. 

 క్ంేద్రపరభుతా సహక్రరంత్ో రరష్్టర 
అభివృద్ధి  పధక్ములు 

G.H.12 CENTRAL 
ASSISTANCE TO STATE 
DEVELOPMENT SCHEMES 

        

 పరధాన్స మంత్రర క్ృషక స్టకంఛాయి 

యోజన (PMKSY) 

S.H.(07) Pradhana Mantri 
Krishi Sinchayi Yojana 
(PMKSY) 

        

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

82 



డిమా౦డు     XXXII    DEMAND  

గ్రా మీణాభివృద్ధి  
RURAL DEVELOPMENT  

 CAPITAL (రూపరయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 
 షెడయూలుీ  క్ులాలవరరిక్త పరత్యూక్ 
అంశ పరణాళిక్  
 గ్రామీణాభివృధ్ధి  శరఖ  

M.J.H. 4515  
M.H. 789 SPECIAL 
COMPONENT PLAN FOR 
SCHEDULED CASTES 
H.O.D. RURAL DEVELOPMENT 
DE..  

లెక్కలు 
Accounts 
2017-18 

బడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2018-19 

సవరి౦చిన అంచనా 
Revised 
Estimate 
2018-19 

బడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

 పదిె్ తరహా పనులు    530 Major Works 
 

        
 పరధాన పనులు       531 Major Works 

 

26,24.00 .. .. .. 

 మొతతము Total S.H.(07) 26,24.00 .. .. .. 

 మొతతము Total G.H.12 26,24.00 .. .. .. 

 మొతతము Total M.H. 789 43,73.34 .. .. .. 

 గ్రిజిన పరర ంత్ాలక్ు ఉప పరణాళిక్ M.H. 796 TRIBAL AREAS 
SUB-PLAN 

        

 క్ంేద్రపరభుతా సహక్రరంత్ో రరష్్టర 
అభివృద్ధి  పధక్ముల రరష్్టర ఉజె్జ 

వరటా 

G.H.06 MATCHING STATE 
SHARE OF CENTRALLY 
ASSISTED STATE 
DEVELOPMENT SCHEMES 

        

 పరధాన్స మంత్రర క్ృషక స్టకంఛాయి 

యోజన (PMKSY) 

S.H.(07) Pradhana Mantri 
Krishi Sinchayi Yojana 
(PMKSY) 

        

 పదిె్ తరహా పనులు    530 Major Works 
 

        
 పరధాన పనులు       531 Major Works 

 

4,93.33 .. .. .. 

 మొతతము Total S.H.(07) 4,93.33 .. .. .. 

 మొతతము Total G.H.06 4,93.33 .. .. .. 

 క్ంేద్రపరభుతా సహక్రరంత్ో రరష్్టర 
అభివృద్ధి  పధక్ములు 

G.H.12 CENTRAL 
ASSISTANCE TO STATE 
DEVELOPMENT SCHEMES 

        

 పరధాన్స మంత్రర క్ృషక స్టకంఛాయి 

యోజన (PMKSY) 

S.H.(07) Pradhana Mantri 
Krishi Sinchayi Yojana 
(PMKSY) 

        

 పదిె్ తరహా పనులు    530 Major Works 
 

        
 పరధాన పనులు       531 Major Works 

 

7,40.00 .. .. .. 

 మొతతము Total S.H.(07) 7,40.00 .. .. .. 

 మొతతము Total G.H.12 7,40.00 .. .. .. 

 మొతతము Total M.H. 796 12,33.33 .. .. .. 

 మొతతము Total 4515 273,50.79 .. .. .. 

            

మొతతము పెటు్ బడ ి Total Capital 274,50.79 1,00.00 25.00 .. 

 వరెశి మొతతము Gross Total RURAL 
DEVELOPMENT DEPARTMENT 

13490,84.18 14696,09.08 22325,90.07 23262,09.88 

 తగ్ిగంపు-వసయళలు Deduct - Recoveries -1.95 .. .. .. 

 మొతతము Net Total RURAL 
DEVELOPMENT DEPARTMENT 
 

13490,82.23 14696,09.08 22325,90.07 23262,09.88 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

83 



డిమా౦డు     XXXII    DEMAND  

గ్రా మీణాభివృద్ధి  
RURAL DEVELOPMENT  

 REVENUE (రూపరయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 
 శిక్షణ 

 ఆంధర పరద్యశ్ రరష్్టర గ్రామీణాభివృద్ధి 
సంసథ  మరియు పంచాయత్ రరజ్  

M.J.H. 2515  
M.H. 003 TRAINING 
H.O.D. ANDHRA PRADESH 
STATE..  

లెక్కలు 
Accounts 
2017-18 

బడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2018-19 

సవరి౦చిన అంచనా 
Revised 
Estimate 
2018-19 

బడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

 ఆంధర పరద్యశ్ రరష్్టర 
గ్రా మీణాభివృద్ధి  సంసథ  
మరయిు పంచాయత్ రరజ్ 

ANDHRA PRADESH 
STATE INSTITUTE OF 
RURAL DEVELOPMENT 
AND PANCHYAT RAJ 
(APSIRD & PR) 

        

 రవెనెయూ Revenue 
    

 ఇతర గ్రా మీణాభివృద్ధి   
క్రరూకా్మములు 

2515 OTHER RURAL 
DEVELOPMENT 
PROGRAMMES 

        

 శిక్షణ M.H. 003 TRAINING         

 రరష్్టర గ్రా మీణాభివృద్ధి  సంసథ  S.H.(04) State Institute of 
Rural Development 

        

 సాద్యశీ పరయాణ ఖరచులు     110 Domestic Travel 
Expenses 

 

        

 పరయాణ భతూము       111 Travelling Allowance  
 

.. .. .. 1.00 

 క్రరరూలయ ఖరచులు    130 Office Expenses 
 

        
 సరీాసు పో స్టే్జి,టెలిగ్రాము మరియు 
టెలిఫో ను చారెీలు 

      131 Service Postage, 
Telegram and Telephone 
Charges 

 

.. .. .. 1.00 

 నీరచ మరియు విద్ుూచఛక్తత ఛారెీలు       133 Water and Electricity 
Charges 

 

.. .. .. 2.50 

 పెైవైేటు వరహనములు అద్జిక్ు 
తీసుక్ొనుట 

      134 Hiring of Private Vehicles 
 

.. .. .. 2.10 

 మొతతము Total 130 .. .. .. 5.60 

 అద్జిలు, సుంక్ములు మరియు 
పనుాలు 

   140 Rents, Rates and Taxes 
         

 అద్జిలు, సుంక్ములు మరియు 
పనుాలు 

      141 Rents, Rates and Taxes 
 

.. .. .. 15.00 

 పరచురణలు    160 Publications 
 

        
 పబ్దు కే్ష్టన్స్       161 Publications 

 

.. .. .. 1.00 

 సరఫరర మరయిు వసుత వులు    210 Supplies and Materials 
 

        
 వసుత వులు మరియు సరఫరర       211 Materials and Supplies 

 

.. .. .. 1.50 

 పటెరర లు,ఆయిల్,లూబ్దరక్ంెటుు     240 Petrol, Oil and 
Lubricants 

 

        

 క్రరరూలయ వరహనాల క్ోసం ఛారెీలు       241 Charges towards Office 
Vehicles 

 

.. .. .. 3.00 

 సహాయక్ గ్రా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        
 అంతూక్తయాల ఖరచులు       318 Obsequies Charges 

 

.. .. .. 0.10 

 మొతతము Total S.H.(04) .. .. .. 27.20 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

84 



డిమా౦డు     XXXII    DEMAND  

గ్రా మీణాభివృద్ధి  
RURAL DEVELOPMENT  

 REVENUE (రూపరయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 
 శిక్షణ 

 ఆంధర పరద్యశ్ రరష్్టర గ్రామీణాభివృద్ధి 
సంసథ  మరియు పంచాయత్ రరజ్  

M.J.H. 2515  
M.H. 003 TRAINING 
H.O.D. ANDHRA PRADESH 
STATE..  

లెక్కలు 
Accounts 
2017-18 

బడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2018-19 

సవరి౦చిన అంచనా 
Revised 
Estimate 
2018-19 

బడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

 గ్రా మీణాభివృద్ధి  అధధక్రరచల శిక్షణా 
క్ంేద్ార లు 

S.H.(05) Village Development 
Officers Training Centres         

 వతేనములు    010 Salaries 
 

        
 జ్జతము        011 Pay 

 

2,60.15 4,03.79 2,87.31 3,12.98 

 భతూములు        012 Allowances 
 

27.37 27.59 31.14 30.18 

 క్రచవు భతూము        013 Dearness Allowance 
 

74.27 1,21.14 99.32 84.50 

 మధూంతర భృత్ర       015 Interim Relief 
 

0.56 .. 0.26 67.46 

 ఇంట ిఅద్జి  భతూము        016 House Rent Allowance 
 

50.58 75.71 67.28 79.12 

 వెైద్ూ ఖరచులు పరత్రపూరిత        017 Medical Reimbursement 
 

2.02 2.49 0.32 2.58 

 ఆరెితస్టెలవు నగ్ద్ుగ్ర మారిపడి        018 Encashment of Earned 
Leave 

 

11.05 8.51 13.73 11.21 

 స్టెలవు పరయాణ రరయిత్ర        019 Leave Travel Concession 
 

0.02 0.15 .. 0.04 

 మొతతము Total 010 4,26.02 6,39.38 4,99.36 5,88.07 

 భృత్ర     020 Wages 
 

        
 పూరిత సమయం క్ంటింజెంట్స 

ఉద్యూగ్ులు 
      022 Full Time Contingent 

Employees 
 

19.36 22.21 8.78 .. 

 మోటారచ వరహనములు     510 Motor Vehicles 
 

        
 క్రరరూలయ వరహనముల నిరాహణ       511 Maintenance of Office 

Vehicles 
 

.. .. .. 0.50 

 మొతతము Total S.H.(05) 4,45.38 6,61.59 5,08.14 5,88.57 

 వృత్రతవిద్ాూ శిక్షణా క్ేంద్రములు S.H.(06) Vocational Training 
Centres 

        

 వతేనములు    010 Salaries 
 

        
 జ్జతము        011 Pay 

 

1,44.78 1,60.51 1,37.07 1,65.54 

 భతూములు        012 Allowances 
 

1.15 1.19 1.46 1.23 

 క్రచవు భతూము        013 Dearness Allowance 
 

41.87 48.15 48.65 44.70 

 మధూంతర భృత్ర       015 Interim Relief 
 

0.01 .. .. 34.43 

 ఇంట ిఅద్జి  భతూము        016 House Rent Allowance 
 

27.16 30.11 36.42 31.46 

 వెైద్ూ ఖరచులు పరత్రపూరిత        017 Medical Reimbursement 
 

1.58 1.96 3.78 3.24 

 ఆరెితస్టెలవు నగ్ద్ుగ్ర మారిపడి        018 Encashment of Earned 
Leave 

 

18.82 22.44 6.85 23.41 

 స్టెలవు పరయాణ రరయిత్ర        019 Leave Travel Concession 
 

.. 0.12 .. 0.03 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

85 



డిమా౦డు     XXXII    DEMAND  

గ్రా మీణాభివృద్ధి  
RURAL DEVELOPMENT  

 REVENUE (రూపరయలు లక్షల లో  Rupees in Lakhs) 

 
 శిక్షణ 

 ఆంధర పరద్యశ్ రరష్్టర గ్రామీణాభివృద్ధి 
సంసథ  మరియు పంచాయత్ రరజ్  

M.J.H. 2515  
M.H. 003 TRAINING 
H.O.D. ANDHRA PRADESH 
STATE..  

లెక్కలు 
Accounts 
2017-18 

బడజెటు అంచనా 
Budget 

Estimate 
2018-19 

సవరి౦చిన అంచనా 
Revised 
Estimate 
2018-19 

బడజెటు 
అంచనా 
Budget 

Estimate 
2019-20 

 మొతతము Total 010 2,35.37 2,64.48 2,34.23 3,04.04 

 సహాయక్ గ్రా ంటుు     310 Grants-in-Aid 
 

        
 అంతూక్తయాల ఖరచులు       318 Obsequies Charges 

 

.. .. .. 0.10 

 మొతతము Total S.H.(06) 2,35.37 2,64.48 2,34.23 3,04.14 

 మొతతము Total M.H. 003 6,80.75 9,26.07 7,42.37 9,19.91 

 మొతతము Total 2515 6,80.75 9,26.07 7,42.37 9,19.91 

            

మొతతము రెవనెయూ Total Revenue 6,80.75 9,26.07 7,42.37 9,19.91 

 మొతతము Total ANDHRA PRADESH STATE 
INSTITUTE OF RURAL 
DEVELOPMENT AND PANCHYAT 
RAJ (APSIRD & PR) 
 

6,80.75 9,26.07 7,42.37 9,19.91 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

86 
 



DEMAND    XXXII  
RURAL DEVELOPMENT 

LIST OF SCHEMES FOR WHICH PROVISION IS MADE IN THE BUDGET 2019-20  
SCHEMES (Rupees in Lakhs) 

Sub Head / Scheme  Accounts 
2017-18 

Budget 
Estimate 
2018-19 

Revised 
Estimate 
2018-19 

Budget 
Estimate 
2019-20 

Rural Development Department     
Revenue     
2235 Social Security and Welfare     
       YSR Pension Kanuka to Fishermen 

 

.. .. 31,21.15 130,00.00 

       YSR Pension Kanuka to AIDS Patients 
 

.. 38,00.00 52,20.00 100,19.60 

       YSR Pension Kanuka to old age persons & 
widows 

 

4904,19.48 4200,00.00 6803,41.33 12801,03.88 

       Insurance/Pension Scheme to DWACRA Women 
(Dr. YSR Abhaya Hastam) 

 

61,07.36 122,14.71 61,07.36 90,87.86 

       YSR Pension Kanuka to Disabled Persons 
 

986,15.85 740,00.00 1170,80.38 2133,62.08 

       YSR Pension Kanuka to Single Women 
 

.. .. 76,30.28 300,00.00 

       YSR Pension Kanuka to Transgenders 
 

.. .. 1,74.53 7,00.00 

       Interest Free Loans to DWACRA Women 
(Vaddileni Runalu) 

 

686,89.00 1000,00.00 700,00.00 1140,00.00 

       Streenidhi 
 

50,00.00 100,00.00 75,00.00 50,00.00 

       National Family Benefit Scheme 
 

15,00.00 20,00.00 20,00.00 20,00.00 

       YSR Pension Kanuka to Dialasys Patients (CKDU) 
 

.. .. .. 85,00.00 

       Assistance to Society for Elimination of Rural 
Poverty (SERP) 

 

.. 400,00.00 183,08.52 395,71.00 

       National Social Assistance Programme (NSAP) 
 

.. 343,87.00 .. 25,87.00 

       Sanitary Napkins to DWACRA Women 
 

.. 100,00.00 5,00.00 .. 

       YSR Pension Kanuka to Toddy Tappers 
 

20,64.12 22,00.00 37,87.67 78,85.46 

       Fiancial Assistance to DWCRA (SHG) Groups 
 

2471,26.81 1700,00.00 8905,53.14 1333,57.00 

Total    2235 9195,22.62  8786,01.71  18123,24.36  18691,73.88  
2501 Special Programmes for Rural 
Development      

       Neeranchal National Watershed Project 
 

.. 50,00.00 .. .. 

       Additional Assistance for Construction of 
Individual House Hold Latrines (IHHL) under 
MGNREGA 

 

100,00.00 .. .. .. 

       Deduct - Recoveries 
 

-1.95 .. .. .. 

       Assistance to District Water Management 
Agencies 

 

10,45.00 .. 26,11.56 28,11.56 

       Pradhana Mantri Krishi Sinchayi Yojana (PMKSY) 
 

.. 420,85.00 215,58.33 312,62.56 

       Andhra Pradesh Water, Land and Tree Authority 
 

4.23 .. .. .. 

Total    2501 110,47.28  470,85.00  241,69.89  340,74.12  
2505 Rural Employment      
       Additional Assistance for Construction of 

Individual House Hold Latrines (IHHL) under 
MGNREGA 

 

.. 100,00.00 .. .. 

       Mahatma Gandhi National Employment 
Guarantee Act 

 

2752,94.59 3879,92.00 2884,98.06 3126,00.00 

       Convergence Schemes under Mahatma Gandhi 
National Employment Guarantee Act 

 

330,00.00 750,00.00 723,88.44 500,00.00 

Total    2505 3082,94.59  4729,92.00  3608,86.50  3626,00.00  
2515 Other Rural Development Programmes      
       Andhra Pradesh Rural Inclusive Growth Project 

(APRIGP) 
 

189,67.00 153,74.00 115,31.00 116,27.00 

       Assistance to Andhra Pradesh Mahila Sadhikara 
Samstha (APMSS) 

 

401,91.53 .. .. .. 

       Bore Wells under YSR Rythu Bharosa 
 

.. .. .. 200,00.00 

       Jalasiri for Srikakulam and Vizianagaram 
Districts 

 

.. 100,00.00 100,00.00 0.01 

       Headquarters Office 
 

3,87.61 5,50.94 4,21.22 4,70.89 

 
 
 
 

87 



DEMAND    XXXII  
RURAL DEVELOPMENT 

LIST OF SCHEMES FOR WHICH PROVISION IS MADE IN THE BUDGET 2019-20  
SCHEMES (Rupees in Lakhs) 

Sub Head / Scheme  Accounts 
2017-18 

Budget 
Estimate 
2018-19 

Revised 
Estimate 
2018-19 

Budget 
Estimate 
2019-20 

       Mahila Kisan Sashaktikaran Pariyojana (MKSP) 
 

.. .. .. 4,39.49 

       DRDA Administration 
 

20,66.55 47,81.29 5,67.70 23,81.29 

       Water Conservation Mission 
 

53.69 59.54 64.33 79.31 

       National Rural Livelihood Mission (NRLM) 
 

56,72.88 300,60.00 125,95.72 233,12.54 

       Jalasiri 
 

46,61.00 100,00.00 .. 10,00.00 

       Providing Urban facilities in Rural Areas 
 

.. 0.10 .. .. 

       NTR Jalasiri 
 

44,00.00 .. .. .. 

       Andhra Pradesh Bankers Institute for Rural 
Enterprenureship Development (APBIRED) 

 

4.50 4.50 4.35 4.95 

       Mahila Kisan Sashaktikaran Pariyojana 
 

63,62.19 .. .. 10,46.40 

Total    2515 827,66.95  708,30.37  351,84.32  603,61.88  
Total   Revenue 13216,31.44  14695,09.08  22325,65.07  23262,09.88  
Capital     
4235 Capital Outlay on Social Security and 
Welfare     

       Mahila Sadhikara Samstha 
 

1,00.00 1,00.00 25.00 .. 

4515 Capital Outlay on Other Rural 
Development Programmes      

       Pradhana Mantri Krishi Sinchayi Yojana (PMKSY) 
 

273,50.79 .. .. .. 

Total   Capital 274,50.79  1,00.00  25.00  ..  
Total   Rural Development Department 13490,82.23  14696,09.08  22325,90.07  23262,09.88  
Andhra Pradesh State Institute of Rural 
Development and Panchyat Raj (APSIRD & 
PR) 

    

Revenue     
2515 Other Rural Development Programmes     
       Vocational Training Centres 

 

2,35.37 2,64.48 2,34.23 3,04.14 

       State Institute of Rural Development 
 

.. .. .. 27.20 

       Village Development Officers Training Centres 
 

4,45.38 6,61.59 5,08.14 5,88.57 

Total   2515 6,80.75  9,26.07  7,42.37  9,19.91  
Total   Revenue 6,80.75  9,26.07  7,42.37  9,19.91  
Total   Andhra Pradesh State Institute of 
Rural Development and Panchyat Raj 
(APSIRD & PR) 

6,80.75  9,26.07  7,42.37  9,19.91  

Total Demand XXXII 13497,62.98  14705,35.15  22333,32.44  23271,29.79  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

88 
 


	III-14-Cover-Page
	Volume-III-14
	Demand-XXXI
	VolumeIII-Sum-Demand-XXXI
	VolumeIII-Det-Demand-XXXI
	VolumeIII-Sheme-Det-Demand-XXXI

	Demand-XXXII
	VolumeIII-Sum-Demand-XXXII
	VolumeIII-Det-Demand-XXXII
	VolumeIII-Sheme-Det-Demand-XXXII



